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طوفان مرگبار در توکیو 
سیل در تالش  صفحات 3 و 7 را بخوانید

30 ژاپنی در طوفان کشته شدند و 
یک ایرانی در سیل مفقود شد

فرجام سه شکایت 
سیاسی مشخص شد

رد شکوائیه های علی  مطهری ، هنگامه 
شهیدی و خانواده کاووس امامی   صفحه 02

دلسردی نقاش 
رویاهای تهران 

چرا دیگر مهدی قدیانلو بر دیوارهای 
پایتخت نقشی نمی کشد؟  صفحه 08

تازه ترین داده های مرکز آمار ایران نشــان می دهند که 
نرخ بیکاری طی یک سال اخیر به میزان یک وهشت دهم 
درصد کاهش یافته است. با این حال تقریبا همچون هر 
زمان دیگری که داده های رســمی خبر از بهبود اوضاع 
اقتصادی می دهند، برخی صحت این آمار را زیر ســوال 
برده اند. اما این تردیدها که سه مورد آن ها در ادامه آمده 

چندان قابل قبول نیستند.
۱( تغییر تعریف نرخ بیکاری باعث کاهش نرخ بیکاری 
شده است: نرخ بیکاری پیــش از این در میان جمعیت 
10ساله و بیشــتر در نظر گرفته می شــد اما مرکز آمار 
تصمیم گرفته که نرخ بیکاری را برای جمعیت 15 ساله و 
بیشتر بسنجد. با این حال سال هاست که همزمان با اعلام 
نرخ بیکاری برای10ساله و بیشترها، نرخ بیکاری 15ساله 
و بیشترها هم اعلام می شود. در نتیجه یافتن سابقه نرخ 
بیکاری بر اســاس تعریف جدید کار ســختی نیست. بر 
اســاس تعریف جدید، نرخ بیکاری در تابستان پارسال 
1۲.۳درصد بوده و در تابستان امســال به 10.5درصد 

رسیده که از کاهش 1.۸درصدی حکایت دارد. 
۲( دستکاری در آمار: اگر فــردی واقعا اعتقاد دارد که 
در آمار دست برده می شــود تا وضعیت اقتصادی بهتر 
به نظر برسد باید بتواند شرح بدهد که چرا برخی اوقات 
نرخ بیکاری بالا می رود؟ یا مثلا چرا دولت امسال تصمیم 
گرفته که در آمار دست ببرد اما سال گذشته و همزمان با 
افزایش تحریم ها اجازه داد که عدد اعلام شده برای نرخ 
بیکاری افزایش یابد؟  یا اینکه چــرا حالا دولت به جای 
اعلام نرخ 10.5درصدی برای بیکاری، نرخ ۹.۸درصدی 
را اعلام نکرد؟ قاعدتا در این صورت دولت می توانست ادعا 
کند که نرخ بیکاری را تک رقمی کرده است. اصلا انگیزه 
دولت برای دســتکاری نرخ بیکاری چیست؟ اینکه در 
میان جامعه جایگاه بهتری بیابد؟ آیا اصلا کسی در بدنه 
جامعه نرخ هایی مانند تورم یا بیکاری را با جدیت دنبال 
می کند و بر اســاس آن رای می دهد که دولت بخواهد با 
اعلام نرخ های نادرســت، بر محبوبیت خود بیفزاید؟ به 
خاطر داشته باشید که براساس داده های رسمی و با در 
نظر گرفتن میزان مشــارکت اقتصــادی و نرخ بیکاری، 
تنها حدود 40درصد جمعیت )15ساله و بیشتر( کشور 
مشغول به کارند. اگر دولت در آمار دست می برد، قاعدتا 

باید شاهد ارقام امیدوارکننده تری بودیم.
۳( کاهش نرخ بیکاری در دوران رکود: سوال موجهی 
که در مورد نرخ بیکاری مطرح شده این است که چطور 
در دورانی که رشد اقتصاد ایران منفی است، نرخ بیکاری 
کاهش یافته است؟ مختصر و مفیدترین پاسخ را می توان 
در کتاب »نظریه و سیاســتگذاری پولی« نوشته »کارل 
والش« یافت که می نویسد:»اگر نرخ تورم تحقق یافته از 
نرخ تورم انتظاری بیشتر باشــد، نرخ واقعی دستمزد به 
طور نســبی کاهش یافته و در نتیجه استخدام افزایش 
می یابد.« به بیان دیگر، اگر دســتمزدها تنها ۲0درصد 
افزایش یافته اما قیمت کالاها50درصد بیشتر شده باشد، 
در نتیجه قیمت نسبی نیروی کار کاهش یافته )چراکه به 
اندازه دیگر کالاها بالا نرفته( و در چنین شرایطی می توان 
انتظار داشت که نیروی کار بیشتری استخدام شوند. در 

نتیجه شرایط تورمی، به کمک اشتغال آمده است. 
اقتصاد ایران پس از مواجهه با شــوک هایی سخت طی 
تقریبا دو سال اخیر، به تازگی نشانه هایی از بهبود نسبی 
را بروز داده اســت. بهبودهای کوچکــی که هرچند در 
زندگی روزمره محسوس نیستند )افزایش یک درصدی 
میزان اشتغال قاعدتا چندان قابل لمس نیست( اما باید 

آن ها را به فال نیک گرفت و امیدوار بود که تداوم یابند.

شبهات بی مورد درباره نرخ بیکاری
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کت تن کیست؟
عملیات ترکیه  بیش از آنکه 

اهداف نظامی و جغرافیایی را 
هدف قرار داده باشد در عرصه 

رقابت های سیاسی منطقه ای 
قابل تحلیل است

۱- به نظر می رسد تحرکات پرهزینه اردوغان در 
شمال سوریه به رغم پافشاری بر ایجاد منطقه 
امن به عمق ۳0کیلومتر، اهداف بلندمدت خاصی 
را دنبال نمی کند. ترکیه حتی در این سال های 
اخیر چندان از عملیــات کردها لطمه نخورده 
است که به عنوان یک نیاز حیاتی وارد عمل شود.

صبوری روسیه در این حرکت ترکیه نشانی از این 
مدعاست که انگار روسیه می داند این حرکتی 
گذراســت و طمع جغرافیایی و ارضی چندانی 
درآن وجود ندارد. در واقع می شــود اینگونه 
بحث را پیش برد که چهار قدرت بزرگ منطقه 
یعنی ایران، ترکیه، ســعودی و مصر با اتفاقات 
و تحولات منطقه در ســالیان اخیر می خواهند 
نشان دهند کت تن کیست؟ عربستان در مورد 
یمن تلاش کرد جلوه گری کنــد که خب حالا 
همه مطمئن شده اند کت تن سعودی ها نیست. 
اکنون آن ها مثل کودکی دلشکسته دوباره به 
آغوش ترامپ پناه برده انــد. ترامپ که دیروز 
به آنها گفت ما از شما حمایت می کنیم اما شما 
آمادگی اش را دارید طعنه ای تحقیرآمیز درباره 
عدم کفایت و مهارت نظامی نیروهای سعودی در 
استفاده سلاح های پیشرفته بود. مصر فرصتی 
برای این جلوه گری پیدا نکرده است و ایران با 
تحرکاتش در سوریه و عراق در سال های اخیر و 
همینطور واکنش سخت و بی باکانه اش به آمریکا 
و انگلیس و عربستان در خلیج فارس طی شش 
ماه گذشته نشان داده که  موثرترین کشور در 
معادلات منطقه است. در چنین معادلاتی ترکیه 
که با اعتماد به نفسی بیش از حد لزوم )با تکیه 
بر رشــد اقتصادی و همینطور پایگاه مردمی ( 
۱0ســال پیش خود را وارد مهلکه سوریه کرد 
به وضوح تاثیر قدرت نمایــی ایران را بر افکار 
عمومی منطقه مشاهده می کرد. فلسطینی ها، 
اردنی ها، یمنی ها، پاکستانی ها و مصری ها زبان 
به تحسین شجاعت ایران گشوده اند. مسئله 
یک رقابت کودکانه نیست. مسئله بر سر هدایت 
راهبردی جهان اسلام است  و رقابتی اقتصادی 
که با پایان گردوغبار جنگ و نزاع در منطقه با 
شدتی باورنکردنی شکل خواهد گرفت. هراس 
از باز شدن فنر فشرده اقتصاد ایران که می تواند 
همه معادلات را برهم بریزد. به نظر می رســد 
حمله ترکیه به شمال سوریه تلاش برای اعاده 
حیثیت ترک ها به عنوان یــک بازنده قطعی 
نبرد سوریه باشــد. تلاش برای به رخ کشیدن 
توان نظامی این کشــور و حمایت اطلاعاتی و 
لجستیکی  که در نبرد سوریه قافیه را به ایران و 

حزب الله واگذار کرده بود.
۲- موضع ایــران دربرابر حمــلات ترکیه به 
نیروهــای جدایی طلب کرد بســیار غامض و 
پیچیده اســت. پ.ک.ک و  پژاک از مهم ترین 
معارضین ایران محســوب می شوند. از طرفی 
حفظ تمامیت ارضی سوریه برای ایران مسئله ای 
حیاتی است. آنقدر که برای حل مشکل کردها 
و ندادن بهانه دســت نیروهای ترکیه حاضر به  
ترتیب دادن مذاکراتی میان کردهای معارض  
)این متحدین همیشگی آمریکایی ها در منطقه( 
و دولت بشــار اسد شــده بود اما معارضین به 
شکل خودخواهانه ای این وساطت را رد کردند. 
کانال اخبار سوریه اینگونه از این ماجرا گزارش 
می دهد: مظلــوم عبدی ســرکرده مزدوران 
آمریکایی حاضر در شرق سوریه در گفت وگویی 
ویدئویی که  با اندیشــکده واشنگتن داشته 
دقیقا این جمله را گفته اســت: »ما از روابط با 
آمریکا پشــیمان نبوده و از رد کردن پیشنهاد 
»قاسم سلیمانی« فرمانده نیروهای قدس سپاه 
پاسداران انقلاب ایران پشیمان نیستیم اما ما 

خوار و خفیف شده ایم.«
۳- دیشب این شایعه پیچید که کردها بالاخره 
نماینده ای به دمشق فرســتاده اند و توافقی بین 
آمریکا و روسیه انجام شده که ارتش سوریه وارد 
شهر منبج شــده و کنترل آن را از دست کردها 
تحویل بگیرند تا سد قانونی مقابل عملیات ارتش 

ترکیه و نیروهای وابسته به آن ایجاد کنند.

آقای گلزار
 130 عدد

 آقای مدیری
 160 عدد!
آماری از میزان 

فروش بلیت های 
کنسرت دو 

چهره مشهور در 
لس  آنجلس و ونکوور

فرید عطارزاده| حدود ســه هفته دیگــر محمد رضا گلزار 
در آمریکا کنســرت دارد و مهران مدیری نیز بهمن ماه در 
کانادا. دو چهره محبوب که در واقع حرفه و هنر اصلی شــان 
در بازیگری و اجراست اما علاقه زیادی به حوزه موسیقی و 
کنســرت دارند. آن ها پس از چندین کنسرت در تهران که 
تمام بلیت هایشــان در مدت کوتاهی به فروش رسید، حالا 
چشم به آن ور آب ها دوخته اند و قرار است کنسرت هایی در 
آمریکا و کانادا برگزار کننــد. برنامه هایی که تا برگزاری آن 
زمان زیادی مانده اما با این وجود آمار بلیت فروشی شــان از 
حد تصورات کمتر است. آیا این دو چهره محبوب می توانند 

سالن ها را پر کنند؟

1. محمد رضا گلزار
کنســرت او در تاریخ 11 آبان ماه برگزار می شود. در یکی از 
مشهور ترین و مجلل ترین سالن های لس آنجلس. سالن تئاتر 
دالبی )Dolby Theatre( که در منطقه هالیوود شــهر 
لس آنجلس قرار دارد. این سالن که در سال ۲001 میلادی 
تأسیس شــده،  ظرفیت آن در حدود ۳ هزار نفر است که از 
ســال ۲00۲ تا کنون مراسم اســکار در آن برگزار می شود. 
شاید تصور کنید برگزاری کنسرت در این سالن کار عجیب 
و خاصی اســت اما مرور اســامی مختلف نشان می دهد که 
تقریبا هر خواننده ای می تواند در آنجا اجرا داشــته باشد. از 
سلن دیون و آندریا بوچلی بگیرید تا ابراهیم حامدی و حتی 
فرزاد فرزین. نکته مهم اینجاســت که ردیف های این سالن 
به صورت مجزا در اختیار خوانندگان قرار می گیرد و الزامی 
ندارند که همه ۳ هــزار  صندلی را پر کننــد. آن ها بر طبق 
صندلی های مورد نیاز خود، هزینه اجاره به سالن می دهند. 
بررسی ها نشان می دهد محمد رضا گلزار برای کنسرت خود 
در حدود 1500 صندلی از این سالن را در نظر گرفته است. 

قیمت بلیت ها نیز بسته به جای سالن از 45 دلار تا 175 دلار 
قیمت دارد )از حدود 500 هــزار تومان تا حدود دو میلیون 
تومان(. تا حــالا حدود 1۳0 عدد از بلیت هــای او به فروش 
رفته و مشخص نیست در روزهای باقی مانده می تواند بقیه 
بلیت ها را بفروشد یا نه. وب ســایتی که فروش بلیت او را به 
عهده گرفته درباره گلزار نوشــته: »محمدرضا گلزار بازیگر، 
خواننده، شخصیت تلویزیونی و مدل ایرانی است. او شناخته 
شده ترین چهره در بین ایرانیان در سراسر جهان است. گلزار 
فعالیت موسیقی خود را از سال 1۹۸۸ به عنوان نوازنده گیتار 
در گروه موسیقی آریان آغاز کرد. در سال ۲000 و زمانی که 
فعالیت بازیگری خودش را آغاز کرد، شهرت اش افزایش پیدا 
کرد. این اولین کنسرت او در ایالات متحده خواهد بود.« در 
تبلیغات کنسرت او تاکید زیادی شده که »فقط یک شب« 
خواهد بود و تمدید نخواهد شد. حالا باید دید او می تواند این 
کنسرت بدون تمدید را پر کند یا نه. در ماه های گذشته نیز با 
وجود آنکه بلیت همه اجراهایش فروخته شد اما ویدئوهایی از 
اجرایش در فضای مجازی منتشر شد که شنوندگان حرفه ای 

موسیقی را شوکه کرد.

2. مهران مدیری
از ماه گذشــته که مهران مدیری بلیت فروشی خود را برای 
تور جهانی اش در کانــادا آغاز کرده تا حالا برای کنســرت 
ونکوورش در حدود 160 عدد بلیت فروخته اســت. اعتراف 
می کنیم انتظار نداشــتیم در همین یک ماه نیز او با توجه به 
قیمت بلیت هایش بتواند این تعداد بفروشد. مهران مدیری در 
سایت بلیت فروشی اش، خودش را اینگونه توضیح داده است: 
»مهران مدیری بازیگر پرکار ایرانــی، کارگردان تلویزیون و 
سینما ، کمدین و موسیقیدان است. او به عنوان هنرمند پیشرو 
در طنز اجتماعی در ایران شناخته می شود و در سال ۲00۹ 

توسط مجله نیوزویک به عنوان بیســتمین فرد قدرتمند و 
تاثیرگذار در ایران برگزیده شــد. مهران تنها هنرمندی بود 
که در آن لیست قرار داشت و همه افراد دیگر در این فهرست 
جزو سیاستمداران بودند.« ارزان ترین قیمت بلیت کنسرت 
او 5۲ دلار کانادا است و گران ترین آن 15۲ دلار کانادا. یعنی 
آن هایی که می خواهند به این کنســرت بروند باید حداقل 
5۲0 هزار تومان برای آن کنار بگذارند و بلیت وی آی پی نیز 
یک میلیون و پانصد و بیست هزار تومان است. مهران مدیری 
قرار است در سه شهر »مونترال«، »تورنتو  « و »ونکوور« تور 
جهانی خود را که »شبِ گپ و موسیقی« است، برگزار کند. 
کنسرتی که هنوز معلوم نیســت  منظور از گپ زدن در آن 
چیست و آیا آقا مهران می تواند ظرفیت 1۲00 نفری که برای 

خودش تدارک دیده را پر کند؟

قیمت های جهانی بلیت چند است؟
در گزارش قبلی هفت صبح به بررسی چند مورد از قیمت های 
بلیت کنسرت های خوانندگان مختلف پرداخته بودیم که آن را 
دوباره مرور می کنیم. بلیت کنسرت کیهان کلهر که ماه گذشته 
در شــهر تورنتو برگزار شــد، بین 55 تا 75 دلار کانادا قیمت 
داشت. یا کنسرت اخیر او در ترکیه که لغو شد یا کنسرت دیگری 
که قرار است در بهمن ماه در ترکیه همراه با یک نوازنده مشهور 
ترک )اردال ارزنجان( برگزار کند، بیــن 15 تا 45 یورو قیمت 
دارد. اگر با نمونه های خارجی هم بخواهیم مثال بزنیم می توانیم 
با کنسرت خواننده ای مثل »کیتی پری« مقایسه کنیم که جزو 
خوانندگان پاپ محسوب می شود و طرفداران زیادی میان مردم 
دارد. آن خواننده برای کنسرت خود در لس  آنجلس بین 55 تا 
170 دلار برای بلیت کنسرت هایش هزینه دریافت می کند. آن  
هم در بهترین و مجهزترین سالن و با اجرای نمایش های متنوع 

و مختلف. یعنی قیمتی برابر با بلیت کنسرت محمد رضا گلزار!

جدال بارکش های
ناکام اروپایی در 

جاده  مخصوص
این دو تریلر کشنده و یك میلیارد 

تومانی که هر دو از بهترین های این رده 
در جهان هستند، زمانی نه چندان دور

در ایران مونتاژ می شدند اما  ... صفحه 06

 داستان یک
طلاق عاطفی
استقلال مدت هاست رابطه 

خوب و محکمی با تیم ملی 
ندارد و بازیکنانش در

این تیم نقش پررنگی
ایفا نمی کنند صفحه 11

نگرانی زرگرها  از  کاهش قیمت  طلا
آیا ارزان شدن طلا باعث رونق قاچاق سکه و طلا به خارج از کشور می شود؟ صفحه 03 را بخوانید 

 و ناگهان 
اینفلوئنسرهاي 

خارجي
ونسا زیلتی،  یکی 

از حاضران در 
پروژه فم تریپ که 

کشورمان را روایت 
کرده است  صفحه 03

آراستگی متین ستوده و ثروت
مرد فرانسوی   سایت نگار فرهنگی صفحه 08 
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2495  دوشنبه  22 مهر  1398

دو توضیح درباره دو ابهام سیاسی
پالرمو رد شده یا تایید؟ لاریجانی واقعا مخالف 

شفافیت اموال بوده است؟
1   سال گذشته بود که لايحه الحاق ايران به کنوانسیون مبارزه 
با جرائم سازمان يافته يا همان پالرمو به مجمع ارسال شد. در اين 
روزها، مدت يک ساله تعیین شده در آيین نامه مجمع تشخیص 
برای رسیدگی به آن به پايان رسیده است. حال اين سوال مطرح 
است که پايان مهلت رسیدگی به پالرمو در مجلس به معنی رد يا 
تصويب آن است؟ در حالی که مجید انصاری عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در پاســخ به ســوال روزنامه اعتماد، گذشت مدت 
زمان يک ســال از زمان ارجاع پالرمو به مجمع را به معنی رد آن 
دانسته و می  گويد: »اگر مهلت يک ساله مجمع تشخیص به پايان 
رسیده باشد، نظر شورای نگهبان که همان رد مصوبه است، حاکم 
خواهد بود« اما حشمت الله فلاحت پیشه در گفت وگو با خبرآنلاين 
نظری متفاوت داشته و پايان مهلت قانونی در رسیدگی به پالرمو 
در مجمع را به معنای قانوني شدن آن می داند و می گويد: »چون 
شــورای نگهبان لايحه پالرمو را به صورت صريح رد نکرده است و 
فقط ايرادهای هیات نظارت را ابلاغ کرده است، اين لايحه بعد از 
پايان مهلت قانونی بررسی آن در مجمع تشخیص و نظر ندادن اين 

نهاد، عملا تبديل به قانون شده است.« 

2    اسدالله عباسی، که اظهاراتش در روز شنبه درباره جلسه 
ســران قوا حاشیه ســاز شــده بود و از آن مخالفت لاريجانی با 
اعلام اموال مسئولان برداشت شــده بود؛ روز يکشنبه در جمع 
خبرنگاران حضور يافت تا ابهامات ايجاد شده را رفع کند. داستان 
از اين قرار است که علی لاريجانی در جلسه سران قوا نسبت به 
افشای اطلاعات اموال مسئولان هشــدار می دهد و رئیسی هم 
می پذيرد که سازوکاری در اين زمینه ايجاد شود اما اين موضوع 
به منزله مخالفت لاريجانی با شــفافیت اموال مســئولان رواج 
داده می شود. اين در حالی است که اساسا در طرح اعلام دارايی 
مسئولان، بیان نشده که اين اموال بايد به صورت عمومی برای 

مردم، اعلام شود. 
ديروز اسدالله عباسی با اشــاره به تاکید رئیس مجلس بر اجرای 
سريع قانون رســیدگی به دارايی های مسئولان گفت: شعبه ای از 
سامانه ثبت اموال ظرف سه هفته آينده در مجلس مستقر می شود 
تا نمايندگان بتوانند اموال و دارايی خود، همســر و فرزندانشان را 
ثبت کنند. طرح و تاکید و اصرار برای ثبت اموال از سوی مجلس 
بوده بنابراين در اعلام اموال و دارايی خود نیز پیشقدم خواهیم شد 
البته اطلاعات مالی همه مسئولان نظام با توجه به شرايط امنیتی 
و طبق قانون محرمانه اســت اما نماينــدگان داوطلب می توانند 
اموال خود را به مردم اعلام کنند که بنده در اين زمینه پیشــقدم 
خواهم شد. آقای لاريجانی در نشست ســران قوا درباره ساز وکار 
ثبت اموال و دارايی ها صحبت کردند و معاون ايشــان در نشست 
هیات رئیسه به موضوع راه اندازی سامانه در مجلس ظرف 3 هفته 
آينده پرداختند، به نظر نحوه اطلاع رســانی اين خبر در روزهای 
اخیر به درستی انجام نگرفته است. اصل اين قانون بر شفاف سازی 
اموال و تطبیق دارايی ها از زمان شــروع تا پايان خدمت مقامات و 
مسئولان است و محرمانگی اطلاعات مالی براساس قانون و مربوط 
به تمامی مسئولان بوده اما درباره ساز وکار ثبت الکترونیکی اموال 

صحبت هايی شده است.

پوتین: روسیه از عامل حمله به نفتکش   یک روز با سیاستمداران 
ایراني و آرامکو اطلاعي ندارد

رئیس جمهور روسیه تازه ترین اظهاراتش درباره 
مذاکرات درمورد برنامه هسته اي ایران، ادعاي 
نقش ایران در حمله به آرامکو و همچنین اطلاع 

روسیه از عامل حمله اخیر به نفتکش ایراني را 
بیان کرد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 

در گفت وگو با این پایگاه خبري درباره عامل حمله 
به مجموعه پالایشگاهي آرامکوي عربستان 

گفت که برخلاف ادعاي برخي کشورها مبني بر 
دست داشتن ایران در این حمله، روسیه به هیچ 

کشوري اشاره نخواهد کرد. پوتین در پاسخ به 
این سوال که روسیه چگونه با وجود تجهیزات 
اطلاعاتي پیشرفته  و روابطي که با ایران دارد، 
نتوانسته است که عامل این حمله را تشخیص 

بدهد، تاکید کرد که روسیه نمي دانست چه کسي 
مرتکب این حملات شده است.  این خبرگزاري 

به نقل از او درباره حمله اخیر رخ داده به نفتکش 
ایراني سابیتي در دریاي سرخ گفت: »ممکن 
است باور نکنید اما ما نمي دانیم که چه کسي 

مسئول این حملات بوده است. روز پس از حمله، 
من بلافاصله از مسئولان وزارت دفاع و اطلاعات 

روسیه در این باره پرس وجو کردم، اما متاسفانه ما 
در حال حاضر، اطلاعات موثقي درباره این رخداد 

نداریم.«

عربستان دست داشتن در حمله به نفتکش 
ایراني را رد کرد

وزیر مشاور عربستان در امور خارجه هرگونه 
دست داشتن سعودي ها در حمله به نفتکش 
ایراني در دریاي سرخ را تکذیب کرد. عادل 

الجبیر، وزیر مشاور عربستان در امور خارجه روز 
یکشنبه در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالي 

درباره احتمال دست داشتن ریاض در حمله اخیر 
به یک نفتکش ایراني، این اتهام را رد کرد. الجبیر 

در پاسخ به سوالي درباره احتمال دست داشتن 
سعودي ها در هدف قراردادن نفتکش ایراني در 

دریاي سرخ مدعي شد: »یقینا کار ما نبوده. ما به 
چنین اقداماتي دست نمي زنیم. ما پیش تر ایران را 
متهم کردیم)در حمله به تاسیسات آرامکو( چون 
پهپادها و موشک هاي به کار رفته در حمله ساخت 

ایران بود و حملات از سمت شمال انجام شده 
بود.« او ادامه داد: »از سازمان ملل خواستیم در 

تحقیقات درباره حمله مشارکت کند و چندکشور 
نیز در تحقیقات براي مشخص شدن محل انجام 

حمله مشارکت کرده اند که با تکمیل شدن 
تحقیقات، نتایج را اعلام مي کنیم.« الجبیر درباره 

حمله به نفتکش ایراني مدعي شد: »ما دست به 
چنین کارهایي نمي زنیم. در کنار این، سخنان 
متناقضي در این باره هم گفته مي شود، شرکت 

نفت ایران مي گوید نفتکش هدف قرار نگرفته و 
شخص دیگري مي گوید به آن حمله شده و کس 

دیگري مي گوید، نشت مواد نفتي رخ داده. «

سی
لما

دیپ
مراســم ســالانه دانش آموختگی دانشجويان 
دانشــگاه افســری و تربیــت پاســداری امام 
حســین)ع( صبح ديــروز با حضــور حضرت 
آيت الله خامنه ای فرمانده معظم کل قوا برگزار 
شد. رهبر انقلاب اســلامی در اين مراسم عزت 
ســپاه را در داخل و خارج يــادآوری کردند و 
گفتند:»آمريکايی ها با چهره خصمانه و عبوس 
خود به سپاه، عزت آن را افزون تر کردند چراکه 
دشمنی دشمنان خدا، بندگان مؤمن را عزيزتر 

می کند.«
  ترســی که پروردگار ايجــاد آن را در قلب 
دشمنان فرمان می دهد، ترس بازدارنده است 
يعنی بايد به گونه ای عمل کنیم که دشمنان از 
هیبت مردان جوان، مؤمــن، فداکار و پرانگیزه 

بیمناک شــوند کــه ايــن مهم تريــن عامل 
بازدارندگی خواهد بود.

 خداوند در قرآن مجید امر کرده است که بايد 
از همــه تجهیــزات لازم دفاعــی، عملیاتی و 
اطلاعاتی برخوردار شــويد، البته اين ابزار بايد 
تولید و ابداع داخل باشد و با برخورداری از تنوع، 
همه نیازها در زمین، آسمان، فضا، دريا، مرزها و 
در داخل کشــور را تأمین کند که البته امروز 
حتی فضای مجازی نیز جزو ابزارهای لازم است.
 البته رژيم فاسد و وابسته طاغوت، انبارها را 
پُر از سلاح آمريکايی کرده بود اما ايرانی ها حتی 
حق نداشتند بســیاری از اين تجهیزات را باز يا 
تعمیر کنند. در واقع رژيم طاغوت با پول ملت، 
کارخانه های تسلیحاتی آمريکا را رونق داده بود 

و انبارها را پر از ابزارهايی کــرده بود که بدون 
اجازه اربابانش، ايرانی ها نه حق استفاده از آنها 
را داشتند و نه حتی حق آشنايی و تسلط بر آنها 

را.
 از ابتــدای انقلاب در بخش هــای مختلف 
موفقیت های گاه بهت آوری به دست آورده ايم، 
البته کمبودها زياد اســت و مشکلات هم کم 
نیستند اما موفقیت ها و پیشرفت ها بیشتر بوده 

است.
 امروز جبهه کفر و صهیونیســم و آمريکا با 
مکیدن خــون ملت ها، جنگ افــروزی و ديگر 
فجايع، با بندگان خدا و ملت ها با ظلم و جور و 
ستم رفتار می کند و ملت ايران بر اساس فلسفه 
حرکت حضرت سیدالشــهداء، مقابله با آنان را 
وظیفه خود می داند و کوتــاه نیامدن در مقابل 
آمريکا فشارهای مختلف دشــمنان بر همین 

اساس صورت می گیرد.
 مقابله امام خمینــی)ره( با آمريکا از حدود 
5۰سال قبل يعنی قبل از تبعید از قم در اوايل 

دهه 4۰، ناشی از احساس وظیفه است. امام با 
بصیرتی مثال زدنی می دانست که هر کس و هر 
ملتی به وظیفه خود در مقابل ظلم و ستم عمل 
کند خدا حتما او را نصــرت خواهد کرد و همه 

ديديم که اين وعده الهی محقق نیز شد.
 با ايمان و عزم و اراده بــه وظیفه الهی خود 
عمل کنیــد و بدانیــد ايســتادگی در مقابل 
دشمنان دين و بشــريت، ياری پروردگار را به 
همراه می آورد، همانگونه که در 4۰سال اخیر 
اينگونه بوده و به فضل الهی در گام دوم انقلاب 

و گام های بعدی نیز چنین خواهد بود.
جوانان امیدهای کشور هستند. البته افراد 
مُســن نیز به وظايــف خود عمــل می کنند، 
همانطور که امام در کهنســالی مثل يک جوان 
فکر و اقــدام می کرد اما واقعیت اين اســت که 

جوانان موتور پیش برنده کشور هستند.
 جوانان بدانند که فکر و ذهن آنها اولین آماج 
دشمن است بنابراين با ايمان و قدرت در مقابل 

ترفندهای دشمنان بايستند.

 رهبرانقلاب: با تمسک به سیدالشهداء)ع( 
در مقابل آمریکا کوتاه نمی آییم

  خبر

ديروز بالاخره عمران خان به تهران رسید تا نقش 
خود را به عنوان حامی صلح میان تهران و رياض 
بازی کند. او با رئیس جمهــور و رهبرانقلاب در 
تهران ديدار کــرد. اينجا در مــورد حضور او در 

کشورمان بیشتر بخوانید:
رئیس جمهوری در نشســت خبری مشترک با 
نخست وزير پاکستان گفت:»در گفت وگو با آقای 
نخست وزير تاکید کرديم که هرگونه حسن نیت و 
کلام طیب پاسخ شايسته و طیبی خواهد داشت.«

 در مباحث امروز درباره روابط دوجانبه و لزوم 
گســترش روابط اقتصادی بین دو کشور تأکید 

کرديم.
 ايران و پاکستان دو کشور همسايه، دوست و 
دارای روابط عمیق استراتژيک هستند و همچنان 
دو طرف تأکید داريم کــه اين روابط راهبردی را 

بايد با قوت ادامه دهیم.
 منطقــه خاورمیانه و به ويــژه خلیج فارس و 
دريای عمان منطقه بسیار حساسی برای جهان 
اســت، لذا در جريان اين گفت وگوهای خود در 
خصوص برقراری ثبات و صلح پايدار در منطقه با 
يکديگر گفت وگــو کرديم. در ايــن گفت و گوها 
نگرانی خودمان را نســبت به امنیت نفتکش ها 
به ويژه حادثه ای که روز جمعه برای نفتکش ايرانی 
در دريای ســرخ اتفاق افتــاد، بیــان کرديم و 
سرنخ هايی که در اين زمینه به دست آورديم را به 
نخست وزير پاکستان ارائه نموده و تأکید کرديم 

که تحقیقات خود را تا رسیدن به نتیجه نهايی و 
روشن شدن عوامل اصلی حمله به نفتکش ايرانی 

ادامه خواهیم داد.
 اينکه کشــوری فکر کند می تواند در منطقه 
ناامنی ايجاد کند و پاسخی دريافت نکند، اشتباه 
محض خواهد بود. نخســت وزير پاکستان بر اين 
نکته تأکید داشتند که کلید حل و فصل مسئله، 
پايان يافتن جنگ يمن، آتش بس فوری و کمک 
به مردم يمن اســت که اين می تواند آغاز بسیار 

خوبی باشد.
 به آقای نخســت وزير تاکید کرديم هرگونه 
حســن نیت و کلام طیب پاسخ شايسته و طیبی 

خواهد داشت. 
عمران خان، نخست وزير پاکســتان هم پس از 
ديدار و مذاکره  با حسن روحانی، رئیس جمهور 
ايران، در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای 
ايرانی اش گفت که دلیل اصلی ســفرش به ايران 
اين است که پاکستان به هیچ وجه خواستار وقوع 

يک جنگ ديگر در اين منطقه نیست.
 پاکستان با ابتکار خودش می خواهد بین ايران 
و عربســتان برای حــل اختلافات وارد شــود و 
پاکستان میانجی بین ايران و عربستان نیست و 
نقش تسهیل کننده روابط دو کشور را می خواهد 

بازی کند.
 پاکستان خواستار صلح بین دو کشور ايران و 
عربستان اســت و در سفر روز سه شــنبه اش به 

عربستان با مقامات آن کشور هم گفت وگو خواهم 
کرد.

عربستان سعودی يک دوست نزديک ماست و 
ما يک درگیری بین ايران و عربســتان سعودی 
نمی خواهیم. چنین درگیری بر همه کشورهای 

منطقه تاثیر می گذارد.

   الجزیره تحلیل کرد: عمــران خان در 
ایران با پیام عربستان!

الجزيره نوشــت: لقاء مکی، پژوهشــگر برجسته 
مرکز مطالعات الجزيره معتقد است اعلام آمريکا 
در مــورد اعزام ســرباز به عربســتان، مأموريت 
نخســت وزير پاکســتان برای مذاکره را دشوار 
می کند. اين در حالی اســت که ايــران از قدرت 
بالايی برای مذاکره طولانی مدت و گرفتن نتیجه 
در میــدان مذاکرات، برخوردار اســت. مکی در 

گفت وگو بــا الجزيره تصريح کــرد: اعلام آمريکا 
در مورد اعــزام نیروهايی به عربســتان، با هدف 
تقويت موضع مذاکره ای سعودی ها بود؛ چرا که 
شرايط در میدان به نفع عربستان نیست؛ در غیر 
اين صورت، خواستار وساطت پاکستان نمی شد. 
وی تاکید کرد ايران هــم در برابر اعلام پنتاگون 
دست بسته نمی ايستد؛ بلکه سعی می کند در میز 
مذاکرات حاضر نشود، تا اين پیام را به سعودی ها 
برساند که وجود نیروهای آمريکايی، برای صلح 

مفید نخواهد بود.
مکی معتقد اســت که هدف از اعــزام نیروهای 
آمريکايی به عربســتان، بیان اين مهم است که 
واشنگتن از هم پیمانانش چشم پوشی نمی کند؛ 
علاوه بــر اينکه پیام اعتراضی اســت از ســوی 
پنتاگون، به تصمیم ترامپ برای عقب نشــینی 

نیروهايش از منطقه.

در سفر عمران خان به تهران چه گذشت؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

1    محمود واعظی،  رئیس دفتر رئیس جمهور و سرپرســت نهاد 
رياست جمهوری، طی دو حکم مجزا، علیرضا معزی را به سمت معاون 
ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور و پرويز اسماعیلی، معاون 
سابق دفتر را به سمت مشاور رئیس دفتر رئیس جمهور منصوب کرد. 

)پايگاه اطلاع رسانی دولت(

2    رد دو شکایت در دادســرای ویژه روحانیت: شکايت علی 
مطهری و هنگامه شهیدی به ترتیب از دادستان سابق مشهد و وزير 
پیشین اطلاعات در دادستان ويژه روحانیت رد شد. مصطفی ترک 
همدانی با اعلام اين خبر گفت: حدود دو ســال پیش به دلیل اقدام 
دادستان قديم مشهد مبنی بر همايشی که قرار بود علی مطهری در 
مشهد در آن سخنرانی کند، شکايتی را در دادستان فرهنگ و رسانه 
مطرح کرديم که بیژن قاسم زاده بازپرس وقت شعبه دوم اين دادسرا 
با صدور قرار عدم صلاحیت، رســیدگی به پرونــده را در صلاحیت 
دادسرای ويژه روحانیت دانست. اين وکیل دادگستری افزود: پرونده با 
عنوان اتهامی سلب آزادی های مصرح در قانون اساسی و صدور دستور 
خلاف قانون در دادسرای ويژه روحانیت مطرح شد که در نهايت اين 
دادسرا اخیرا با رد شکايت موکل برای دادستان سابق مشهد قرارداد 
منع تعقیــب صادر کرده اســت. ترک همدانی کــه وکالت هنگامه 
شــهیدی را نیز برعهده دارد، افزود: چند سال پیش حیدر مصلحی 
وزير پیشین اطلاعات از خانم شهیدی تحت عناوين منافی عفت ياد 
کرده بود که در اين ارتباط شکايتی تحت عنوان قذف و توهین مطرح 
کرديم که در اين ارتباط دادستان ويژه روحانیت رای به منع تعقیب 

متهم داده است. )ايرنا( 

3    توضیحات وکیل فریدون دربــاره پرونده قضایی برادر 
رئیس جمهور؛ وکیل مدافع حســین فريــدون در رابطه با پرونده 
موکلش توضیحاتی ارائه کرد. حسین ســرتیپی در اين باره اظهار 
کرد: حکم پرونده آقای فريدون در دادگاه تجديد نظر قطعی شده و 
تشريفات قانونی جهت اجرای حکم در حال انجام است و من رسماً 
به وکالت از آقای فريدون خدمت دادستان تهران مکاتبه ای داشتم 
و آمادگی موکل را جهت انجام تشريفات قانونی اعلام کردم اما اين 
موضوع نافی از اين نیست که موکل راهکارهای قانونی را برای احقاق 
حقوق خود پیش ببرد. وی تصريح کرد: الزاماً هر کسی که در دادگاه 
محکوم می شود گناهکار نیســت و هر کسی که حکم برائت برای او 
صادر می شود بی گناه نیســت بلکه قوه قضائیه و وکلا و حقوقدانان 
همه دنبال کشف واقع هستیم که الزاماً حقیقت محض نیست.من 
معتقدم که موکل من بی گناه اســت و ايرادات بسیار جدی هم به 
لحاظ شکلی و هم به لحاظ ماهوی به آرای صادره وارد است و بنده به 
طور جد معتقدم در صورتی که پرونده با توجه به ايرادات مطروحه 
مجددا رسیدگی شود نتیجه ای جز بیگناهی و برائت موکل را ندارد و 
طبعاً نخواهد داشت. وکیل مدافع حسین فريدون افزود: به هر حال 
راهکارهای متعدد قانونی برای متهمان و محکومین و شهروندان و 
هر کسی که اعتقاد دارد اشــتباهی در آرای صادره است پیش بینی 
شــده که حتماً از تمام ظرفیت ها استفاده می کنند. سرتیپی گفت: 
قرائت های مختلفی از پرونده بیان شده و برخی از مطبوعات مطالبی 
را مطرح کردند که ترکیبی از حرف های درست و غلط بوده و صدا و 
سیما هم مطالبی را مطرح کرده اما آنچه محل اختلاف و دعوا است، 
اين است که فردی متقاضی خريد ملکی از يکی از بانک های کشور 

بوده و اين فرد به دلیل اينکه امکان پرداخت پول را نداشــته و آدم 
متمکن و از تجار بوده به دلیل مشکلات مالی، از موکلم درخواست 
می کند که کمک مالی به او شــود يا اگر کســی را می شناسد به او 
معرفی کند. وی با بیان اينکه آقــای فريدون ضامن پرداخت قرض 
فردی شــده بود، گفت: فردی به فرد ديگری که خريدار ملک بوده 
پولی را قرض داده. اين پول مستقیم به حساب بانک فروشنده ملک 
رفته و موکلم ضامن اين قرض بوده اســت. قــرض دهنده و قرض 
گیرنده می گويند اين قرض است و آقای فريدون می گويد اين قرض 
است و ضمانت در قرض اســت. تمام اصحاب دعوا اين را می گويند. 
دادستانی، شاکی و ضابط پرونده هیچ دلیلی ارائه نکرده اند که اين، 

قرض نبوده است. )ايسنا(

4    پزشــکیان: در مورد خروج از برجام از رهبری تبعیت 
می کنیم؛ مسعود پزشکیان، نماينده مردم تبريز در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اينکه اروپايی ها نسبت به تعهدات خود در قبال برجام پايبند 
نبوده اند؛ بنابراين اين احتمال می رود که ايران از برجام خارج شود، 
اظهار داشت: ما اين حرف را نزديم و اگر قرار باشد اين کار اتفاق بیفتد 
هیچ کدام از مسئولان کشور پای میز مذاکره نمی رفتند. نماينده مردم 
تبريز اظهار کرد:  به هر حال يکسری از کشورها هستند که در حال 
همکاری با ايران هستند و تعاملات با کشورهايی که در حقیقت تلاش 
دارند با ايران روابط خود را ادامه دهند و قطع نکنند، بايستی ما بتوانیم 
اين ارتباطات را داشته باشــیم و در مقابل با آمريکا با آن سیاست ها 
مسئولان سیاسی کشور و طبیعتا سیاست های مقام معظم رهبری 
که بايد اعمال و به آنها عمل کنیم. اين نماينده مردم به سوالی در اين 
رابطه که آيا ما همچنان در برجام خواهیم ماند، پاسخ داد و گفت: اين 
موضوع را نمی دانم اما آنچــه  مقام معظم رهبری تصمیم می گیرند؛ 
قطعا از آن تبعیت خواهیم کرد و طبیعتا دولت هم بايد بر آن اساس 

هماهنگی های لازم را داشته باشد. )خانه ملت(

5    رد شکایت خانواده ســید امامی از صداوسیما؛ شعبه نهم 
بازپرســی دادسرای فرهنگ و رســانه در پرونده شــکايت خانواده 
کاووس ســیدامامی از صداوســیما به خاطر پخش مستندی تحت 
عنوان »منطقه ممنوعه«، قرار منع تعقیب صادر کرد. پیام درفشان 
وکیل خانواده کاووس ســیدامامی يکی از متهمان پرونده معروف به 
فعالان محیط زيستی که بهمن سال 9۶ بنابر اعلام مسئولان قضايی 
در زندان اوين خودکشی کرد، با اعلام اين خبر گفت: به دنبال پخش 
مســتندی تحت عنوان »منطقــه ممنوعه« از صداوســیما درباره 
کاووس سیدامامی، فرزندان او به عنوان اولیای دم، از رئیس سازمان 
صداوسیما، معاون سیاســی اين سازمان، مدير شــبکه دوم سیما، 
تهیه کننده و مسئول سازمانی برنامه 2۰:3۰ و تهیه کننده و عوامل 
تولید و آمر تهیه برنامه »منطقه ممنوعه« شــکايتی را در دادسرای 
فرهنگ و رسانه داير بر توهین، نشر اکاذيب به قصد تشويش اذهان 
عمومی، افترا و اقدام علیــه امنیت ملی مطرح کردنــد. اين وکیل 
دادگستری افزود: به تازگی و پس از گذشت بیش از يک سال از طرح 
اين شکايت، بازپرس شعبه نهم دادسرای فرهنگ و رسانه، شکايت 
مطروحه را نپذيرفته و اقدام به صدور قرار منع تعقیب کرده اســت. 
درفشــان گفت: بازپرس پرونده با استناد به لوايح دفاعی صداوسیما 
در قرار صادره عنوان کرده که »برنامه منطقــه ممنوعه عیناً همان 
محتوايی است که از سوی نهادهای ذيربط امنیتی به سازمان صدا و 

سیما ارسال و بدون دخل و تصرف برای مردم اطلاع رسانی شده و اين 
سازمان نه تنها مجاز بلکه مکلف به پخش برنامه بوده است.« )ايرنا(

6    وضعیت ائتلاف در سال 94 اســتثنایی بود؛ محمد مقدم 
عضو مجمع روحانیون مبارز در ارتباط با نقش تشــکل متبوعش در 
انتخابات آتی گفت: مجمع روحانیون مبارز همیشه در هر انتخاباتی 
سعی می کند زمینه حضور حداکثری را فراهم کند. مجمع روحانیون 
همیشه همین بوده و همیشــه با گروه های سیاسی همسو جلساتی 
برگزار و رايزنی می کند و شرايط را بررســی می کند. اگر شرايط به 
گونه ای باشــد که کانديداهای مختلف بتوانند در انتخابات حضور 
داشته باشند آنها هم همه تلاششان اين است لیست قوی و حساب 
شــده ای را تنظیم و ارائه کنند و جلسات اخیر مجمع روحانیون هم 
در اين راستا است. مقدم در پاســخ به اين سوال که مجمع در بستن 
لیســت کانديداها دخالت و ورود مســتقیم خواهد کرد يا خیر هم 
گفت: در اين رابطه همیشه شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان 
برنامه ريزی می کند. آن ها بايد شرايط را ارزيابی کنند که آيا شرايط 
باز به تمام معناست يا نه. اين شورا بر اساس شرايط لیست را تنظیم 
می کند. مجمع مجموعه ای است که شرايط را برای اين حضور فراهم 
می کند. مجمع به ديگران نمی گويد چه کار بکنید يا چه نکنید.  او در 
پاسخ به اين سوال که آيا قرار است لیست انتخاباتی اسفند ماه تنها 
با کانديداهای اصلاح طلب بسته شــود، نیز گفت: طبیعتا همینطور 
است. در هر شرايطی هر جريانی افراد موردنظر خود را عرضه می کند 
و در همه انتخابات ها نیز همین بوده است. مقدم انتخابات سال 94 
را استثنايی خواند و گفت: من فکر نمی کنم در انتخابات پیش رو به 
دنبال روش گذشته باشیم. آنچه برای مجمع روحانیون مطرح است 

وضعیتی است که با آن رو به رو خواهیم شد. )خبرآنلاين(

7    سردار نقدی چقدر حقوق می گیرد؛ گزيده مصاحبه سردار 
محمدرضا نقدی در خصوص حقوق دريافتی اش را بخوانید: من حدود 
هفت و خرده ای حقوقم است. البته بهتر اســت اين را چاپ نکنید. 
اين حقوقی که من می گیرم حقوق متعارفی است که دولت مصوب 
قانونی کرده است. هیچ چیزی هم اضافه نمی گیرم. نه حق مأموريت 
می گیرم، نه اضافه کار. همان چیزی اســت که مجلس مصوب کرده 
است. حقوقی که الان می گیرم از ســرم هم زياد است. البته حقوقم 
يکی دو تومان بیشتر از اين بود. به خاطر جايگاه فرماندهی آنچه  روی 
فیش می آمد يک ضريبی می خورد و بیشــتر می شد، ولی نامه زدم 
به فرماندهی ستاد کل و خواســتم به خاطر شرايطی که کشور دارد 
و مشکلات اقتصادی که مردم دارند آن ضريب را حذف کنند. البته 

بهتر است اين ها را چاپ نکنید. )روزنامه جوان(

8    پنج قاضی فاسد برکنار شــدند؛ محمد جعفر منتظری در 
مراسم معارفه دادستان عمومی و انقلاب مشــهد بر تزکیه دستگاه 
قضا تاکید کرد و گفت: برای از بین بردن جرم بايد دســتگاه قضايی 
از آلودگی مبرا باشــد و هیچ تعارفی هم با هیچ کس در هیچ سمتی 
نیست. به طور مثال روز گذشته پنج قاضی فاسد را از دستگاه قضا جدا 
کرديم. منتظری افزود: بیش از 11 هزار قاضی در دستگاه قضا فعالیت 
می کنند و بايد اجازه جولان از تعداد اندکی که باعث بدنامی  می شوند 
گرفته شود و دستگاه قضايی، وکلا و کارشناسان از وجود افراد ناپاک، 

پاکسازی شوند. )میزان(

سه شکایت نافرجام سیاسی و توضیحات وکیل فریدون درباره پرونده او
  عکس نوشت

    تصویری حاشیه ای از مراسم دانش آموختگی، تحلیف و اعطای درجه  سردوشی دانشجویان دانشگاه افسری و تربیت 
پاسداری امام حسین )ع( که صبح یکشنبه با حضور و سخنرانی فرمانده کل قوا برگزار شد. )عکس: دفتر رهبری(

    رئیس مجلس شورای اسلامی جهت حضور در یکصدوچهل ویکمین اجلاس مجمع عمومی اتحادیه جهانی 
بین المجالس با پرواز غیراختصاصی و عادی به بلگراد پایتخت صربستان سفر کرد. )ایسنا(

    مراسم تکریم و معارفه دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان رضوی روز یکشنبه با حضور حجت 
الاسلام منتظری دادستان کل کشور در مشهد برگزار شد. )عکس: محسن رحیمی – میزان(
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     خبرروز 

چه غافلگيرکننده اي ايران! 
اينفلوئنسرهاي خارجي پروژه فم تريپ بعد از سفر به 

ايران چه نوشتند؟  

1  اريــکا )ERIKA SANTOS(  يکــي از 
دعوت شدگان به پروژه  فم تريپ ايران بود که با 
۱.۳ميليون فالوئر در يکي از پيج هاي اينستاگرام 
خود و ۶۶۰هزار فالوئر در پيج ديگر، محتواي سفر 
و فشن توليد مي کند. بيشتر مخاطبان او از برزيل، 

ايران، آمريکا و فرانسه هستند. 
او در يکي از نخستين پست هاي خود در اينستاگرام 
نوشــته: »من از اينکه نماينده برزيل در اين ســفر 
شــگفت انگيز هستم، بســيار خوشــحالم و افتخار 
مي کنم. بايد بگويم کــه اولين تأثيــر مهم بر من، 
مهمان نــوازي مــردم ايران بــود چراکــه بيش از 
1۰۰۰پيام دريافت کردم که در آن ها عنوان شــده 
بود: خوش آمديد و ما شما را دوست داريم. بسياري 
از پيام ها سرشار از عشق، محبت و سپاسگزاري بود و 
من از همه سپاسگزارم و اميدوارم بتوانم نشان دهم 

کشور ايران چقدر شگفت انگيز است.« 
2    آرتــم )ARTEM SHESTAKOV( اهل 
کشــور اوکراين علاوه بر آنکه اينفلوئنسر سفر 
است، بيزينس من و متخصص سوشال ميديا هم 
هست. »آرتم« در اينستاگرامش حدود ۱.۱ميليون 
فالوئر دارد که بيشــتر آنها از روسيه، آمريکا، 

ترکيه و ايران هستند. 
او با رســيدن به اصفهان نوشت: »در اصفهان بيشتر 
از همه، ميدان نقش جهان را دوســت داشتم... در 
پياده روي که در اصفهان داشتيم از چندين مسجد، 
مغازه هاي قديمي  و ميدان اصلي شهر بازديد کرديم. 
شهر قديمي  بســيار زيبا با افرادي بســيار دوستانه 
است. همچنين از سطح تحصيلات مردم ايران تعجب 
کردم. احساس مي کنم که آموزش و پرورش در اين 
کشــور ارزش دارد. جوانان به دنبال دانش هستند. 
افراد بسياري هستند که انگليسي را مي دانند و از هر 
فرصتي براي تمرين استفاده مي کنند. به طور کلي 

آنها دوست دارند مطالعه کنند.« 
3    ونسا )VANESSA( فشــن ولاگر )ويدئو 
بلاگر( ايتاليايي با حدود ۱۸۶هزار نفر فالوئر در 
اينستاگرام اســت. ويدئوهاي آموزشي فشن و 
زيبايي ونســا در يوتيوب بيش از ۴۷ميليون بار 
 Hermes مشاهده شده. »ونســا« با برندهاي
L’Oreal  و برندهاي معروف لباس مشارکت دارد. 
اکثر مخاطبان ونسا از ايتاليا و آمريکا با علايقي 

مثل زيبايي، فشن و توريسم هستند.
او با انتشار عکســي از خود در اصفهان به يک جمله 
قديمي  اشاره کرد و نوشــت: »غوطه ور در رنگ ها، 
رايحه ها و عطر و طعم هاي اين سرزمين شگفت انگيز 
ايران هستم. چيزي که بيش از همه مرا تحت تأثير 

قرار داد، مهمان نــوازي و صميميــت باورنکردني 
ايرانيان، چه آنلاين و چه آفلاين بود. با استقبال هاي 
جديد به سبک ايراني روبه رو شديم و بسيار خوشحال 

هستم که به ايران سفر کردم.« 
 )Ekaterina Mishchenkova( 4    اکاترينا
عکاس و هنرمند روس با بيــش از ۱.۳ميليون 
مخاطب در دو پيج اينســتاگرام است. او برنده  
جوايز عکاسي زيادي شده، با ۱۰موزه  و ۱2هتل کار 
کرده و کشورهاي زيادي ازجمله آلمان، ايتاليا، 
سوئد، يونان و ترکيه براي پرو ژه هاي توريستي 
با او به عنوان عکاس همکاري کرده اند. اکاترينا 
 »The Union of Art Photographers« عضو

و سهامدار برند دوربين »Leica«است. 
اين عکاس روس در بدو ورود به تهران از برج آزادي 
ديدن کرد و نوشــت: »دروازه ورود بــه تهران نامي 
 نمادين براي برج آزادي اســت که با آن بازديد خود 
را از پايتخت ايران شــروع کرديم. در اينجا بود که 
قديمي ترين تمدن جهان به دنيا آمد. جايي که ميراث 
فرهنگي آن با دقت توسط افراد حفظ مي شود. افرادي 
که مهمان نوازي آنها غافلگيرکننده است. ايران يک 
افسانه واقعي از شرق است. جايي که در آن معماري 
و سنت هاي باستاني به طور شــگفت آور با مدرنيته 
درهم تنيده شده اند. کاخ گلستان يا کاخ باغ گل رز از 
نخستين مکان هايي بود که در پايتخت از آنها بازديد 
کرديم.« او درباره زيبايي هاي کاشان هم يک پست 

منتشر کرده است. 
5   محمت )Mehmet Kırali( عکاس معروف 
ترکيه است و نوع »عکاســي در سفر« او باعث 
جذب ۱.2ميليون فالوئر در اينســتاگرام شده 
که بيشــتر اين فالوئرها از روسيه، گرجستان، 
ترکيه و آمريکا هستند. اسم »محمت« در ليست 
موفق ترين و ثروتمندترين عکاسان جهان آمده 
و بيشتر مخاطبان محمت به مد، فشن، عکاسي و 

سفر علاقه  دارند.
او هنگام سفر به ايران از آنچه مي توان به عنوان قرابت 
فرهنگي نام برد، متعجب شده بود چنان که در پستي 
نوشت: »طي چندروز ســفر در ايران دائم مواردي 
در ذهن من تکرار مي شــود. اينکه چقدر ما يکسان 
هستيم. يک کلام مي توانم بگويم که اصفهان شهري 
شگفت انگيز است! در بســياري از موارد وقتي سفر 
مي کنم و وارد شهرها مي شــوم فقط براي آن است 
که عکاسي کنم اما با ورود به اصفهان، حس و زيبايي 
شهر مرا جذب کرد و خواهان گرفتن عکس هاي زيبا 
هستم... در راه رسيدن به شيراز، از پرسپوليس بازديد 
کرديم که در شهر غرق شديم. تصورم آن است که اوج 

دوران طلايي تمدن ايران در اينجاست. آنچه که در 
تخت جمشيد و پرسپوليس تجربه کردم در لحظه و 
زمان را نمي توان در قالب کلمات بيان کرد. اين حس 

در کلمات نمي گنجد.«
6   الکسي )Alex Atmolex( از کشور روسيه 
يکي ديگر از دعوت شــدگان به پروژه  فم تريپ 
ايران است. الکســي تا به حال عکسي از خود 
منتشر نکرده اما با انتشار عکس هاي »سفر« و 
»اينفلوئنسرها« توانسته ۴۷۷.۸هزار مخاطب در 
اينستاگرام جذب کند که بيشتر آنها از آمريکا، 

ايتاليا، آلمان و فرانسه هستند. 
او در نخستين  روزهاي سفر در ايران نوشت: »ديدن 
اصفهان به معناي ديدن نيمي  از جهان اســت. اين 
همان چيزي است که محلي ها در گذشته مي گفتند. 
اين مرواريد ايــران، دوره هاي پيدايش و ســقوط 
بسياري از پادشاهي ها را در طول تاريخ غني ايران به  
خود ديده و تاريخ آن را مي شناســد اما با اين وجود، 
عرفان شرقي و جذابيت شــگفت انگيز خود را حفظ 
کرده اســت. شــاهکارهاي معماري اصفهان نمونه 
بارز شخصيت هاي برجسته ايران اسلامي  است و در 

فهرست ميراث جهاني نيز جاي گرفته.« 
7   چيلــر )Çiler Geçici( مديــر معــروف 
يک سالن کنســرت در استانبول اســت. ۷۰5هزار 
دنبال کننده دارد کــه اکثر آنها تــرک و آمريکايي 
هســتند. دنبال کننده هاي چيلر بيشتر به مد، فشن 

و سفر علاقه  دارند.
او در روزهاي نخســت ســفر بــه ايران در پســت 
اينستاگرام خود نوشت: »تاکنون تحت تأثير مهرباني 
و خوشحالي مردم قرار گرفته ام. مي توان ريشه هاي 
فرهنگ و هنــر را در همه جا مشــاهده کرد.« چيلر 
همچنين در سفر به اصفهان نوشت: »اصفهان دقيقاً 
همانطور است که تصور مي کردم. آرامش جادويي، 
مردم شگفت انگيز و جزئيات باورنکردني دارد. ديدن 

ايران همچنان مرا متعجب مي کند.«
8    آلينــا )Alina Rudya( عکاس معروف 
اوکرايني کــه در آلمــان زندگــي مي کند و 
عکس هايــش در مجله هــاي معروفــي مثل 
»Vogue« و »Spiegel« چاپ مي شود. آلينا با 
برندهاي معروف بنز، نيکون، سامســونگ و … 
همکاري داشته و ۶۵هزار دنبال کننده دارد که 
اکثرا آمريکايي، اوکرايني و آلماني هســتند. 
پيج کاري او هم علاقه مندان خاص خود را دارد. 
نمايشگاه هاي آلينا از عکاس هايش در سفر بسيار 

پرطرفدار است.
او که عکس هاي متعددي از غذاهاي ايراني گذاشته، 

نوشت: »غذاهاي ايراني در سراســر جهان مشهور 
اســت. هرچند من عکاس غذا نيســتم، اما عاشق 
غذا هســتم و تنوع طعم ها، بوها و رنگ هاي مختلف 
مرا جذب مي کند و برايم الهام بخش اســت... به طور 
معمول ايران مقصد ســفر و گردشــگري براي شما 
نيســت چراکه پيش داوري و پوشــش رســانه اي 
يک طرفه و با جهل محض در ايــن خصوص وجود 

دارد.« 
 )Harjinder Singh Kukreja( 9 هارجيندر
بيزينس من، فعال اجتماعي و رستوران دار معروف 
هندي اســت که در دنياي مجازي به سفرهاي 
خانوادگي اش شــناخته مي شــود. هارجيندر 
۱.۶ ميليــون دنبال کننده در توئيتــر و بيش از 
۱۰۰هزار مخاطب در اينســتاگرام دارد که اکثر 
آنها او را به خاطر سرگرمي، موسيقي و مد دنبال 

مي کنند.
او که به ايران و البته تاريخ و غذاهاي ايراني بســيار 
علاقه مند اســت، درخصوص يکي از مراکز اقامتي 
که در آن حضور داشت، نوشت: »يک خانه تاريخي 
25۰ساله را با استانداردهاي يک خوابگاه پنج ستاره 
تصور کنيد. اين تنها در ايران ممکن اســت و يکي 
از قديمي تريــن و زيباترين  هتل هــاي تاريخي نه 
تنها در شهر کاشــان بلکه در ايران نيز هتل بوتيک 
عامري هاست. شــگفت آوري اين مجموعه نه تنها 
به دليل حوض هــاي بزرگ و باغچه هاي آن اســت 
بلکه نکته جالب اينجاســت که اين مجموعه داراي 
پنج حياط بزرگ است و شامل دوخانه تاريخي ديگر 
نيز مي شود. شــکوه و جلال بي نظير بناي تاريخي 
به همــراه امکانات مــدرن و خدمات عالي، ســراي 
عامري ها را به بهترين گزينه در بين هتل هاي کاشان 
تبديل کرده اســت.«  هارجيندر همچنين در پست 
ديگري نوشــت: »با گذشــت هر روز، من ايران را 
بيشتر دوســت دارم، فرهنگ، ميراث و البته مردم 
شگفت انگيزي دارد. ممنونم که مرا در کشور جادويي 
خود ميزباني کرديد! اصفهان بســيار شگفت انگيز 
اســت. اين کشــور به عنوان يک مقصد ماه عسل از 
پتانسيل هاي بالايي برخوردار است. غذاهاي اصفهان 
عالي است. نقش جهان يک ميراث جهاني و درماني 
براي چشم و روح است... معتقد هستم ديدن مسجد 
صورتي در شــيراز يکي از بهترين دلايل براي سفر 
همه گردشگران به ايران خواهد بود. من بعد از بازديد 
از مســجد نصيرالملک، که به مســجد صورتي نيز 
مشهور است، عاشق شيراز و ايران شدم. شيشه هاي 
رنگي گســترده در نماي آن و ســاير عناصر سنتي 

موجود در طراحي، مسحورکننده است.« 

بازگشت مدير قاليبافی 
روز گذشــته بعضی منابع خبری نوشتند که حجت الاســلام ميثم امرودی به عنوان رئيس 
جديد ســازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران انتخاب شــده. از چند روز پيش هم البته 
گمانه زنی هايی در اين مورد مطرح بود و حتی حجت نظری نماينده شــورای شهر تهران در 
توئيتر نســبت به اين تصميم اعتراض کرده بود. در نهايت اما اخبار تکميلی از اين قرار است 
که حجت الاسلام امرودی به هيات امنای اين سازمان پيشنهاد شده و حناچی شهردار تهران 
و محسن هاشمی رئيس شورای شهر هم با اين گزينه موافقت کرده اند. موضوع از اين جهت 
جالب است که امرودی در دوران مديريت قاليباف در شهرداری تهران هم همين مسئوليت 
را برعهده داشت و در حلقه مديران نزديک به او جای می گرفت. خبرگزاری ايلنا از قول حجت 
نظری نماينده شورای شهر نوشته: »انتظار بود شهردار تهران در معرفی معاون امور اجتماعی 
و فرهنگی بر اســاس وعده ای که پيش از انتخاب دادند، با کميسيون تخصصی مشورت کند، 
اما اين اتفاق نيفتاد. عدم وقوع اين اتفاق در تعامل کميسيون و معاونت تا به امروز تاثير خود 
را در جاهای مختلف نشان داده اســت. در هفته قبل شاهد بوديم برای معرفی گزينه رياست 
سازمان فرهنگی و هنری باز با کميسيون مشورت نشد و اين فعاليت جزيره ای بين شهرداری و 
شورا همچنان ادامه دارد که اتفاق خوبی نيست و انتظار داريم شهردار در حوزه های تخصصی 

با شورا مشورت کند.« 
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سیل و رانش زمین در استان گیلان
همزمان با شروع بارندگی های پاييزی در بعضی مناطق استان گيلان سيل و رانش زمين برای مردم دردسرساز شده. فعلا 
روستاهايی از تالش و رودسر و صومعه سرا و لنگرود و املش درگير هستند و منازل آن ها دچار آبگرفتگی شده. هلال احمر 
هم گزارش داده يک نفر داخل رودخانه افتاده و مفقود شده. گفته می شود در اين بين بيشترين خسارت را روستای ميان 
پشته، کلکاسرا و چينی جان رودسر ديده است. از طرفی چهار پل هم در شهرستان های اسالم، املش، شفت و صومعه سرا 
تخريب شده. بيشترين ميزان بارش در شهرستان های املش با 23۷ ميليمتر، رودسر با2۰۰ ميليمتر و در غرب استان نيز 

رضوانشهر 12۷ميليمتر و تالش با 12۰ ميليمتر بوده که در مدت کمتر از 24 ساعت گزارش شده است.  

یک جلسه شاد و مثبت
دیدار صمیمانه فرمانده پلیس پایتخت با اعضای اصلاح طلب شورای شهر 

تهران تحت تاثیر بازی ایران و کامبوج؟  
سردار حسين رحيمی، رئيس پليس پايتخت روز گذشته مهمان جلسه شورای شهر تهران بود. اين ديدار 
به مناسبت هفته ناجا ترتيب داده شده بود و نکته ويژه آن اتمسفر صميمی و خوش و بش سردار رحيمی با 
اعضای شورای شهر تهران بود. از گزارش ها هم اينطور بر می آيد اعضای شورای شهر که همگی اصلاح طلب 
هم هستند به تمجيد از عملکرد نيروی انتظامی پرداختند. از جمله مرتضی الويری گفت:»دو هفته پيش 
اتفاق عجيبی برايم افتاد و پيامکی از جانب پليس به من ارسال شد که شيشه خودروی شما پايين است. 
من اين موضوع را پيگيری کردم و با خبر شدم همسرم فراموش کرده شيشه را ببندد که اين ميزان از دقت 
پليس قابل توجه است.« ساير نمايندگان هم پيشنهاداتی داشتند مثل احمد مسجد جامعی که خواستار 
راه اندازی موزه پليس در در ســاختمان پليس آگاهی شــد يا حجت نظری که مسئله تعامل بيشتر بين 
شورا و پليس را مطرح کرد. با اين همه سرنخ حال و هوای دوستانه و گرم جلسه ديروز را بايد در اظهارات 
شهربانو امانی جســت وجو کنيم که از پليس بابت تامين امنيت برگزاری انتخابات شوراياری و مسابقات 
فوتبال تشکر کرد. اين دو مورد اساسا دو پيروزی مهم برای اصلاح طلبان بود. انتخابات شوراياری در اوايل 
مردادماه امسال در حالی برگزار شــد که اصولگرايان با آن مخالف بودند و تبديل به يک مسئله مناقشه 
برانگيز در فضای سياسی ايران شده بود. در وهله بعد هم ماجرای ورود زنان به ورزشگاه را داشتيم که بعد 
از کلی کشمکش هفته پيش در بازی ايران و کامبوج محقق شد. در هر دو مورد پليس همراهی باتدبيری 
داشت و شــايد به اين دليل است که نمايندگان اصلاح طلب شورای شــهر با روی گشاده تر از هميشه  از 
رئيس پليس پايتخت پذيرايی کردند. البته در اين جلسه سردار رحيمی هم اين مسئله را مطرح کرد که 
از بودجه شهرداری تهران برای تامين امنيت شهر استفاده شود که محسن هاشمی رئيس پليس پايتخت 

گفته اين مسئله بايد بررسی شود.  

توضیحات دادستانی
 درباره بستن سايت های دانلود فیلم

معاون دادستانی: سایت های غیرمجاز از مزیت قیمت نیم بهای 
پهنای باند سرورهای داخل کشور نیز استفاده می کردند 

 سرپرست معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور درباره ممنوعيت ارائه خدمات سايت های دانلود 
فيلم توضيحاتی ارائه کرد. به گزارش ايســنا به نقل از دادستانی کل کشور، جواد جاويدنيا در مورد اعلام 
ممنوعيت ارائه خدمات از ناحيه ارائه دهندگان خدمات ميزبانی به سايت ها و خدمات فيلترشده که اخيراً 
از طرف معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور طی نامه ای به شرکت های مذکور ابلاغ شده است جهت 
روشن شدن افکار عمومی، گفت: »عدم اعمال پالايش نســبت به ترافيک داخلی و اعمال نشدن نظارت 
بر شرکت های ميزبانی موجب گرديده ســايت های متخلّف زيادی از جمله سايت های قمار، سايت های 
منتشــرکننده فيلم های مبتذل و مستهجن خارجی و نيز سايت های منتشــرکننده غيرمجاز فيلم ها و 
آلبوم های آهنگ داخلی بدون اخذ مجوز از تهيه کننده و خواننده که تضييع کننده حقوق معنوی و مادّی 
هنرمندان هستند و همچنين سرورهای ميزبان سايت های خارجی فيلتر شده که هر کدام از آن ها بارها 

فيلتر شده بودند، با تغيير ميزبان باز هم به راحتی در دسترس قرار گيرند.«
 او افزود: »پس از شناسايی ميزبان های داخلی به آن ها ابلاغ شد از اين پس در زمان دريافت درخواست 
ميزبانی می بايست نام سايت را در سامانه دبيرخانه بررسی کنند و از ارائه خدمات به سايت های پالايش 
شده خودداری نمايند. متأسفانه شرايط به گونه ای فراهم بود که سايت های غيرمجاز به راحتی ضمن دور 
زدن فيلترينگ و عدم التزام به حداقل های پالايش، از مزيّت قيمت نيم بهای پهنای باند سرورهای داخل 
کشور نيز استفاده می کردند و لذا با اين اقدام زمينه برای محتواهای سالم و منطبق با وضعيت فرهنگی 

کشور بيش از پيش فراهم گرديد.« 
 سرپرست معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور ادامه داد: »بديهی است فعالان داخلی اين عرصه 
در صورتی که نسبت به دريافت مجوز از مبادی ذی ربط مانند سازمان صوت و تصوير فراگير و وزارت ارشاد 

اسلامی حسب مورد اقدام نمايند، می توانند فعاليت خود را آغاز کنند.« 
 او افزود: »اعلام ممنوعيت ارائه خدمات از ناحيه ارائه دهندگان خدمات ميزبانی به سايت ها و خدمات 
فيلترشده به استناد ماده 23 قانون جرائم رايانه ای صورت گرفته و قبلًا از وزارت محترم ارتباطات خواسته 
شده بود که فهرست شرکت های خدمات ميزبانی ثبت شــده را اعلام تا مفاد ماده مذکور اجرايی شود، 
لکن متأسفانه اين امر انجام نشد.« جاويدنيا بيان داشت: »قابل توجه اينکه وزارت ارتباطات همانگونه که 
وزير محترم اعلام داشته اقدامی در راستای ساماندهی شرکت های ميزبانی داخلی انجام نداده است؛ اما 
هرگونه فعاليت سالم و مطابق قانون اين شرکت ها از حمايت دادستانی کل کشور برخوردار خواهد بود و 
صرف برخورد با ميزبانی محتوای خلاف قانون و اخلاق سبب مهاجرت کسانی که بخواهند در چارچوب 

مقررات قانونی فعاليت کنند نخواهد شد.« 
 سرپرست معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشــور تاکيد کرد: »نکته ديگر اينکه بنا به مستندات 
قانونی متقن، اعمال پالايــش دقيقاً بر عهــده وزارت ارتباطات و به طور ويژه شــرکت زيرمجموعه آن 
وزارت يعنی شرکت ارتباطات زيرساخت است و خواســت و نظر شخصی يک مسئول تأثيری بر الزامات 
قانونی ندارد؛ لذا توصيه می شود همه مســئولان اعم از مقامات دولتی و قضايی و همچنين وزير محترم 
ارتباطات وظايف قانونی خود را به نحو احسن انجام دهند. البته در خصوص پالايش محتواهای سايت ها 
و نرم افزارهای مجاز داخلی نيز اقدامات جدّی داريم و تحت رصد مداوم قرار دارند تا ان شاءالله به وضعيت 

مطلوب نزديک تر شويم.«

     گزارش تصویری/ عکس: امید رجبپور/تسنیم      تیتریک 

سفر چند اينفلوئنسر اينستاگرام و توئيتري که از کشــورهاي ترکيه، روسيه، ايتاليا، اوکراين، هند و 
چين به ايران سفر کرده بودند رو به اتمام اســت. بعد از فروکش کردن حاشيه هاي به وجود آمده در 
شبکه هاي اجتماعي بر ســر پروژه فم تريپ و دعوت اينفلوئنسرهاي خارجي توسط هدي رستمي  به 
ايران، حالا خبرگزاري ايلنا در يک گزارش مفصل بررسي کرده که هر کدام از اين افراد درباره ايران براي 
مخاطبانشان چه نوشتند. گزيده روايت اين اشخاص مشهور خارجي از سفر به ايران را در ادامه مرور 
مي کنيم. همه از جاذبه هاي ديدني تهران و کاشان و اصفهان با لحن ستايش آميزي نوشتند و ايران را 

يک کشور جادويي توصيف کردند با مردم مهمان نواز و غذاهاي خوشمزه. 

نگرانی طلا فروشان
 از کاهش قیمت سکه و طلا!

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران: ارزان شدن طلا 
باعث رونق قاچاق سکه و طلا به خارج از کشور می شود

نايب رئيس اتحاديه طلا و جواهر تهران با بيان اينکه حباب سکه و طلا اکنون منفی شده 
است، گفت: ارزش سکه در بازارهای داخلی به 5۰ هزار تومان زير قيمت جهانی رسيده که 
اين موضوع باعث رونق قاچاق طلا و سکه به خارج از کشور می شود. »محمد کشتی آرای« 
گفته: »حباب سکه اکنون به منفی 5۰ هزار تومان رسيده يعنی اين سکه 5۰ هزار تومان 
کمتر از نرخ جهانی در داخل کشور به فروش می رسد.« به گزارش ايرنا، با افزايش بيشتر 
فاصله منفی قيمت طلا و ســکه در بازارهای داخلی و خارجی، قاچاقچيان و سوداگران با 
جمع آوری ســکه و طلا اقدام به آب کردن آنها کرده و به شــکل طلای آب شده، آن را به 
کشورهای همسايه منتقل می کنند. ترکيه که در سال های اخير سرمايه گذاری گسترده ای 
در زمينه صنعت طلا کرده به عنوان يکی از مقاصد اصلی طلای قاچاق شده از ايران به شمار 
می رود. »محمد کشتی آرای« روز گذشته گفت: »هر گرم طلای 18 عيار نيز حدود 5 هزار 
تومان زير قيمت جهانی در حال داد و ستد اســت. کاهش قيمت طلا و سکه در بازارهای 
داخلی نسبت به بازارهای جهانی اتفاق خوبی به شمار نمی رود و تاثير منفی خواهد داشت. 
فروش طلا و سکه زير قيمت جهانی باعث قاچاق طلا به خارج از کشور شده و بازار قاچاق 
را رونق می دهد. علت اصلی وجود حباب منفی در بازار طلا و سکه کاهش تقاضا است، به 
طوری که مردم به سوی ساير بازارهای سرمايه گذاری مانند بورس تمايل پيدا کرده اند.«

 آرامش بازار طلا
نايب رئيس اتحاديه طلا و جواهر تهران گفت: »قيمت طلا و سکه تحت تاثير دو عامل نرخ 
اونس طلا در بازارهای جهانی و قيمت دلار است که ثبات قيمت آنها در هفته گذشته، باعث 
آرامش بازار طلا و سکه شد. قيمت هر اونس طلا در هفته گذشته بين 15۰1 تا 15۰9 دلار 
در نوسان بود که باعث شد قيمت ســکه و طلا در کشور نوسان اندکی داشته باشد. قيمت 
دلار نيز در هفته گذشته ثبات کاملی داشت و به همين دليل وضعيت بازار طلا و سکه تقريبا 
آرام بوده و نوسان جزئی 1۰ تا 2۰ هزار تومانی را تجربه کرد.« »محمد کشتی آرای« ادامه 
داد: »اما در پايان هفته گذشته به دليل مثبت شدن شاخص های اقتصادی آمريکا، ارزش 
دلار بالا رفته و به تبع آن نرخ اونس جهانی طلا افت زيــادی کرد به طوری که نرخ اونس 
با افت 2۰ دلاری به يک هزار و 489 دلار کاهش يافت. اين عامل باعث شــد تا در جريان 
معاملات، نرخ سکه به زير 4 ميليون تومان کاهش يافته و پس از گذشت مدت ها نرخ سکه 
طرح قديم و جديد يکسان شده و به رقم سه ميليون و 98۰ هزار تومان برسد.« نايب رئيس 
اتحاديه طلا و جواهر تهران ادامه داد: »بهای هــر مثقال طلا نيز در حدود 1۰ هزار تومان 
کاهش يافت و به يک ميليون و ۷۶۰ هزار ۶1 هزار تومان رسيد، هر گرم طلای 18 عيار نيز 
با 3 هزار تومان افت قيمت به نرخ 49۶ هزار و 5۰۰ تومان عقب نشينی کرد.« کشتی آرای 
ادامه داد: »با توجه به نرخ اونس و دلار، تعطيلی و مناسبت های سوگواری در روزهای آينده 
پيش بينی می شود که تا پايان ماه صفر شاهد بازاری آرام و با ثبات برای طلا و سکه باشيم 

که نوسان های اندکی خواهد داشت.«
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کاهش قیمت چای خارجی
 رئیس کمیسیون تخصصی چای می گوید قیمت هر بسته 

۵۰۰گرمی چای هندی از ۷۵هزار تومان به ۵۰ تا ۵۲هزار 
تومان کاهش پیدا کرده است. به گفته احمدرضا بخشی قیمت 
چای ایرانی نیز در پنج ماه گذشته 1۰۰ تا 1۵۰درصد افزایش 

پیدا کرده به طوری که چای هر کیلوگرم آن که قبلا 1۵ تا 
۲۰هزار تومان بود اکنون به ۵۰تا۷۰هزار تومان رسیده است 
و قیمت این محصول در برخی برندها حتی به 8۰ تا 1۰۰هزار 

تومان هم می رسد. بخشی در مورد علت کاهش قیمت چای 
خارجی می گوید 9درصد مالیات بر ارزش افزوده و 9درصد 

سود گمرکی چای از سوی دولت برداشته شده است.

هزینه رومینگ هر گیگ اینترنت برای زائران اربعین
 وزیر ارتباطات به زائران اربعین توصیه کرد با توجه به اینکه 

رومینگ اینترنت گران است و مقرون به صرفه نیست، از 
سیمکارت عراقی استفاده کنند. به گفته محمدجواد آذری 

جهرمی تعرفه استفاده از سیمکارت های ایرانی برای تماس با 
ایران یا بالعکس نسبت به سال های قبل با کاهش قیمت روبه رو 

بوده اما با وجود کاهش 3۰۰درصدی هنوز سیمکارت های عراقی 
به صرفه تر هستند. هزینه بالای رومینگ اینترنت در عراق باعث 

شده قیمت هر گیگابایت اینترنت برای زائران اربعین حدود 
18۰هزار تومان محاسبه شود. از طرف دیگر اوضاع امنیتی در 
این کشور به قطع اینترنت در ساعاتی از روز منجر شده است.

افزايش قیمت مسکن در دوسال گذشته به کاهش شديد توان 
خريداران و همچنین بی میلی متقاضیان دريافت تسهیلات 
منجر شده بود با اين حال، مصوبه جديدی که اجازه می دهد 
بانک ها به واحدهايی با ســن بیشتر از 25ســال وام بدهند، 
دوباره بازار مســکن و معاملات اوراق تسهیلات را گرم کرده 
است. خبرگزاری ايســنا در گزارشي به اين موضوع پرداخته 

و می نويسد: 
اختصاص وام اوراق مســکن به خانه های 25ساله می تواند 
بخشــی از متقاضیانی که قدرت خريد واحدهای نوســاز و 
میانســال را ندارند، وارد بازار کند و معامــلات افزايش پیدا 
کند. آمار نشــان می دهد، بــه  دلیل فاصله ايجادشــده بین 
قیمت خانه های کلیدنخورده با واحدهای قديمی، متقاضیان 
مصرفی مسکن به  تدريج به ســمت آپارتمان های کهنه ساز 
سوق يافته اند. کارشناسان، مهم ترين اثربخشی افزايش سقف 
سنی ساختمان در دستورالعمل جديد تسهیلات مسکن را بر 
»معاملات تبديل به احســن« ارزيابی می کنند. در روزهای 
اخیر بانک مســکن ســقف ســنی برای دريافت تسهیلات 
خريد مسکن را از 25سال به 3۰ســال افزايش داد. تا پیش 
از اين در تهران بــرای بناهايي با 2۰ســال قدمت در حالت 
انفرادی ۶۰میلیون و زوج ها تا 1۰۰میلیون تومان امکان ارائه 
تسهیلات از طريق اوراق وجود داشت. به خانه های 25ساله 
نیز 45میلیون تومان در حالــت انفرادی و 8۰میلیون تومان 
برای زوج های جوان پرداخت می شــد. مطابق مصوبه ديروز 
بانک مسکن، اين سقف ســنی در  حالت اول به 25سال و در 

حالت دوم به 3۰سال افزايش پیدا کرده است.

شرط سنی آپارتمان ها برای دريافت اوراق تسهیلات مسکن 
در شــرايطی منجر به محدوديت خريداران شده بود که در 
پنج سال گذشــته خريداران در تهران به تدريج به واحدهای 
قديمی تر روآورده اند. فروش آپارتمان های با عمر شش سال 
به بالا طی پنج سال گذشته از 45درصد به  ۶۰درصد افزايش 
پیدا کرد.  مهرماه ســال 1393 آپارتمان هــای با عمر بنای 
شش ســال به بالا 44.۷درصد از کل معاملات شهر تهران را 
به خود اختصاص داده بودند. اين رقم در مهر ســال 1394 
به 44.9درصد رســید. مهرماه 1395 آپارتمان های مذکور 

48.3درصد از کل معاملات را در بر گرفتند.
مهر 139۶ واحدهای مسکونی بالای شش سال 53.8درصد 
خريد و فروش را به خــود اختصاص دادند. در مهرماه 139۷ 
نیز سهم آپارتمان های بالای شش سال از کل مبايعه نامه های 
شهر تهران، 55.5درصد شد. تیرماه 1398 خانه های بالای 
شش سال ساخت ۶۰درصد از کل معاملات پايتخت را به خود 
اختصاص دادند. همچنین مهرماه 1393 واحدهای بیش از 
2۰سال ۶.۶درصد از کل معاملات را در بر می گرفت. اين رقم 
در شهريورماه 1398 به 11درصد رسیده است. خريد و فروش 
خانه های 1۶ تا 2۰سال نیز از ۶.1درصد در مهرماه 1393 به 

15.9درصد از کل معاملات در شهريورماه 1398 رسید.
با وجودی که تعداد قراردادهای خريد و فروش در شهريورماه 
با 2۷8۷فقره ۷3درصد نســبت به زمان مشابه سال گذشته 
کاهش داشته، حرکت طرف تقاضا به سمت واحدهای قديمی 
و کوچک متراژ از نمايه های اصلی بازار مســکن در ماه های 

اخیر بوده است.

   مسکن

کوچ خریداران به سمت خانه های مسن

رئیس ســازمان ثبت اسناد و املاک کشــور از تدوين 
پیش نويسی خبر داد که بر مبنای آن بنگاه های معاملات 
املاک و خودرو به کار اصلی خود يعنی دلالی می پردازند 
و خريدار و فروشنده، سند را در دفترخانه اسناد رسمی 
تنظیم می کنند. ذبیح الله خدائیان در برنامه تلويزيونی 
روی خط خبر که از شــبکه خبر ســیما پخش شد در 
پاسخ به سوالی درباره سوء اســتفاده های برخی دفاتر 
اسناد رسمی و اخذ پول های زياد از مردم به بهانه های 
مختلف می گويد: يکی از برنامه های ما در سازمان ثبت 
اسناد ارتقای سلامت اداری است و برخورد با اين افراد 

شديد خواهد بود. 
در اين زمینه هماهنگی هايی نیز با دادســتان تهران و 
ساير استان ها صورت گرفته و با تاکیدی که رئیس قوه 
قضائیه مبنی بر مبارزه با فســاد دارد، اين موضوع در 

دستور کار است.
معاون رئیس قوه  قضائیه همچنین با تاکید روی افزايش 
اعتباربخشی به اســناد رســمی در قبال اسناد عادی 
می گويد: ســند عادی، اعتباری به آن شکل در جهان 
ندارد زيرا منشا بســیاری از جرائم از جمله پولشويی، 
فرار مالیاتی، کلاهبرداری و ... سند عادی است. در بند 
۶۷ سیاست های کلی نظام نیز تصويب و مقرر شده که 
بايستی اعتبار سند رســمی ارتقا پیدا کند و با توجه به 
تجربیات گران سنگ رئیس قوه قضائیه در اين زمینه، 
بر توسعه سند رسمی تاکید شده و اين موضوع در طرح 
تحول قوه قضائیه پیش بینی شــده است و پیگیريم تا 

از طريق مجلس اعتبار اسناد رسمی را ارتقا ببخشیم.
به گفتــه او طرحی در کمیســیون حقوقــی و قضايی 
مجلس با همین عنوان مطرح اســت و ســازمان ثبت 
نیز  پیش نويســی در اين زمینه تهیــه و تدوين کرده 
است. طرحی که پیش نويس آن آماده شده با بنگاه های 
معاملات ملکی و خودرو مخالف نیست و اين بنگاه ها به 
کار اصلی خود که دلالی و واسطه گری است می پردازند 
اما پس از توافقات با خريدار و فروشنده، سند در دفاتر 
اسناد رسمی تنظیم می شود. خدائیان می گويد در اين 
رابطه هزينه ای اضافه نمی شــود و متناسب با فعالیت 
انجام شده هزينه اخذ می شود و حتی هزينه ها قدری نیز 
پايین می آيد. فردی که می خواهد اجاره نامه ای تنظیم 
کند اگر همزمان سند را در دفاتر اسناد رسمی تنظیم 
کند شــايد کمتر از يک دهم مبلغی که در بنگاه های 
معاملاتی می پردازد در دفاتر اسناد رسمی پرداخت کند. 
در اين زمینه ساماندهی بنگاه های معاملاتی و طراحی 
سامانه ای برای برقراری ارتباط بین دفاتر اسناد رسمی 
و بنگاه ها در دستور کار است. اگر اين طرح به تصويب 
برســد، آمادگی داريم ظرف مدت دو تا ســه ماه آن را 
عملیاتی کنیم. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
با اشاره به وجود بیش از هفت هزار دفتر اسناد رسمی 
در سراسر کشور می گويد بخشی از قوانینی که مربوط 
به دفاتر اسناد رسمی است، ايرادات و نواقصی دارد که 
بر اين اساس روی اصلاح و به روزرسانی اين قوانین کار 

می کنیم و در حال تهیه پیش نويس هستیم.

   شگرد بازار

طرحی برای خداحافظی با دردسرهای قولنامه

حرکت دنده معکوس قیمت ارز در بازار آزاد 
 قیمت انواع ارز در روز گذشته کاهش پیدا کرد. صرافی ها 
در بازار آزاد دیروز دلار را با قیمت 11هزار و 39۰تومان 

خریداری کردند و به قیمت 11هزار و ۵۰۰تومان 
فروختند. خرید و فروش یورو به ترتیب با نرخ 1۲هزار 
و ۵3۰تومان و 1۲هزار و 68۰تومان انجام شد. درهم 
امارات در حالی با نرخ سه هزار و 13۰تومان به فروش 

رسید که قیمت خرید آن سه هزار و 11۰تومان بود. لیر 
ترکیه هزار و 93۰تومان خریداری و هزار و 9۵۰تومان 

فروخته شد. صرافی ها در بازار آزاد همچنین روز گذشته 
هر 1۰۰دینار عراق را با قیمت 96۰تومان فروختند.
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 شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار 
تهران روز گذشته چهار هزار و 13۰واحد رشد کرد و 
به ارتفاع 3۲6هزار و 19۰واحدی رسید. در این روز 

تعداد سه میلیارد و 41۷میلیون سهم و حق تقدم به ارزش 
1۷64میلیارد تومان در 4۰۰هزار نوبت مورد دادوستد 

قرار گرفت و بیشترین اثر مثبت بر رشد دماسنج بازار سهام 
به نام نمادهای معاملاتی صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 

ملی صنایع مس ایران و پتروشیمی پارس ثبت شد. در مقابل 
نمادهای معاملاتی ایران خودرو، گروه مپنا و بانک پارسیان 

با افت خود مانع افزایش بیشتر شاخص بورس شدند.

زمان واریز یارانه مهر ماه 
 یکصد و چهارمین مرحله واریز یارانه نقدی خانوار 

پنجشنبه ۲۵مهرماه یک روز زودتر از مهلت مقرر به 
حساب سرپرستان خانوار واریز می شود و از روز جمعه 

قابل برداشت خواهد بود. همچون دوره های گذشته، یارانه 
مهرماه برای هر نفر مبلغ 4۵هزار و ۵۰۰تومان خواهد بود. 

یارانه در سال های گذشته طبق روال در بیست و ششمین 
روز هر ماه واریز می شد اما این مرحله یک روز زودتر به 

حساب خانوار واریز خواهد شد. با واریز این مرحله هر فرد 
ایرانی مشمول یارانه ها در مجموع چهار میلیون و ۷3۲هزار 

تومان از دولت به عنوان یارانه نقدی دریافت کرده است.

همیشه قیمت خريد فعالان بازارهايی مثل طلا، 
سکه و ارز پايین تر از قیمت فروش آنهاست. شما 
شــايد بتوانید دلار را با نرخ 11هزارو 5۰۰تومان 
بخريد، اما موقع فــروش و نقد کردن دلارها بايد 
به ارقامی پايین تر از قیمــت دلار رضايت دهید. 
اختلاف بین قیمت خريــد و قیمت فروش دلار 
عموما 1۰۰تومان در نظر گرفته می شــود. يورو 
15۰تومــان و پوند انگلســتان 2۰۰تومان بین 
قیمت خريد و فروش در بازار ايران اختلاف وجود 
دارد. در نتیجه وقتی دلار 11هزار و 5۰۰تومان 
است، شــما برای فروش دلارهايتان، بايد به نرخ 
11هزار و 4۰۰تومان راضی شويد. مورد ديگری 
که بايد درباره محاسبه بازدهی سرمايه گذاری به 
آن توجه کنید، نرخ تورم است. ارزش پول ملی با 
توجه به نرخ تورم در حال کاهش است. در نتیجه 
اگر سرمايه گذاری شما بازدهی کمتر از نرخ تورم 

داشته باشد، يعنی در اين ســرمايه گذاری ضرر 
کرده ايد. نرخ تورم شــهريورماه نشــان می دهد 
ارزش پول کشورمان نسبت به مدت مشابه سال 
قبل تقريبا 35درصد کاهش پیدا کرده است. از 
آنجايی که می خواهیم ببینیــم ارزش پولمان از 
اول ســال تا حالا چقدر کاهش پیدا کرده است، 
بايد سراغ رقم شــاخص برويم. شاخص قیمت ها 
در فروردين ماه روی رقم 1۷۰.9واحد ايســتاده 
بود و حالا در آخرين گزارش مرکز آمار اين رقم 
به 181.۷واحد رسیده اســت. اين يعنی ارزش 
پولمان در شش ماه گذشــته تقريبا ۶.3درصد 
کاهــش پیدا کــرده. در نتیجه موقع محاســبه 
بازدهی بايد حواسمان به اين نرخ کاهش ارزش 

پول ملی باشد. 
   اگر دلار خریده ایم چه کنیم؟

فروردين ماه امســال اغلب کارشناس ها توصیه 

اولشان برای سرمايه گذارها، دوری از بازار ارز بود. 
هرچند بعضی گوششان بدهکار اين توصیه ها نبود 
و سرمايه زيادی را وارد بازار ارز کردند. فروردين 
ماه هر دلار را 13هزار و 5۰۰تومان می فروختند 
و حالا قیمت خريــد فعالان بازار بــه 11هزار و 
4۰۰تومان رسیده است. اين يعنی بازدهی دلار 
با احتســاب نرخ تورم و اختــلاف قیمت خريد و 
فروش ارز، از اول سال تا حالا منفی 2۰.۶درصد 
بوده اســت. اين بازدهی منفی ممکن اســت در 
شش ماه باقی مانده از ســال هم ادامه پیدا کند. 
چراکه روند دلار نشــان می دهد فعلا از افزايش 
قیمت خبری نخواهد بود. چراکه از ارديبهشــت 
به بعد، هر ماه شــاهد يک مــوج کاهش قیمت 
برای دلار بوديــم و الان تقريبا دو ماه اســت که 
قیمت دلار ثابت مانده. از طــرف ديگر دلار مثل 
گذشته از اخبار سیاســی تاثیر نمی پذيرد. حمله 

به نفتکش های اماراتی، شــکار پهپاد آمريکايی، 
حمله به آرامکــو، امواج تحريــم بانک مرکزی و 
کلی اتفاقات مهم سیاســی ديگر که در چند ماه 
اخیر شــاهد آنها بوديم، نتوانســته تاثیر زيادی 
روی بازار ارز بگذارد و با اين تفسیر افزايش قیمت 
دلار در شش ماه دوم ســال کمی دور از ذهن به 
نظر می رســد. در طرف مقابل مرتضــی ايمانی 
راد، کارشــناس اقتصادی، تحلیل متفاوتی دارد 
و در يکی از يادداشــت های اينســتاگرامی خود 
می گويد کاهش قیمت دلار پیش بینی نمی شود؛ 
مگر توافق سیاسی مهمی شکل بگیرد. همچنین 
با نزديک شدن به پايان سال میلادی و تعطیلات 
ژانويه، احتمال افزايش نســبی قیمــت دلار به 
خاطر تقاضای ارز مســافرتی وجــود دارد، اما نه 
آنقدری که بتوانديک ســرمايه گذاری خوب در 
پیش رويمان بگذارد. با کنــار هم قرار دادن همه 

اين موارد، می توان نتیجه گرفت که در شش ماه 
دوم سال دلار به ســختی می تواند بازدهی منفی 
2۰.۶ درصدی که از اول ســال داشته را جبران 
کند و دوباره به عنوان يک ســرمايه گذاری خوب 
به حســاب بیايد. در نتیجه بهتر است هر چه زود 
دلارهايتان را بفروشید. چراکه هر جا جلوی ضرر 

گرفته شود، منفعت است. 

   اگر طلا خریده ایم چه کنیم؟
طلا وضعیت بهتری نسبت به رقبايش يعنی دلار 
و ســکه دارد و کمتر از آنها به سرمايه گذارانش 
ضرر رسانده. شــايد بتوان دلیل آن را افزايش 
قیمت جهانی طلا دانســت. با ايــن وجود اين 
فلز گرانبها در داخل کشور توانسته گلیم خود 
را از آب بیرون بکشــد و در نیمه اول سال 98 
با بازدهی منفی روبه رو شــده است. قیمت هر 

گرم طلای 18 گرم در ابتدای ســال 98 حدود 
428هزار تومان بود و حالا با گذشت شش ماه ، 
قیمت هر گرم طلای 18عیار به 4۰5هزار تومان 
رسیده است. فعالان بازار طلا عموما موقع خريد 
طلا، نرخ را حدود پنج هزار تومــان پايین تر از 
قیمت روز در نظر می گیرند. با اين تفســیر اگر 
بخواهید طلايی که اول ســال گرمی 428هزار 
تومان خريده ايد را اين روزها بفروشید، بايد به 
نرخ گرمی 4۰۰هزار تومان رضايت دهید. اين 
يعنی بازدهی طلا از اول ســال تــا حالا، رقمی 
حدود منفی ۶.۶درصد داشته است. اگر کاهش 
۶.3درصدی ارزش پول از اول ســال تا اينجای 
کار را هم در محاسباتمان دخیل کنیم، بازدهی 
طلا برای سرمايه گذارانش به منفی 12.1درصد 

خواهد رسید.
فعالان بــازار طلا و کارشناســان ايــن حوزه 

امیــدواری بیشــتری به طــلا دارنــد. محمد 
کشــتی آرای، نايب رئیس اتحاديه طلا و جواهر 
تهران می گويد با پايان ماه صفر دوباره شــاهد 
افزايــش تقاضا در بــازار طلا خواهیــم بود که 
می تواند در افزايش قیمت آن تاثیرگذار باشــد. 
از طرف ديگــر بازارهای جهانی ســیگنال های 
مثبتی برای طلا دارند. طوری که از اول ســال 
تا حالا قیمت جهانــی هر انس طــلا از هزار و 
312دلار به هزار و 488دلار رســیده و حدود 
13.4درصد افزايــش پیدا کرده اســت. با اين 
وجود و با توجه به اينکه در ماه های محرم و صفر 
تقاضای طلا کاهش می  يابــد و همچنین ديگر 
بازارهای مــوازی بازدهی منفی از خود نشــان 
داده اند، طلای ايران از بازار جهانی عقب مانده 
و احتمال رشــد آن وجود دارد. البته بايد توجه 
داشته باشید که همچنان احتمالات در بازار طلا 
زياد است و سرمايه گذاری در اين حوزه همچنان 
ريســک های مربوط به خــودش را دارد. برای 
همین اگر محل ديگری برای سرمايه گذاری بهتر 
سراغ داريد، بهتر اســت طلاهايی که اول سال 
خريديد و تا حالا 12درصد بهتان ضرر زده اند را 

بفروشید و وارد حوزه ديگری کنید. 

   اگر سکه خریده ایم چه  کنیم؟
آرشیو قیمت هايمان نشان می دهد اول سال 98 
هر سکه تمام طرح جديد در بازار آزاد با قیمت 
چهار میلیون و ۷1۰هزار تومان فروخته می شد. 
سکه در اين چند ماه بیشتر از اينکه تابع قیمت 
طلا باشد، از وضعیت بازار ارز پیروی کرده است. 
اتفاقی که باعث شده قیمت سکه با وجود ثبات 
تقريبی ارزش آن، کاهش پیدا کند و اين روزها 
تا ســه میلیون و 98۰هزار تومان پايین بیايد. 
کاهش نوسانات قیمت سکه باعث شده فعالان 
بازار اختلاف نرخ خريد و فروش را کمتر کنند. 
پیش از ايــن نرخ خريد و فروش در بازار ســکه 
عموما 1۰۰هــزار تومان به ازای هر ســکه بود، 
اما حالا اين رقم به حدود 5۰هزار تومان کاهش 
پیدا کرده اســت. اين روزها هر سکه تمام طرح 
جديد سه میلیون و 98۰هزار تومان قیمت دارد، 
اما فعالان بازار ســکه هايتان را 5۰هزار تومان 
ارزان تر و با قیمت سه میلیون و 93۰هزار تومان 
خريداری می کنند. با اين حســاب و با در نظر 
گرفتن نرخ تــورم و کاهش ارزش پول، می توان 
نتیجه گرفت که بازدهی ســکه از اول سال 98 
تا حالا رقمی حدود منفی 21.۶درصد اســت. 
به عبارتی سکه ای که اول ســال خريده و هنوز 
نگه داشــته ايد تا حالا يک پنجم سرمايه تان را 

نابود کرده اند. 
حباب قیمت ســکه بــا کاهش قیمــت دلار و 

افزايش قیمت جهانی طــلا به کلی از بین رفته 
است. بايد توجه داشــته باشید که سکه بیشتر 
از اينکــه از تغییرات قیمت طــلا پیروی کند، 
تابع قیمت دلار اســت. در نتیجه احتمال گران 
شــدن ســکه همزمان با افزايش نسبی قیمت 
طلا کمی دور از ذهن به نظر می رســد و بعید 
است ســکه بتواند در چند ماه باقی مانده سال 
عقب افتادگــی 21.۶درصدی خــود را جبران 
کند. با اين تفسیر ادامه ســرمايه گذاری روی 
سکه ضررهای بیشتری به همراه خواهد داشت. 
برای همین بهتر اســت هر چه زودتر از شــر 
سکه هايی که ما را از کورس سرمايه گذاری عقب 

انداخته اند، خلاص شويم. 

   صد رحمت به سود سپرده بانک!
بررسی تغییرات قیمت دلار، سکه و طلا از اول 
ســال تا حالا و پیش بینی روند پیش روی آنها، 
اغلب با يک جواب همراه اســت: بفروشــید تا 
بیشتر ضرر نکنید. البته پاسخ تحلیل گران درباره 
طلا کمی متفاوت اســت و به اين فلــز گرانبها 
کمــی امیدوارانه تر نگاه می شــود. با اين وجود 
بعید اســت طلا هم بتواند عقــب ماندگی خود 
در شش ماه اول ســال را جبران کند. از طرف 
ديگر نرخ تورم و کاهــش ارزش پول، بیکار نگه 
داشتن ســرمايه را هم دور از ذهن کرده است و 
حالا يک ســوال در ذهن همه ما به وجود آمده: 
گیرم که ســکه و دلارمــان را فروختیم، کجا 
ســرمايه گذاری کنیم؟ راه برای خلاص شدن 
از ضررهای 2۰درصدی زياد اســت. ساده ترين 
آن سرمايه گذاری در ســپرده های بانکی است. 
هرچند اين سرمايه گذاری ســود چشمگیری 
نصیبتان نمی کند، اما دســت کم ضرری در پی 
نخواهد داشت. راه دوم استفاده از سرمايه برای 
وام گرفتن است. شــما می توانید سرمايه تان را 
به عنوان وثیقه نزد بانک بگذاريد و بدون ضامن 
بخش بزرگــی از آن را وام بگیريد؛ آن هم با نرخ 
بهره حداقلی. راه ديگر سرمايه گذاری در بورس 
است. حتما لازم نیست در بورس خريد و فروش 
سهم داشته باشــید، چراکه اين کار هم دانش 
کافی لازم دارد، هم کار پرريسکی است. اگر روی 
هوشتان حســاب باز کرده ايد و می توانید چم و 
خم کار با سهام بورس را ياد بگیريد، بهترين راه 
برای سود کردن خريد و فروش سهام است. در 
طرف مقابل اگر دانش کافی برای خريد و فروش 
ســهام نداريد يا اهل ريســک کردن نیستید، 
می توانید ســراغ صندوق های ســرمايه گذاری 
برويد که يک سود تضمین نشــده اما مطمئن 
بین 2۰ تا 3۰درصد ســالانه برايتــان به همراه 

خواهند داشت. 

نجات سرمایه گذار 
بدشانس

توصیه هایی کاربردی برای سرمایه گذاران آماتور که 
با وجود تمام هشدارها وارد بازارهای طلا، سکه و 

ارز شدند، الان کلی ضرر کرده اند و آرزو دارند هرچه 
سریعتر از مهلکه جان سالم به در ببرند

گروه بازار |    اشتباه است دیگر، پیش می آید. مهم این است که دست کم از اشتباهاتمان درس 
بگیریم و وقتی به آنها پی بردیم، اشــتباه را کنار بگذاریم. آنهایی که اول سال برخلاف توصیه 
کارشناسان، سرمایه شان را به بازار ســکه، طلا یا ارز برده اند احتمالا تا حالا به اشتباهشان پی 
برده اند. اشتباهی که بین 12 تا 22درصد از سرمایه شــان را به باد داده است. حالا که کار از کار 
گذشته، باید به فکر جبران اشتباهات باشــیم. در این گزارش ضمن بررسی عمق فاجعه ای که 
برای سرمایه گذاران طلا، سکه و ارز اتفاق افتاده، دنبال پاسخ به این سوالیم که حالا چه کار باید 
کرد؟ بفروشیم یا نگه داریم؟ درباره ســکه و دلار جواب مشخص است، هر چه زودتر بفروشید 
جلوی ضرر را گرفته اید. از طرف دیگر کارشناســان حوزه طلا کمی امیدوارتر هستند، اما بعید 
است طلا بتواند ضررهایی که تا اینجای کار رسانده را جبران کند. برای همین بهتر است قید این 
فلز گران بها را هم بزنیم و سراغ یک سرمایه گذاری بهتر برویم. البته باید توجه داشته باشید که 
موقع فروش سکه، طلا و ارز به نرخ هایی پایین تر از قیمت روز رضایت دهید. همچنین در محاسبه 
بازدهی سرمایه گذاری باید کاهش ارزش پول به خاطر نرخ تورم را هم در نظر بگیرید تا محاسبه 

دقیق تری داشته باشید. 
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350هزار

450هزار

460هزار

380هزار

320هزار

820هزار

200هزار

210هزار

310هزار

510هزار

قیمت انواع هدفون بی سیم دورگردنی

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

شیائومی

آرسون

کیناکو

انکر

هوآوی

U

U Flex

Level U Pro

Mi BT Neckband

Sport

Collar

AN-T24

KW-70

A3235011

Sport AM61

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویی نیمه اتوماتیک

پاکشوما

پاکشوما

پاکشوما

جنرال آدمیرال

جی سان

کاخلر

اینترنشنال آنیل

کرال

ای سی ای

کروپ

PWT-7141KJ

PWT-9619AJ

PWT-9659AJ

WT-G704A

GS8000

XPB-22

MWT11000

TTW96501NJ

MX-WM

CWT7140AJ

یک میلیون

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 300هزار

یک میلیون و 100هزار

یک میلیون و 300هزار

یک میلیون و 300هزار

یک میلیون و 600هزار

یک میلیون و 300هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 100هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 11هزار و 510

12هزار و 700

14هزار و 560

سه هزار و 135

هزار و 955

سه میلیون و 980هزار

سه میلیون و 960هزار

دو میلیون و 50هزار

یک میلیون و 250هزار

405هزار و 200

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 11هزار و 410

12هزار و 550

14هزار و 360

سه هزار و 115

هزار و 935

سه میلیون و 930هزار

سه میلیون و 900هزار

دو میلیون

یک میلیون و 200هزار

----

  اقتصاد خانواده

خودت نخواهی هم مجبوری ارزان شوی!
گزارشی درباره روند اجباری کاهش قیمت انواع کنسرو رب  گوجه فرنگی

فشــارهاي همه جانبه جواب داده و بالاخره مي توانیم 
بگويیــم شــاهد کاهــش قیمــت رب گوجه فرنگي 
هســتیم. البته ردپاي کاهش قیمت را بايد بیشــتر در 
میان برندهاي جديد و محصولات تازه تولید شــده رب  
گوجه فرنگي جســت وجو کرد، چــون محصولاتي که 
تاريخ تولید آنها به گذشته برمي گردد همچنان با قیمت 
ســابق يعني بالاي 2۰هزار تومان فروخته مي شوند. در 
حالي که برخي فروشــگاه ها تــلاش مي کنند با درنظر 
گرفتن تخفیف هاي 4۰ تا 5۰درصدي از شر آنها راحت 
شــوند، محصولات جديدتر با قیمتي کمتر به استقبال 

مشتريان آمده اند.

اواخر سال 9۷ بود که قیمت گوجه به طرز چشمگیري 
از دوهزار تومان به کیلويي 1۰هزار تومان افزايش پیدا 
کرد و در پي آن رب گوجه از حدود هشت هزار تومان به 
18هزار تومان رســید. افزايش قیمت رب  گوجه دوباره 
در تابستان به سراغ بازار آمد و قیمت اين محصول را تا 
حدود 25هزار تومان بالا برد، اما درحال حاضر بررسي ها 
نشــان مي دهد، در پي کاهش قیمت گوجه به کیلويي 
دو هزار تومان، شاهد کاهش قیمت رب گوجه فرنگي تا 

ارقامي  بین 13 تا 19هزار تومان هستیم.
   قیمت رب گوجه فرنگي در بازار

جست وجو در بین برند هاي مختلف رب گوجه فرنگي 

نشــان مي دهد، کنســرو هايي که تاريخ تولیدشان 
کمي  قديمي  اســت، بــا قیمتي حــدود 22هزار تا 
25هزار تومان به مشــتري عرضه مي شــوند، اما در 
فروشگاه هاي بزرگ که محصولات تولید روز دارند، 
قیمت ها کمي  متفاوت است. براي مثال کنسرو رب 
گوجه فرنگي آتا که پیش از اين حدود 2۰هزار تومان 
قیمت داشــت، حالا با قیمت 1۶هزار و 4۰۰تومان 
در بازار فروخته مي شــود. قیمت رب گوجه فرنگي 
روژين هم در فروشــگاه ها به 14هزار و 5۰۰تومان 
کاهش پیدا کرده اســت. روي محصولات قديمي تر 
رب روژين قیمت 2۶هزار تومان درج شده که نشان از 

کاهش چشمگیر قیمت رب گوجه روژين دارد. قیمت 
رب گوجه فرنگي دلپذير در برخي فروشگاه ها حدود 
24هزار تومان است، اما در فروشگاه هاي زنجیره اي 
رب گوجه فرنگــي دلپذير با تاريــخ تولید جديدتر، 
19هزار تومان قیمت گذاري شــده است. همچنین 
کنســرو هاي کوچک 4۰۰گرمي  رب گوجه فرنگي 
در بازار حــدود 9هزار و 5۰۰تومان اســت. از طرف 
ديگر رب گوجه فرنگي برند  هايپراســتار که قیمت 
روي محصول آن 2۰هــزار تومان اســت، در حال 
حاضر با تخفیــف 44درصدي و بــا قیمت 11هزار 
تومان در اين فروشــگاه عرضه مي شــود. هر قوطي 
کنسرو رب يک و يک که پیش از اين در بازار با قیمت 
23هزار تومان فروخته مي شد، اخیرا در فروشگاه هاي 
زنجیره اي حدود 1۶هزار تومان قیمت گذاري شده 
 است. اروم آدا قبلا قوطي کنسور رب گوجه فرنگي را 
25هزار تومان قیمت گذاري مي کرد، اما حالا مي توان 

اين محصول را با قیمت 15هزار تومان خريد.
   گزارش هاي رسمي  از قیمت رب گوجه فرنگي

مرکز آمار در آخريــن گزارش خود اولین نشــانه ها 
براي کاهــش قیمت رب گوجه فرنگي را نشــان داده 
اســت. گزارش میانگین قیمت محصولات خوراکي 
در شهريورماه نشان مي دهد، قیمت هر کیلوگرم رب 
گوجه فرنگي به طور میانگیــن 21هزار و 3۰۰تومان 
است که نســبت به ماه قبل يعني مردادماه با کاهش 
سه درصدي روبه رو شده. با توجه به اينکه قوطي هاي 
کنسرو رب گوجه فرنگي در اندازه هاي معمولي عموما 
8۰۰گرمي  هســتند، مي توان نتیجه گرفت که آمار 
رســمي  قیمت هر قوطي کنســرو رب گوجه فرنگي 
را در شــهريورماه حدود 1۷هزار تومــان اعلام کرده 
اســت. مردادماه مرکز آمار قیمت رب گوجه فرنگي را 
کیلويي 22هزار تومان محاسبه کرده بود که به تناسب 
مي توان نتیجه گرفت، قیمت هر قوطي کنســرو رب 

گوجه فرنگي در بازار حدود 18هزار تومان بوده است 
که در شهريور با کاهش روبه رو شده. 

از طرف ديگر ســازمان حمايــت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان قیمت کنســرو رب گوجه فرنگي را 
کمتر از گزارش هاي مرکز آمار اعلام کرده. ســامانه 
124 که به منظور اعلام قیمت مصوب براي 1۰۰قلم 
کالاي اساسي راه اندازي شده، قیمت رب گوجه فرنگي 
را بیــن 13 تا 15هــزار و 3۰۰تومان در بــازار اعلام 
کرده اســت. همچنین حداکثر قیمت مصوب قوطي 
کنســرو رب گوجه فرنگي در ســامانه 124، حدود 
1۶هزار و 5۰۰تومان اعلام شده است. وزارت صنعت، 
معدن و تجارت هم در آخرين گــزارش ماهانه خود 
در مردادماه میانگین قیمت هر قوطي کنســرو رب 
گوجه فرنگي را 18هزار تومان اعلام کرده بود که البته 
 به نظر کمي  با قیمت هاي بــازار در مردادماه اختلاف

 دارد.

   در جريان حــذف يارانه افراد پردرآمــد که از يک ماه 
پیش شــروع و حدود ۷۰۰هزار نفر از جمع يارانه بگیران 
کنار گذاشــته شــدند، وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
که مســئول شناســايی و غربالگری يارانه بگیران است، 
تاکید کرده بود، افراد حذف شده با دقت بالايی شناسايی 
و پردرآمدها حذف شــده اند. با اين وجود امکان اعتراض 
يارانه بگیران وجود داشت و در مدتی که از حذف گذشت، 
بررسی وضعیت معترضانی که مراجعه کرده بودند، نشان 
داد در کنار اموال و دارايی هايــی همچون خودرو و ملک، 
دارای گــردش بالای مالی کــه به چند میلیارد در ســال 

می رسد نیز هستند.

   شرکت سهامی بیمه ايران که طرف قرارداد با سامانه 
سماح برای بیمه مســافرتی اربعین است، تاکید کرده که 
پوشش بیمه ای هريک از بیمه شدگان در مسیرهای زمینی 
از فاصله 5۰کیلومتری پايانه های مرزی رسمی جمهوری 
اسلامی ايران آغاز و در طول مدت اقامت در شهرهای نجف 
اشرف، کربلای معلی، کاظمین، سامراء و مسیرهای منتهی 
به آن ها ادامه خواهد داشــت و 24ســاعت پس از خروج 
بیمه شده از خاک عراق و ورود به کشور خاتمه پیدا می کند. 
حق بیمه اعمال شده برای تعهدات بیمه ای مذکور در مقابل 
بیش از 51۰میلیون تومان پوشــش بیمه ای تنها 15هزار 
تومان است که اين حق بیمه با حداکثر تخفیفات ممکن و 
پذيرش همه سهم ها و هزينه های مقرر از جمله هزينه های 
اجرايی در داخل و خارج از کشور، اتکايی و ... در چارچوب 
ضوابط فنی و قانونی بیمه مرکــزی تعیین و درنظر گرفته 
شده است و نسبت به سال گذشته به رغم افزايش تعهدات 

بیمه گر، حق بیمه افزايش نداشته است. 

    ابراهیم درســتی، رئیس اتحاديه فروشــندگان لوازم 
صوتی، تصويری و موبايل درباره آخرين وضعیت اين بازارها 
می گويد، قیمت تابع نرخ ارز و دلار است ولی در حال حاضر 

که بازار موبايل در شرايط رکود اســت، قیمت های فعلی 
قیمت های نرمالی است. الان شرايط به گونه ای نیست که 
بتوانیم متناسب با نیاز بازار، تولید تلفن های همراه ايرانی 
را کلید بزنیم اما در حوزه لوازم صوتی و تصويری به مشکلی 
نخواهیم خورد و در ماه های آينده میزان تولیدات داخلی 
لوازم صوتی و تصويری به خصوص تلويزيون جوابگوی نیاز 

بازار خواهد بود. 

   رئیس شــورای  عالی کانون صرافــان، از اتمام مهلت 
فروش ارز اربعین در تاريخ 2۶مهرماه خبر می دهد. به گفته 
کامران ســلطان زاده، ارز اربعین برای هر فــرد به میزان 
1۰۰يورو يا معادل آن با ساير ارز ها با نرخ سناريت با ارائه 
پاسپورت در صرافی ها عرضه می شود و در سامانه سنا هم 
قســمتی به عنوان ارز اربعین اضافه شــده که متقاضیان  
طبق بخشــنامه فقط تا 2۶مهرماه می توانند برای خريد 
اين ارز اقدام کنند. به گفته او ارز اربعین ارتباطی با سهمیه 
سالانه دوهزار يورويی مسافرتی ندارد و از آن کسر نخواهد 
شد. امســال بانک مرکزی مداخله ای در تامین ارز اربعین 
صرافی ها نــدارد و صرافان از طريق منابــع خود، عرضه و 
تقاضا، خريد ارز حاصل از صــادرات و مراجعه کنندگان به 
صرافی ها ارز اربعین و دو هزار يوروی مســافرتی را تامین 

می کنند.

   علی بهره مند، رئیس اتحاديه قنادان با گلايه از برخی 
صفحات اينســتاگرامی که اقدام به فروش انواع شیرينی 
می کنند، می گويد ما نســبت بــه فعالیت ايــن افراد در 
شبکه های مجازی معترض هســتیم و البته اين اعتراض 
به دلیل فروش آن ها در شبکه های مجازی نیست بلکه اين 
اعتراض به اين  دلیل است که اولًا اين افراد بدون مجوزهای 
بهداشــتی اقدام به طبــخ و فروش شــیرينی می کنند و 
درثانی اين محصولات را بــا قیمت های هنگفت به فروش 

می رسانند.

  نبض بازار

جزئیات قیمت و پوشش های بیمه اربعین

ابراهیم درستی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
صوتی، تصویری و موبایل درباره آخرین وضعیت 

این بازارها می گوید، قیمت تابع نرخ ارز و دلار است 
ولی در حال حاضر که بازار موبایل در شرایط رکود 

است، قیمت های فعلی قیمت های نرمالی است

  بازارگردي 

 تلویزیون های بزرگ با حداقل بودجه
مقایسه تلویزیون های 55اینچی که می توان با بودجه حدود شش میلیون تومان خرید

گروه بازار |       اگر لذت مشاهده فیلم و سریال را در تلویزیون های 55اینچ بچشید، احتمالا دیگر نمی توانید به تلویزیون های کوچک تر راضی شوید. در این بازارگردی سراغ سه مدل از ارزان ترین 
تلویزیون های 55اینچی موجود در بازار رفته ایم که برای سالن های بزرگ طراحی شده است. این سه تلویزیون در صدر فهرست پرفروش ترین تلویزیون های 55اینچ موجود در بازار قرار دارند که 

یکی از اصلی ترین عوامل آن قیمت پایین تر آنهاست.

55N3000 1   هایسنس مدل

تلويزيون 55اينچی 55N3000 محصولی 55اينچی از هايسنس 
است که با کیفیت تصوير 4K و رابط هوشمند طراحی شده است. 
اين تلويزيون برای فضاهای نسبتا بزرگ و متوسط گزينه  خوبی به 
حساب می آيد. می توانید آن را روی میز تلويزيون قرار دهید يا اينکه 
با اســتفاده از براکت نصب ديواری به ديوار متصل کنید. خروجی 
صوتی آن 2۰واتی است که صدايی متناسب با ابعاد تلويزيون پخش 
می کند. در اين مدل می  توانید با استفاده از قابلیت Time Shift يا 
ماشین زمان تصاوير درحال پخش از تلويزيون را به صورت همزمان 
ضبط کرده و در صورت  نیاز به لحظــات قبلی باز گرديد. دو پورت 
USB در اين تلويزيون امکان اتصال فلش مموری و هارد اکسترنال 
را فراهم می کنند. همچنین با استفاده از پورت های HDMI امکان 
اتصال پخش کننده های صوتی و تصويری به تلويزيون ممکن شده 
است. با وجود ســه پورت HDMI می توانید همزمان سه دستگاه 
صوتی و تصويری به تلويزيون متصل کنید. همچنین می توانید با 
استفاده از اتصال بی سیم Wi-Fi يا پورت LAN، تلويزيون خود را 

به اينترنت متصل کرده و از امکانات آن استفاده کنید. 
قیمت: شش میلیون تومان

تلويزيون مــدل 55XT515 يکی از محصولات برنــد ايکس ويژن 
است که در سايز 55 اينچی تولید شــده و برای فضاهای نسبتا بزرگ 
 Full و متوسط مناسب به نظر می رســد. کیفیت تصوير اين تلويزيون
HD است و تصاوير را با رزولوشن 192۰×1۰8۰پیکسلی به نمايش 
می گذارد. سیســتم صوتی اين تلويزيون کیفیت قابل قبولی دارد و از 
 Dolby Digital دو بلندگوی 1۰واتی  آن، صدايی با سیستم صوتی
پخش می شود. 55XT515، تلويزيونی اندرويدی است و مجهز به يک 
مرورگر اينترنت اســت تا در صورت نیاز بتوانید با آن به جست وجو در 
صفحات وب بپردازيد. در اين مدل تلويزيون هوشمند می توانید تمامی 
فايل های صوتی و تصويری خود را به اين تلويزيون منتقل کرده و اجرا 
کنید. 55XT515 مجهز به دو عدد پورت USB است که امکان اتصال 
 HDMI فلش مموری و هارداکسترنال را فراهم می کند. دو عدد پورت
نیز وظیفه  اتصال انواع پخش کننده های صوتی و تصويری به تلويزيون 
را بر عهده دارند. درصورتی که پخش کننده های قديمی تری داريد که 
فاقد پورت HDMI هســتند، می توانید از درگاه کامپوزيت آن برای 

اتصال دستگاه استفاده کنید. 
قیمت: پنج میلیون و 400هزار تومان

يکــی از تلويزيون های 4K و هوشــمند برند تی ســی ال مدل 
55P6US اســت. کیفیت تصويــر 4K درحال حاضر بهترين 
رزولوشــن برای نمايش تصاوير به حســاب می آيد. درنتیجه 
کاربران می توانند بــا دريافت فايل های تصويــری 4K، لذت 
تماشــای فیلم يا ســريال را با بهترين کیفیــت تجربه کنند. 
تی ســی ال برای اين تلويزيون قابلیت HDR را در نظر گرفته 
است که باعث می شــود تصاوير با کیفیت و رنگ زنده ای پخش 
شوند. اين تلويزيون با سايز 55 اينچی، برای فضايی نسبتا بزرگ 
مناسب است و امکان تماشای صفحه نمايش را از طیف وسیعی 
فراهم می کند. صدای 55P6US معمولی است و از تلويزيونی 
با اين امکانات انتظار بلندگوهای قوی تری می رود. اين تلويزيون 
از سیستم صوتی Dolby پشتیبانی می کند. درنتیجه با اتصال 
سیستم صوتی مجزا به آن، صدا باکیفیتی بسیار خوب و به صورت 
تفکیک شده پخش می شــود. 55P۶US دارای دو عدد پورت 
USB است و  ســه عدد پورت HDMI دارد که امکان اتصال 
تمامی پخش کننده های ديجیتالی مجهز به اين پورت را فراهم 
می کند. می توانید اين تلويزيون را به صورت بلوتوثی به ساندبار 

يا سینماهای خانگی متصل کنید. 
قیمت: شش میلیون و 200هزار تومان

55P6US ۲55     تی سی ال مدلXT515 3   ایکس ویژن مدل



دنيایخودرو
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گروه کیاهیوندای 758 میلیــون دلار برای حل و فصل دعاوی خود در دادگاه های آمریکا کنار گذاشــته اند. این 
پرونده ها که عمدتا ناشی از نقص موتور محصولات این گروه در خاک آمریکا است، به آتش سوزی تعداد زیادی از 

خودروهای این دو برند که از موتورهای تتا یا GDI استفاده کرده اند، مربوط می شود. 

گروه خودرو| ســال 1390 که نخستین نمونه های 
کشنده برجسته رنو پريمیوم در نسخه 440 در کارخانه 
آريا ديزل مونتاژ شد، طلايی ترين سال صنعت خودرو 
ايران در يک دهه اخیر بوده. جايی که حجم کلی تولید 
خودرو در انواع ســواری و تجاری از مــرز 1.6 میلیون 
دستگاه گذشت و صنعت تجاری ســازی کشور موفق 
شد شماری از بهترين کشــنده های جهان را در ايران 
تولید كند. از آن دوره تا سال 1396 که دوباره نرخ های 
تولید خودرو به رونقی مشــابه رسید، يک اتفاق مشابه 
دو بار تکرار شــد. اينکه قراردادهای بزرگی برای تولید 
کامیون های سنگین وزن بسته شد اما در هر دو مقطع 
تحريم امکان آن را از بین برد. اگر رنو نتوانســت سری 
پريمیوم 440 را در ايران به تعــدادی معتنابه و کافی 
تولید کند، ولوو نیز در افزايش تیراژ ســری FH16 در 
سايپا ديزل ناکام ماند و مثل محصول رنو اسیر تحريم 
شــد. حالا اما بازار با معدودی از اين خودروها کماکان 
دلخوش به آينده است. اينکه روزی دوباره چهار ضلعی 
اســکانیا، مرســدس بنز، رنو و ولوو دوباره محصولات 
تجاری خود را در کشور تولید کنند. اينجا در گزارشی 
کوتاه به برخی از ويژگی های دو تريلر کشنده جذاب و 
گران قیمت اروپايی می پردازيم. خودروهايی که لقب 

جوان ناکام برازنده آنهاست. 
 رنو پریمیوم 440 -460 

خب اين محصول رنو قدرت کمتری دارد و قديمی تر هم 
هست. البته مدل های فول آپشن اين سری از پريمیوم 
ســال 1393 با قیمت 475 میلیونی و کد 460 به بازار 
ايران عرضه شــدند اما نســخه های مونتاژی از موتور 
10.8 لیتری شش ســیلندر و 440 اسبی برخوردارند. 

موتوری که بین رانندگان به دوام بالا و مصرف مناسب 
مشهور است. آريا ديزل که سال 1390 نسخه 440 را 
در کشور مونتاژ کرد، کماکان پرونده قابل دفاعی دارد. 
با اينکه وزن کلی خود کشنده حدود 6.5 تن است و با 
نصب  تريلر اين وزن تا 19 تن می رسد اما توان بالای رنو 
پريمیوم برای کشیدن 71 تن بار اين موجود خوش قیافه 
را به خودرو محبوب رانندگان تبديل کرده است. خودرو 
فرانسوی هم اينک در نســخه 440 مونتاژ 1390 بین 
750 تا 800 میلیون و در مدل های 460 که سال 1393 
به کشور وارد شــده اند حدود 1 تا 1.2 میلیارد تومان 
قیمت دارد. عــددی که گرچه در ظاهر گزاف اســت 
اما وقتی بهای آن در يک بازه زمانی 20 ســاله تقسیم 
می شود و کیفیت و دوام بالايی از خود نشان می دهد، 
کاملا به صرفه و اقتصادی به نظر می رســد.  اين سری 

از رنو که به سیســتم ترمز قدرتمند و امکانات رفاهی 
مناسب مجهز است، با اختلاف جذاب ترين محصول در 

اين رده از بازار به حساب می آيد.
  750- FH16 ولوو 

اين يکی مونتاژ سايپا ديزل است و سال هاست مهمان 
جاده های ايران است. در واقع ولوو از زمان عرضه نسخه 
FH12 در ايران تا کنون که حدود يک دهه می گذرد، 
بهترين و موفق ترين برند بازار از نقطه  نظر جلب اعتماد 
مشتريان بوده است. اين خودرو که در دو نسخه 500 و 
750 در کشور عرضه شــده، در مدل 750 يک اعجوبه 
تمام عیار است و تا اين لحظه قوی ترين کشنده موجود 
در کشور به شما می رود. توان بالای اين خودرو اروپايی 
که به 3500 نیوتن متر گشتاور و 750اسب بخار قدرت 
مربوط می شود، مديون موتور پیشرفته شش سیلندر 
و جعبه دنده نرم و راحت آی-شــیفت است. معماری 
فنی پیشرفته ای که در نهايت کارايی را با زيبايی و دوام 
تلفیق کرده و تا 200 تن بــار را برای راننده به لقمه ای 
ســهل الوصول تبديل کرده اســت. ولوو اف-اچ16 که 
اولین کامیون تولید سريالی دارای سیستم تعلیق مجزا 
چرخ های جلوست، به راننده اين امکان را می دهد که 
چرخ ها را به صورت عمودی و مستقل از يکديگر حرکت 
دهد.  اين خودرو که در نسخه 750 حدود دو میلیارد 
تومان قیمت دارد، متاسفانه به تعداد اندکی در کشور 
تولید شده و سطح امکانات بسیار بهتری دارد. در واقع 
اگر مدل هــای قبلی اف اچ12 هم رديــف رنو پريمیوم 
بودند، اف اچ16 فرســنگ ها از اين محصول فرانسوی 
فاصله گرفتــه   و حتی در زمینه شــتاب گیری مدعی 

شماره يک کلاس خود است.

گاراژ

کنج عزلت چینی های بی قطعه
تجربه ناخوشایند افت شدید قیمت   یا نبود قطعات مورد نیاز دلیل خوبی است 

برای اینکه خریداران از انتخاب بسیاری از خودروهای چینی پرهیز کنند
بايک، کوپا، لندويند، دامای، هن تنگ، فوتون و بورگوارد. 
اينها اسامی آخرين مسافران چینی بازار ايران است که 
در هیات سوارانی گمگشته راهی مرکز ثقل خاورمیانه 
می شوند و بر مشــکلات خريداران مايوس اين منطقه 
از جهان می افزايند. کافی اســت کمی با وضعیت اين 
روزهای بازار خودرو ايران آشــنا باشــید تا عمق آنچه 
می گويیــم را درک کنید. خودروهــای چینی گمنام 
بازار چنان دردســرهايی برای خريداران خود به وجود 
آورده اند که کمتر کسی آنها را باور دارد. يکی سپر ندارد 
و بعد از تصادف از جلو، با فرمان ايست معدود نمايندگی 
کوپا در تهران مواجه شــده که تا اطلاع ثانوی فعلا از 
قطعات يدکی خبری نیســت. ديگری ماشینش را در 
بازار نمی خرند چون حتی در بازار چین هم خريداری 
ندارد و قیمت گزافی که بابت خودرو پرداخته، همپای 
يک محصول متوسط کره ای اســت. مشکلات مالکان 

خودروهای چینی در زمینه تامیــن قطعات فنی هم 
جای خود دارد. 

در چنین شرايطی باز هم برخی افراد سراغ خودروهای 
عجیب و گمنام چینی رفته و مبالغی هنگفت بین 200 
تا 400 میلیون تومان را پای اين قبیل خودروها خرج 
می کنند. چرايی اين موضوع هنوز مشخص نیست اما 
ظاهر جذاب خودروهای سرزمین اژدها در کنار لیست 
امکانات بلند بالا و نیز قیمت ارزان تر از رقبای کره ای و 
ژاپنی احتمالا موجب می شود تا اقبال به اين خودروها 

بیشتر شود.
مرور تجربیات خريــداران خودروهــای پرتیراژتری 
همچون چری يا برندهای مشهورتری همچون ام جی 
در اين مسیر می تواند ســنگ محک خوبی برای اثبات 
اين ادعا باشد که چینی ها حتی با وجود ارتقاي کیفی 
گســترده در يک دهه اخیر، کماکان در نســخه های 

موجود در ايران خودروهای کاملی نیستند! خودروهايی 
که بعضا در بدو ورود به بازار و پلاک گذاری تا 10 درصد 
و به فاصله يک سال تا 20 درصد ارزش اولیه خود را از 
دست داده و خريداران را   متحمل ضرر و زيان می کنند.

بخش بزرگــی از اين موضــوع به عمق بــازار هر برند 
برمی گردد. ســابقه ذهنی تولیدات يک کشــور تاثیر 
مستقیمی روی بازار خريد مدل های نو و کارکرده يک 
برند خودروساز دارد. برای نمونه در ايران خودروهای 
آمريکايی را محصولاتی مجهــز، بزرگ، راحت و جادار 
ولی گرانقیمت و پرمصرف می دانند. ژاپنی ها هم در پنج 
دهه اخیر خودروهاي شان را محصولاتی بادوام، صبور 
و دقیق معرفی کرده اند که هزينه کمی را بابت استفاده 
مداوم به مالک تحمیــل می کنند؛ گرچــه در زمینه 
طراحی اغلب بهترين نیستند. آلمانی ها، انگلیسی ها، 
کره ای ها، ايتالیايی ها و فرانسوی ها هم هر يک معايب و 
مزايايی دارند. چینی ها در اين وضعیت پیام آور ارزانی 
هســتند و بس. در واقع در حالی که يــک کراس اوور 
متوسط خارجی و وارداتی بهايی نزديک به 750 میلیون 
تومان دارد، شما با يک سوم قیمت اين خودرو می توانید 

صاحب نسخه چینی همان خودرو شويد! 
در کنار اين ارزانی، دوام پايین تر، ايرادات فنی و ظاهری 
بیشــتر و قطعات ضعیف تر از جمله عیــوب چینی ها 
هستند که به فاصله کوتاهی از آغاز استفاده از خودرو، 
در 24 ماهه ابتدايــی مصرف خود را بــروز می دهند. 
طبیعتا وقتی يک تويوتا ظرف 10 سال تنها يک يا دو بار 
تعمیرات موتور يا جلوبندی دارد، ارزش خريد خودرو 
چینی حاضر در بازار ايران که در يــک دهه 10 بار به 

تعمیرگاه می رود، بسیار نازل خواهد بود.
اين مســئله در ســال های اخیــر دامــان خريداران 
خودروهای چینی را گرفته و در بــازار برندهايی نظیر 
ام جی، چری، لیفان و برخی ديگر از تولیدات سرزمین 
اژدها مشهود است. خب وقتی می توان با خیال آسوده 
از انبوه محصولات کارکرده ساخت کره، ژاپن، فرانسه و 
ايتالیا لذت برد، چرا سراغ خودروهای نو چینی می رويد 
و وصلت با يک خانواده محترم را به نزديکی با خاندانی 

پرحاشیه ترجیح می دهید!

GTI به جای GTe
پژو که از فروش بالای نسل تازه هاچ بک 208 به شدت مسرور است، سريعا دست 
به کار شده و نسخه اسپورت و عملکرد بالای اين محصول اقتصادی را برای عرضه 
به بازار اروپا طراحی کرده است. با اين حال نسل تازه 208 ديگر همچون همیشه از 
نسخه GTI برخوردار نخواهد بود و سنتی که با مدل محبوب 205 در سال 1988 
پايه گذاری شد، جای خود را به روند جديدی داده که در آن اولويت نه با محصولات 
بنزينی که با خودروهای الکتريکی اســت. طبق آنچه مجله اروپايی اوتواوولاشن 
خبر داده، پژو قرار است نسخه اســپورت مدل تازه 208 را با کد GTe و با پیشرانه 
الکتريکی روانه بازار مصرف كند. گفته می شــود موتور اين خودرو همان نســخه 
هیبريدی قدرتمندی است که روی 308 آر–هیبريد نصب شده و 270 اسب بخار 
 RS قدرت تولید می کند. عددی که نه تنها موجب برتری 208 جی تی آی  بر رنو کلیو
و مینی کوپر اس خواهد شد که زمینه را برای برتری اين محصول پاک بر فورد فیستا 

ST و فولکس پولو GTi فراهم می کند.

بیمه 10 ساله تویوتا برای هیبریدی  ها

خودروساز شماره يک ژاپن و مالک لکســوس در تلاش است تا وضعیت بهتری برای 
خود در بازار محصولات برقی و پلاگین هیبريد رقم بزند و در اين راستا اخیرا در خبری 
اعلام کرده گارانتی بسته باتری خودروهای هیبريدی خود را تا 10 سال با محدوديت 
مسافت 241 هزار کیلومتر افزايش می دهد. لازم به ذکر است که میزان گارانتی پک های 
باتری محصولات هیبريدی اين کمپانی پیشتر هشت سال يا 160 هزار کیلومتر بوده 
است. اقدام تازه تويوتا به غیر از آنکه ارزش خريد محصولات برقی اين شرکت را افزايش 
می دهد ، روی بهبود بازار دست دوم خودروهای هیبريدی اين کمپانی نیز تاثیر مثبتی 
خواهد داشت. به نظر می رسد   تويوتا حساب ويژه ای روی بازار دست دوم خودروهای 
هیبريدی خود در سال های آينده باز کرده و اين اقدام هوشمندانه تويوتا به دلیل آن است 
که اين کمپانی در حال حاضر بیش از هفت خودروی هیبريدی در سبد محصولاتش 
دارد. پريوس، کورولا، آوالون و هايلندر از جمله محصولات هیبريدی اين برند ژاپنی 

هستند که شامل گارانتی 10 ساله خواهند شد.

غوغای قهرمان ام جی در هندوستان
شرکت خودروســازی MG  اعلام کرد در پی افزايش دور از انتظار تقاضا برای 
محصولات اين شرکت در هند، يک نمايندگی جديد در شهر بمبئی هند افتتاح 
کرده است. اين خودروســاز چینی از زمان افتتاح دومین دفتر نمايندگی خود 
در اين کشور، اعلام کرد   از ســطح فروش مدل هکتور کامل راضی است و تلاش 
می کند ابعاد آن را گسترش دهد. ام جی از ابتدای امسال تاکنون موفق شده هشت 
هزار پیش فروش تازه برای اين شاسی بلند چندملیتی ثبت کند. هکتور که نسخه 
بازطراحی شده شاسی بلند مشترک بائوجون چین و شورولت آمريکاست، قیمتی 
معادل 50 هزار روپیه يــا 15 هزار دلار دارد. اين خودرو کــه نام هکتور قهرمان 
اسطوره ای يونان را برخود دارد، از ژوئن ســال جاری در هند عرضه شده و طرح 
ظاهری مهیجی دارد. موفقیت ام جی در حالی با مدل هکتور در سه ماهه سوم سال 
بالا گرفته که خريداران هندی در نیمه اول سال 2019 بیش از 21 هزار دستگاه 
پیش فروش برای مدل هکتور به ثبت رسانده اند که در نهايت منجر به توقف موقت 
پیش فروش خودرو در میانه تابستان شد. ام جی در حالی مشغول عرضه گسترده 
محصول خود در هند است که تا 29 سپتامبر حدود 15 هزار مشتری در انتظار 

تحويل سری هکتور بوده اند.

توافق ترامپ با ژاپن شامل صنعت خودرو 
نمی شود!

مجله فورچون با انتشار گزارشی از احتمال امضای توافقی کوچک میان آمريکا و ژاپن بر 
سر نحوه واردات و صادرات کالا خبر داده اما چیزی که چندان خوشايند نیست، تداوم 
تعرفه گذاری روی صنعت خودرو ژاپن است. گويا منبعی آگاه در دولت آمريکا اين خبر را 
به خبرگزاری آسوشیتد پرس داده و تاکید کرده   اين توافق به سود کشاورزان آمريکايی 
است. گويا با امضای اين توافق تنها مسائل مربوط به صنايع ديجیتال بین دو کشور حل 
و فصل خواهد شد، گرچه ترامپ خود تاکید کرده اين يک توافق همه جانبه خواهد بود. 
اين توافق که ذيل اتحاديه ترانس-پاسیفیک به امضا رسیده، مبادلات تجاری  بین 11 
کشور عضو اين ناحیه را دوباره برقرار می کند البته فايده ای به حال تويوتا، نیسان و هوندا 

به عنوان غول های صنعت خودرو ژاپن نخواهد داشت.  

 نیش ترمز
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این دو تریلر کشنده و یك میلیارد تومانی که هر دو از بهترین های این رده در جهان هستند، زمانی نه چندان 
دور در ایران مونتاژ می شدند اما تحریم هر دو را ناکام گذاشت. اینجا رنو پریمیوم 440 و ولوو FH16 را با هم 
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راهنمای تبدیل 
مارماهی به اژدها

یکی از علاقه مندان خودرو به تازگی با تیونینگ 
یک دستگاه هوندا سیویک مدل 1994 و نصب 

موتور توربو سری تایپ آر روی آن، هاچ بکی تند و 
تیز  و فراتر از مدل های 2018 ساخته است

هفت صبح| سیويک شاه ماهی ژاپنی دهه 90 بازار ايران است. خودرو 
کوچکی که در دو گونه هاچ بک و سدان در تعداد زيادی به کشور وارد 
شد و خیلی سريع به محبوبیتی افسانه ای رسید. دلیل عمده اين موضوع 
تلفیق دو متغیر عجیب با هم بود. يعنی همزمان که خودرويی ساده و 
بادوام و کم هزينه بود، از توان بالايی برای يک رانندگی پرهیجان و سريع 
برخوردار بود و همین عامل آن را به خودرويی کم نظیر برای تیونینگ 
تبديل کرد. حالا به فاصله 25 سال از آن دوره، ما با يک هوندا سیويک 
مدل 1994 روبه رويیم که به شکل  هیجان انگیزی ارتقا يافته و شتاب 
و سرعتی در حد و اندازه يک فولکس گلف نسل هفت پیدا کرده است. 
در واقع در حالی که نسل فعلی فولکس گلف جی تی آی نیرويی نزديک 
به 230 اسب بخار قدرت دارد،  هوندا ســیويک ما در اين گزارش بین 
300 تا 350 اسب بخار قدرت دارد و با توجه به وزن پايین و قدرت بالا 
مثل يک موشــک زمین به زمین عمل می کند اما چه اتفاقی افتاده که 
خودرويی معمولی و شهری به چنین اژدهای مخوفی تبديل شده است؟

خب مالک خودرو در اولیــن گام موتور چهار ســیلندر و 1.5 لیتری 
سیويک نسل پنجم را از زير کاپوت خودرو بیرون کشیده و به جای آن 
پیشرانه معرفی B16B که در نســل اول سیويک تايپ آر مدل 1997 
استفاده شده را روی خودرو خود نصب کرده است. اين اتفاق باعث شده 
تا نیروی موتور از 102 به 185 اسب بخار افزايش يابد اما هنوز تا 350 

اسب بخار فاصله بسیار است. 

مالک اتومبیل که شناخت بالايی از دنیای موتورهای توربوشارژ دارد، 
با سفارش دادن لوازم خود از آمريکا بهترين نسخه ساخته  شده توسط 
شرکت گرت )GARRETT( قدرت خودرو را تا 250 و حتی 270 اسب 
بالا برد. با تغییر مپ سنسور و منیفولد ، فشار به موتور تا psi 17 پی اس 
آی بالا رفت  و پس از نصب بوست کنترلر برقی جديد به psi 21، قدرت 

موتور تا 320 و حتی 350 اسب بخار افزايش يافت.  
در کنار اين اتفاق، نصب ديسک های ترمز قوی تر، فنربندی بهتر، رينگ 
و لاســتیک مخصوص و نصب فرمان کوچک و اسپورت موجب شده تا 
پیرمرد ژاپنی با قلبی جوان به تاخت و تاز در خیابان های شهر بپردازد 
و مسافت 400 متر را در زمان نزديک به 13.5 ثانیه بپیمايد. البته ظاهر 
خودرو جز اندکــی کاهش ارتفاع و نصب يک جفت اگزوز مســابقه ای 
تغییر خاصی نداشته در نتیجه ظاهر و باطن اين خودرو هیچ شباهتی 
به هم ندارند. اين را از جهت احتیاط گفتیم. اينکه اگر يک سیويک قرمز 
رنگ مدل 1994 در خیابان ديديد، هرگز تن به مسابقه با اين مارماهی 
ژاپنی ندهید چون خود را پشــت نقابی ساده مخفی کرده ولی در اصل 

اژدهايی تمام عیار است.

عکس ها: پیمان جهانی



چهارگوشهدنيا
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2495  دوشنبه  22 مهر  1398

رئیس جمهور ترکیه ديروز اعلام کرد   نظامیان اين کشــور 
به همراه عناصر مســلح »ارتــش آزاد« در جريان عملیات 
»چشمه صلح« تا عمق 30 تا 35 کیلومتری خاک سوريه نفوذ 
خواهند کرد. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ايالات متحده، 
روز يکشــنبه مجددا تأکید کرد   تحريم های شديدی علیه 
ترکیه تدارک می بیند. ترامپ در توئیتر خود نوشت: »در حال 
مذاکره با لینزی گراهام و بسیاری از اعضای کنگره از جمله 
دموکرات ها درباره  اعمال تحريم های شديد بر ترکیه هستم.« 
وی افزود: »وزارت خزانه داری آماده است و در اين باره اجماع 
نظر گسترده ای در کار اســت.« اردوغان طی سخنرانی در 
استانبول با بیان اينکه شــهر »رأس العین« و چهار روستای 

اطراف آن هم اکنــون در کنترل نیروهــای عملیات کننده 
است، گفت: »در تل أبیض نیز 17 روستا در کنترل نیروهای 
مسلح ترکیه هستند. نیروهای ارتش  آزاد  سوريه نیز در منبج 
مشغول مبارزه با تروريست ها هســتند؛ تروريست هايی که 
نمی توانند با سربازان ما بجنگند، در حال حمله به شهروندان 
غیرنظامی ما با شلیک راکت به مناطق مرزی هستند. 18 نفر 
از شهروندان ما در حملات يگان های مدافع خلق )ی.پ.گ( 
کشته شدند. تا کنون دو ســرباز ما کشته شده و 22 نیروی 
ارتش آزاد نیز مجروح شدند. تعداد تروريست هايی نیز که از 
پای درآمدند 490 نفر است که از اين میان 440 نفر کشته، 
26 نفر مجروح و 24 نفر اسیر شدند. ما هیچ غیرنظامی را در 

ســوريه هدف نمی گیريم. اگر مراقب غیرنظامیان نبوديم، 
می توانستیم بسیار سريع تک تک تروريست ها را نابود کنیم.« 
اردوغان با بیان اينکه عملیات چشمه صلح را فقط برای تامین 
امنیت ترکیه و بازگرداندن آوارگان سوری به کشورشان انجام 
می دهند، تاکید داشــت: »زمانی که تمامیت ارضی سوريه 
حفظ شود، ترکیه اولین کشــوری خواهد بود که بیشترين 
احترام را به آن می گذارد زيرا ســوريه همسايه ماست... ما 

چشمداشتی به خاک ديگران نداريم.«

   هزار نیروی نظامی آمریکایی شمال سوریه را ترک 
می کنند

وزير دفاع آمريــکا اعلام کرد به دســتور رئیس جمهور اين 
کشــور هزار نظامی آمريکايی مناطق شمالی سوريه را ترک 
می کنند »مارک اسپر« وزير دفاع آمريکا روز يکشنبه اعلام 
کرد   صدها نیروی نظامی اين کشور از مواضع خود در شمال 
سوريه عقب نشینی می کنند. اسپر که با شبکه »سی بی اس« 
گفت وگو می کرد، گفت اين اقدام به دستور »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمريکا و با توجه به ادامه عملیات نظامی ترکیه 
در مناطق شمالی ســوريه صورت می گیرد. او با بیان اينکه 
خروج نیروهای آمريکايــی از اين مناطق بــه »ايمن ترين 
و ســريع ترين صورت ممکن« انجام می شــود، گفت: »ما 
میان دو طــرف در حال جنــگ گیر افتاده ايــم... باقی نگه 
داشــتن نیروهای مان در آن وضعیت، غیرمســئولانه بود.« 
اين خبر ســاعتی پس از آن منتشــر می شــود كه روزنامه 
»واشنگتن پست« به نقل از يک مقام آمريکايی گزارش داد   
نیروهای اين کشور شهر »عین عیســی« را ترک کرده و در 
پايگاه های اين کشور در »کوبانی« و »منبج« مستقر شده اند. 
بر اســاس اين گزارش، شــبه نظامیان تحت حمايت ترکیه 
ورودی های شهر عین عیسی را به کنترل خود درآورده اند و 
در بزرگراه منتهی به اين شهر هم پست های ايست و بازرسی 
گذاشته اند. اين امر عملا دسترسی اين نیروهای آمريکايی 
به بخش شرقی سوريه را نیز مسدود کرده است. عین عیسی 

پس از »تل ابیض« و »رأس العین« سومین شهری است که 
بعد از تصمیم ترامپ برای عقب نشینی از مناطق تحت کنترل 

شبه نظامیان کرد، از نظامیان آمريکايی تخلیه شده است.
عقب نشینی نیروهای آمريکايی از عین عیسی يک روز پس 
از آن صورت می گیرد که واشنگتن اعلام کرد توپخانه ارتش 
ترکیه نقاطی در چندصد متری نیروهای آمريکايی در اطراف 
شهر کوبانی را هدف قرار داده اســت. اين در حالی است که 
به گفته مقام های آمريکايی، ترکیه بــه خوبی از مختصات 
محل های حضور ارتــش آمريکا مطلع اســت و اين حمله 

نمی تواند به اشتباه صورت گرفته باشد.

   ســوریه؛ فرار صدها خارجی مرتبــط با داعش از 
اردوگاه تحت نظر کُردها

مقامات محلی کُرد در شمال شرقی سوريه اعلام کردند   روز 
يکشنبه 785 تن خارجیِ مرتبط با داعش، در اثر گلوله باران 
يک اردوگاه از سوی ارتش ترکیه، موفق به فرار شده اند. اين 
مقامات اعلام کردند »مزدوران« )اشاره به نیروهای ارتش 
ملی ســوريه که تحت حمايت ترکیه هستند(  به اردوگاه 
حمله کردند و اين امر باعث شــد کــه »عناصر داعش« 
)ســاکنان اردوگاه( هم به نگهبانان اردوگاه يورش ببرند و 
بتوانند درهای اردوگاه را باز کنند. از سوی ديگر به گزارش 
ديده بان حقوق بشــر ســوريه يکصد تن زن و کودک، که 
اعضای خانواده و وابستگان اعضای سابق داعش بوده اند، از 
اردوگاهی در شمال سوريه گريخته اند. رامی عبدالرحمان، 
سرپرست ناظر اردوگاه عین عیسی در شمال سوريه با اعلام 
اين خبر تصريح کرد کــه درون اروگاه »هرج و مرج« برپا 
است. مقامات کُرد پیش از اين هشدار داده بودند که نگهبان 
کافی برای مراقبت از ايــن اردوگاه در اختیار ندارند، زيرا 
بیشتر نیروهای شان را برای مبارزه به سوی مرز فرستاده اند 
و حالا فقط 60 تا 70 نگهبان از اردوگاهی مراقبت می کنند 
که بیش از 12 هــزار آواره را در خود جای داده و به حدود 

1500 تن نگهبان نیاز دارد.

  اعتراض به وزیر دادگستری کره جنوبی
به اتهام پارتی بازی برای دخترش

وزارت دادگســتری از طرف رئیس جمهور ماموريت رســیدگی و اصلاحات اساسی 
در وزارت دادگستری را داشته و دادستان های همان ســازمان وزير را تهديدی برای 
قدرت خود می دانند. وزير دادگســتری کره جنوبی به پارتی بازی برای ورود دخترش 
به دانشکده پزشکی متهم شــد. در هفته های اخیر جمعیت زيادی از مردم سئول در 

خیابان ها برای محکومیت يا دفاع از وزير دادگستری اين کشور تجمع کردند.
به گزارش عصر ايران، آقای »چو کوک« وزير دادگستری کره جنوبی و خانواده اش با 
اتهامات زيادی مانند فساد مالی و فشار برای ورود دختر وزير به دانشکده پزشکی روبه رو 
هستند. چو کوک متهم شده که دخترش را به خاطر نفوذ خود و همسرش به دانشگاه 

فرستاده است. همسر وزير استاد دانشگاه پزشکی است.
  نیويورک تايمــز در اين باره نوشــت: اکثر معترضــان محافظــه کار مخالف دولت 
»مون- جای اين« خواستار دستگیری وزير دادگستری و استیضاح رئیس جمهور کره 

جنوبی هستند اما بسیاری از مردم کره مسئله را جور ديگری می بینند.
به اعتقاد آنها وزارت دادگستری از طرف رئیس جمهور ماموريت رسیدگی  و اصلاحات 
اساسی در وزارت دادگستری را داشته و ناظران قضايی و دادستان های همان سازمان 
وزير را تهديدی برای خود می دانند. به همین دلیل تعداد زيادی از مردم کره  چو کوک  
را به نوعی هدف اصلی دادستان های فعلی می خوانند و تظاهراتی را  برای دفاع از وزير 

دادگستری برگزار کرده اند.
وزير دادگستری منکر اتهامات خود نشده و در روزهای گذشته از اتفاقات پیش آمده 
توسط خود و خانواده اش از مردم کره جنوبی معذرت خواهی کرده   اما وی همچنان خود 

را متعهد به اصلاح ساختاری اين نهاد می داند.
به گزارش نیويورک تايمز،  رســوايی وزير دادگســتری ،  شــرايط اقتصــادی کره و 
سخت گیری های ژاپن ، چالش اين کشور با همسايه  کره شمالی  محبوبیت رئیس جمهور 

کره جنوبی را به 43 درصد از زمان انتخابات رياست جمهوری قبل کاهش داده است.
 چو کوک  وزير دادگســتری کره جنوبی در ماه جاری در کره.  او به اتهام فساد مالی و 

سوء استفاده از قدرت متهم است.
 نیويورک تايمز با اشاره به دو گروه از تظاهرات در کره جنوبی نوشت: تظاهرات دو گروه 
از طرفداران و مخالفان وزير دادگستری نشان می دهد جامعه کره چگونه دو قطبی شده 
است. اينک گروه های زيادی از معترضان روی وزارت دادگستری فوکوس کرده و نگاه 

جديدی به يک سازمان دوست نداشتنی و قدرتمند اين کشور دارند.

اردوغان دست بردار نیست
بیش از 700 داعشی از زندان فرار کردند

  تلسکوپ

ترامپ دست پیش را 
گرفت که پس نیفتد

رئیس جمهور آمريکا در واکنش به انجام تحقیقات 
به منظور استیضاحش توسط مجلس نمايندگان 
اين کشــور، رئیس و دبیر کمیته اطلاعاتی آن را 
تهديد به شکايت کرد. به گزارش فارس، »دونالد 
ترامــپ« رئیس جمهــور آمريکا، در ســخنرانی 
شنبه شــب خود اعلام کرد، از »نانسی پلوسی« 
رئیس مجلس نمايندگان و »آدام شــیف« دبیر 
کمیته اطلاعاتی آن شــکايت می کند. به نوشته 
پايگاه اينترنتی شبکه »سی ان ان«، ترامپ در اين 
سخنرانی تهديد کرد: »قرار است آن را مورد بررسی 
قرار دهیم. قرار است به سراغشــان برويم. اين ها 
افراد خیلی خیلی بدی هســتند.« ترامپ گفت، 
در خصوص طرح شــکايت علیه شیف با وکلايش 
صحبت کرده است و به آن ها گفته است »هرطور که 
شده از او شکايت کنید. حتی اگر ]در اين پرونده[ 
ببازيم، مردم آمريکا درک خواهند کرد. همین طور 
از نانسی پلوسی شــکايت کنید.« رئیس جمهور 
آمريکا در ادامه گفت:  »يا شــايد بايد فقط آن ها را 
استیضاح کنیم زيرا آن ها دروغ می گويند و کاری 
که انجام می دهند، برای کشورمان بسیار بد است.« 
او در حالی اين ادعا را مطرح کرد که بر اساس بند 
1 فصل 6 قانون اساســی آمريکا، اعضای مجلس 
نمايندگان قابل استیضاح نیستند. ترامپ ادامه داد: 
»استیضاح! هرگز فکر نمی کردم اين کلمه را درباره 
خودم ببینم يا بشنوم. استیضاح! قبلًا گفته بودم 
اين کلمه کثیفی است. برای من اين کلمه کثیفی 
است. کلمه ای بسیار کثیف. اين به معنای جرائم و 
کارهای بسیار بسیار وحشتناک است. نمی توانم 
باورش کنم. اين ]کار نوعی[ شکار جادوگر است.« 
ترامپ توسط دموکرات ها متهم شده که در مکالمه 
تلفنی سوم مرداد ماه خود با »ولوديمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراين او را برای پیشبرد تحقیقات 
قضايی علیه هلدينگ »بريسما« که هانتر بايدن 
يکی از اعضای هیأت مديره آن است، تحت فشار 
قرار داده و کمک های نظامی واشنگتن به اوکراين 

را به انجام اين تحقیقات منوط کرده است. 

  لنز

 تنش اسرائیل و روسیه 
بر سر دو زندانی

بازداشت يک تبعه روس در فلسطین اشغالی 
و يک تبعه رژيم صهیونیســتی در روســیه، 
به بــروز يک تنــش ديپلماتیــک در روابط 
تل آويو و مســکو منجر شده است. به گزارش 
فارس، رســانه های رژيم صهیونیســتی اين 
هفته گزارش دادند که ارديبهشت ماه امسال 
نیروهای امنیتی روسیه »ناما ايساخار« تبعه 
آمريکايی-اسرائیلی را به دلیل حمل ماريجوانا 
در فرودگاه مســکو بازداشــت کرده اند. روز 
گذشــته دادگاهی در روســیه، اين زن را به 
جرم حمــل و قاچاق مواد مخــدر به تحمل 
هفت سال و نیم حبس محکوم کرد. ايساخار 
اتهام حمل مواد مخدر را پذيرفته، اما مدعی 
شده اســت که قاچاقچی مواد مخدر نیست. 
رســانه های اســرائیلی با بیان اين که میزان 
مواد مخدری کــه اين زن به همراه داشــته 
بســیار جزئی بوده و حداکثر مجــازات آن 
در روســیه يک ماه بازداشــت است، مدعی 
شده اند که ظاهرا حکم زندان نسبتا طولانی 
اين زن، با هدف ايجاد اهــرم در برابر تل آويو 
برای امتیازگیری در پرونــده ای ديگر صادر 
شده اســت. مقام های رژيم صهیونیستی در 
گفت وگو با رسانه ها مدعی شده اند که مسکو 
در واکنش بــه درخواســت آزادی اين زن، 
بحث پرونده يک تبعه روس به نام »الکســی 
بورکوف« را پیش کشیده اند. بورکوف در سال 
2015 به درخواست آمريکا در فرودگاه »بن 
گوريون« تل آويو بازداشت شده و از آن زمان 
در فلسطین اشغالی در حبس به سر می برد. 
اخیرا ديوان عالی رژيم صهیونیستی با استرداد 
بورکوف به آمريکا موافقت کرده است. در مورد 
پرونده بورکوف اطلاعات چندانی منتشر نشده 
و در مورد بازداشــت خود هم تا همین چند 
هفته پیش اخبار زيادی منتشر نشده بود، اما 
رسانه های روس نوشته اند که آمريکا اين فرد 
را به »هک شــبکه های رايانه ای« و »جرايم 

رايانه ای« متهم کرده اند.

  گالری     

خانم آزادی، 
عنوان این مجسمه 

4 متری است 
که معترضان 
هنگ کنگی 

به عنوان نماد 
تظاهرات خود، 

آن را آماده و در 
پارک لیون راک 

هنگ کنگ، نصب 
کردند. )عکس: 

ای.پی(

عرب نیوز 
برای سومین 

بار، تصویر 
و تیتری از 

عملیات ترکیه 
را روی جلد 

برده و به نقل 
از معترضان 

اروپایی، 
اردوغان را 
تروریست 

خوانده است. 

واشنگتن پست، 
به سراغ مناطق 

محروم در آمریکا 
رفته و از زبان یکی 

از ساکنان آنجا 
شنیده که »من 

فکر نمی کنم که 
آن ها )مسئولان 

آمریکایی( بدانند ما 
وجود داریم.«

ژاپن اعلام کرد تا 
شب گذشته در اثر 

طوفان هاگی بیس 
در این کشور 30 تن 
کشته و ۱۶ تن دیگر 

ناپدید شده اند. ان.اچ.
کی، رسانه ملی ژاپن 
اعلام کرد در اثر این 

طوفان که اکنون از 
توکیو عبور کرده و 
به سمت شمال این 

کشور در حرکت است، 
رودخانه های محلی 

بسیاری طغیان کرده 
و برق بیش از نیم 

میلیون خانه قطع شده 
است. )رویترز و فارس(

سایت  نگار جهان

1    دست آمریکا روی گلوی سازمان ملل؛ وزارت امور خارجه 
روسیه روز يکشــنبه در بیانیه ای اعلام کرد که واشنگتن در تلاش 
است با ايجاد مانع برای رواديد هیات نمايندگان کشورها و ناديده 
گرفتن تعهدات خود در تامین بودجه ســازمان ملــل، در کار اين 
سازمان کارشــکنی کند. اين وزارتخانه همچنین گفت: »لازم به 
ذکر است که آمريکا به مدت نسبتا طولانی يک بدهکار بزرگ بوده 
اســت. بدهی آمريکا به بودجه متعارف ســازمان ملل بیش از يک 
میلیارد دلار است. واشنگتن به طور آشکار در تلاش است تا همراه 
با سیاســت  متعصبانه و غیرقابل پیش بینی خود در مسئله صدور 
رواديد نمايندگان کشورها و استفاده از اهرم های اقتصادی، در کار 
سازمان ملل خلل ايجاد کند.« اين وزارتخانه همچنین اعلام کرد که 
اين وضعیت، دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل را مجبور کرده 
تا سیاست اقتصادی سختگیرانه ای را به کار گیرد، به عنوان مثال از 
اواسط اکتبر سال 2019 )مهرماه(  شورای امنیت و مجمع عمومی 
سازمان ملل تنها دو جلسه در روز برگزار می کنند، در حالی که پیش 
از اين ديپلمات ها اغلب جلساتی در عصر و شب نیز داشتند. علاوه بر 
اين، حجم اسناد قابل ترجمه به شش زبان رسمی در سازمان ملل 
محدود خواهد شد. همچنین اين سازمان هزينه های برق، تهويه و 

خدمات امنیتی را هم کاهش می دهد. )فارس به نقل از تاس(
2    پسر بایدن از شرکت چینی اســتعفا می دهد؛ بعد از 
اظهارات تند رئیس جمهور آمريکا علیه هانتر بايدن پسر جو بايدن، 
معاون رئیس جمهور ســابق آمريکا و نامزد دموکــرات انتخابات 
رياست جمهوری سوم نوامبر 2020 )13 نوامبر 1399( و اتهام زنی 
او درباره دريافت چندين میلیون دلار پــول از پکن، هانتر بايدن 
در پايان ماه جــاری میلادی به عضويتــش در هیات مديره يک 

شرکت خصوصی چینی پايان می دهد. طبق بیانیه ای که »جورج 
مســیرس« وکیل هانتر بايدن روز يکشنبه منتشــر کرده، آقای 
بايدن در پايان ماه جاری میلادی )اکتبــر( از عضويت در هیات 
مديره صندوق سهام يک شرکت چینی استعفا می دهد. به گفته 
وکیل هانتر بايدن، موکل او ديگر در صورتی پیروزی پدرش »جو 
بايدن« در انتخابات رياســت جمهوری 2020، او هرگز در هیچ 
شرکت خارجی يا هیات مديره شرکت های خارجی عضو نخواهد 

شد. )فارس به نقل از بلومبرگ(
3    پرواز پهپادهای اسرائیلی بر فراز ضاحیه؛ در ساعت های 
اولیه بامداد يکشنبه تعدادی پهپاد صهیونیستی در ارتفاع پايین 
و بر فرار منطقه »معوض« در ضاحیه بیروت به پرواز درآمدند. اين 
موضوع باعث اعلام آماده باش در میان اطلاعــات ارتش لبنان و 
تعدادی از اعضای حزب الله شد و تعدادی از نیروهای ارتش لبنان 
در منطقه معوض و در نزديکی موکب عاشــورايی جنبش »امل« 
مستقر شــدند تا برای هر موضوع غافلگیرکننده ای آماده باشند. 
برخلاف تمام شايعات نقل شده، ارتش هیچ پهپادی ساقط نکرده 
و اين پهپادها به ســمت منطقه »الجبــل« رفته اند و وضعیت در 
ضاحیه به تدريج به حالت عادی برگشته است. رژيم صهیونیستی 
شهريورماه نیز با دو پهپاد هجومی به ضاحیه تجاوز کرد و انفجار 
يکی از اين پهپادها منجر به آسیب رسیدن به ساختمان رسانه ای 

حزب الله شد. )فارس به نقل از النهار(
4    9 زخمی در دو تیراندازی در آمریکا؛ در حادثه تیراندازی 
در شمال غرب شیکاگو دست کم پنج نفر مجروح شدند. بر اساس 
گزارش رســانه های محلی، مجروحان اين حادثه که شنبه شب 
رخ داده در شرايط بحرانی قرار دارند. اين حادثه در نزديکی جاده 

اروينگ پارک به وقوع پیوسته است. قربانیان اين حادثه تیراندازی، 
بلافاصله به بیمارستان های محلی انتقال داده شده اند. روز شنبه 
يک تیراندازی ديگر نیز در کلیسايی در ايالت نیوهمپشاير آمريکا به 
وقوع پیوست که طی آن دست کم چهار نفر مجروح شدند. )فارس 

به نقل از ان بی سی شیکاگو(
5    ممنوعیت سیگار کشیدن در ساحل کالیفرنیا؛ سیگار 
کشیدن در پارک های ايالتی و ســواحل کالیفرنیا از ابتدای سال 
آينده ممنوع می شود. اين ممنوعیت طبق قانون امضا شده از سوی 
گاوين نیوزوم فرمانده کالیفرنیا اجرا می شود. اين قانون همچنین 
شــامل ممنوعیت ريختن ته سیگار و خاکســتر آن در پارک ها و 
سواحل نیز می شود. افرادی که اين قانون را نقض کنند تا 25 دلار 
جريمه می شوند. نیوزوم فرمانده دموکرات کالیفرنیا اعلام کرد اين 
لايحه قانونی شده است. اين قانون هم شامل سیگار سنتی و هم 
سیگار الکتريکی می شود. اســتیو گلازر، سناتور ايالتی دموکرات 
ســال ها چنین ممنوعیتی را پیگیری می کرد و قانونگذاران بارها 
آن را تصويب کردند اما جری براون فرماندار ســابق کالیفرنیا اين 
طرح را چندين بار وتو کرد. گلازر معتقد است که با  چنین قوانینی 
می توان از بهداشــت عمومی حفاظت کند و جلوی آلودگی ها را 
بگیرد. کالیفرنیا پیش از اين کشــیدن سیگار در مراکز مراقبت از 
کودکان، ساختمان های دولتی و فضاهای مربوط به حمل و نقل 

عمومی را ممنوع کرده بود. )يورونیوز(
6    نخست وزیر هند زباله جمع کرد؛ نارندرا مودی، نخست 
وزير هند ويدئوی کوتاهی در حســاب کاربری خــود در توئیتر 
منتشر کرد که او را در حال جمع آوری زباله های کنار ساحل جزيره 
ماهابالی پورام نشــان می دهد. وی ايــن کار را پیش از ملاقات با 

رئیس جمهوری چین انجام داد. وی در توضیح ويدئويی که منتشر 
کرد، نوشت: »اقدام به پاکسازی ساحل ماهابالی پورام کردم. بیش 
از 30دقیقه طول کشید و زباله هايی را که جمع کردم به کارکنان 
هتل تحويل دادم.« وی در ادامه اين توئیــت تاکید کرد: » اجازه 
دهیم که مکان های عمومی ما تمیز و پاکیزه باشند.« آقای مودی 
پس از اينکه در سال 2014 نخست وزير هند شد، کارزار هند پاک 

را آغاز کرد. )يورونیوز(
7    ۱۶ کشته در یک حمله در بورکینافاسو؛ حمله گروهی از 
مردان مسلح در غروب جمعه به يک مسجد در بورکینافاسو باعث 

کشته شدن دست کم 16 نفر شد. )فارس به نقل از اسپوتنیک(
8    حمله به مقر اتحادیه آفریقا در ســومالی؛ يک منبع 
ديپلماتیک گفت که امروز يکشنبه)ديروز( دست کم سه خمپاره 
به فرودگاه بین المللی موگاديشو اصابت کرد که در نتیجه آن شش 
نفر زخمی شدند. تعدادی از سفارتخانه ها و مقر هیأت های سازمان 
ملل و اتحاديه آفريقا در مجاورت فرودگاه قرار دارند. بنا به گزارشی 
ديگر، مقر اصلی هیأت اتحاديه آفريقا در سومالی »امیصوم« هدف 
اصابت خمپاره قرار گرفته است. ســاکنان منطقه نزديک به اين 
مقر که در مجاورت فرودگاه موگاديشــو قرار گرفته است، گفتند 
که تعدادی خمپاره به داخل مقر اصابت کرد. برخی منابع امنیتی 
گفتند که در اين حمله دو نفر کشته و شــش نفر زخمی شدند. 

)فارس به نقل از رويترز و الصومال الجديد(
9    داعش چهار نظامی عراقی را کشت؛ چهار نظامی عراقی 
از جمله يک افســر در حمله داعش به پاسگاه امنیتی در نزديکی 
مرز عراق و سوريه در شمال غربی موصل کشته شدند. سرهنگ 
»شامل خضر« از ارتش عراق گفت: عناصری از داعش به يک پست 

ارتش عراق در نزديکی مرز عراق با سوريه در حومه شهر البعاج، 70 
کیلومتری غرب موصل حمله کردند و چهار نظامی از جمله يک 
سرهنگ را کُشتند و به طرفی نامعلوم پا به فرار گذاشتند. بسیاری 
از مناطق استان نینوا به ويژه در نزديکی مرز سوريه در شمال غربی 

عراق همچنان شاهد فعالیت هسته های داعش است. )فارس(
10    آزادی بازداشــتی های اعتراضات عراق؛ کمیته حقوق 
بشر عراق گفت که دســتگاه قضايی عراق دســتور آزادی همه 
بازداشتی ها در تظاهرات های اخیر اين کشور را صادر کرده است. 
»ثامر الشــمری« عضو اين کمیته در اظهاراتی تلويزيونی گفت: 
»تعداد بازداشت شــدگان از ابتدای تظاهرات به حدود هزار نفر 
می رسد و دستگاه قضايی حکم آزادی بسیاری از بازداشت شدگان 
را صادر کرد.« الشمری افزود: »کمیته حقوق بشر جزئیات حمله 
به تظاهرات کنندگان را به دولت ارائه می دهد.« فرماندهی عملیات 
مشترک عراق هم اعلام کرد فرماندهان و افسرانی که از زور علیه 
تظاهرات کنندگان اســتفاده کردند بلافاصله به کمیته تحقیقات 

ارجاع شدند. )فارس به نقل از الموازين نیوز(
11    هشدار شــدید چین درباره اقدام برای تجزیه کشور؛ 
»شــی جین پینگ« رئیس جمهور چین روز يکشــنبه نسبت به 
هرگونه اقدام در راستای تجزيه اين کشور هشدار داد. شی در ديدار 
با »کی پی شارما اولی« نخســت وزير نپال گفت: »هرگونه تلاش 
برای تجزيه در هر بخش از کشــور به درهم کوبیدن بدن و خرد 
کردن استخوان هايشان ختم خواهد شد.« شی در ادامه گفت: »هر 
نیروی خارجی که بخواهد از چنین تلاش هايی برای تجزيه چین 
حمايت کند از سوی مردم به عنوان خیال خام انگاشته می شود.« 

)فارس به نقل از رويترز(

مصوبه ضد سیگار در کالیفرنیا، دوستدار محیط زیست بودن به سبک نخست وزیر هند و ...
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دلسردی نقاش رویاهای تهران 
چرادیگرمهدیقدیانلوبردیوارهایپایتختنقشینمیکشد؟

  سایتنگار

آراستگیمتینستودهوثروتمردفرانسوی
1  عصر ايران: بیايید برنامه پخش شــبکه های يک تا سه و آی فیلم را از يک 
ساعت پس از غروب آفتاب تا پايان شب در روزهای پايانی مهرماه 98 مرور کنیم؛ 
ســاعت هایی که تقریبا تمام اعضای خانواده گرد هم آمده و تلویزیون را برای پر کردن 
اوقات فراغت برگزیده اند. آی فیلم در ساعت ۱۹ سریال پلیسی »گارد ساحلی« را روی 
آنتن می فرستد که مضمون آن بسان مجموعه های مشــابه بر کشف جرم و جنایت و 
دزدی و قتل بنا شده است. یک ساعت بعد نوبت می رسد به سریال ماندگار »زیر تیغ« 
با بازی های درخشان پرویز پرســتویی، فاطمه معتمدآریا و کورش تهامی و موسیقی 
خیره کننده و گوشــنواز حسین علیزاده. نکته اینجاســت که »زیر تیغ« از تلخ ترین و 
اشک انگیزترین سریال های تاریخ تلویزیون است و محمدرضا هنرمند گشاده دستانه 
تمام مصیبت ها و دردهای عالم را روی سر چند خانواده آوار کرده و زندگی شان را سراسر 
به آتش کشیده است. پایان »زیر تیغ« همزمان است با آغاز »ستایش« در شبکه سه؛ 
سریالی که برخی شخصیت هایش در فصل ســوم هم به سنت دو فصل پیشین دست 
از فتنه انگیزی و برنامه ریزی برای ارتکاب جرم و جنایت برنداشــته اند. انواع و اقســام 
مصیبت و بلا به شگفت ترین شکل ممکن ســر قهرمان ها نازل می شود و تقریبا روزی 
نیست که ستایش نادری روز خوش داشته باشد. »ستایش ۳« هر چند لحظه های خوش 
دارد اما سیاهی های آن کام مخاطب را تلخ می کند. پس از اشک ریختن و هم ناله شدن 
با شخصیت های »ستایش«، تماشــاگران تلویزیون می توانند بروند سراغ شبکه دو و 
بازپخش سریال پلیسی »نوار زرد« را ببینند. اینجا هم وقتی پای پلیس به میان می آید، 
یعنی دست قاچاقچی ها و قاتل ها و خلافکاران و جنازه ها و... در کار است. در »نوار زرد« 
هم آنچه بیش از همه به چشــم می آید و تا اندازه ای به دل مردم می نشیند، دیدن یک 
پلیس شیک و خوش تیپ در قالب امیر آقایی است! پایان بخش این ماراتن نفسگیر هم 
سریال »ترور خاموش« اســت که نامش با روح و روان مخاطبان حرف می زند! در این 
پروژه تازه هم که فضا و داستان آن تا حدودی یادآور »گاندو« است، آنچه باید دیده و 
تحمل شود فساد اقتصادی و فساد اخلاقی و مواد مخدر و روابط فروپاشیده خانوادگی و 
قتل با سلاح های سرد و گرم و آموزش تولید مواد صنعتی و شیوه استفاده از مخدرهای 

تازه و توطئه برای به خاک سیاه نشاندن رقیب و... است.

2  هوندا در جريان بــازی با ايران مدام کنار خط حضور داشــت اما در نهايت 
سنگین ترين شکســت تاريخ کامبوج با هدايت وی رقم خورد. این مربی ژاپنی که 
سابقه حضور در تیم آث میلان ایتالیا را هم دارد، چندی پیش و بعد از باخت این تیم مقابل 
فیورنتینا در توئیتر خود خطاب به میلانی ها نوشته بود: »هر موقع به من نیاز داشتید با من 
تماس بگیرید« و در واقع خودش را به عنوان مربی به این باشگاه پیشنهاد داده بود! باخت 
سنگین هوندا به ایران بعد از آن توئیت جنجالی اش، دستمایه کنایه یک سایت ایتالیایی به 
بازیکن پیشین تیم آث میلان شد. سایت »فن پیج« ایتالیا در این خصوص نوشت:» هوندا 
سابقه بازی در تیم میلان را داشته است. او در حال حاضر بازیکن تیم ملبورن ویکتوری و 
مربی تیم کامبوج است. پس از شکست سنگین میلان مقابل فیورنتینا هوندا خودش را 
برای هدایت تیم روسونری معرفی کرد و اعلام کرد که اگر به من نیاز دارید، تماس بگیرید 
اما امروز این هوندا اســت که به کمک احتیاج دارد زیرا با شکســت ۱۴ بر صفر تیم ملی 

کامبوج مقابل ایران در خطر از دست دادن سِمت خود است.«

3  ايسنا به نقل از فوربس نوشت: ثروت برنارد آرنو فرانسوی به 100 میلیارد دلار 
نزديک شد. به دنبال افزایش ۱۷ درصدی فــروش برند مشهور»لوئی ویتون« در سه 
ماهه سوم سال، ثروت برنارد آرنو، مدیرعامل فرانسوی آن به ۹۹.۲ میلیارد دلار رسید 
که حاکی از افزایش ۵.۶ درصدی ثروت وی در مقایسه با هفته قبل آن است. لوئی ویتون 
یک هلدینگ بزرگ فعال در عرصه مد و لباس است که ۷۵ زیر مجموعه بزرگ از جمله 
»کریستین دیور« را تحت مالکیت خود دارد. لوئی ویتون در سال ۱۸۵۴ توسط فردی 
به همین نام در پاریس آغاز به کار کرد و به تولید پوشاک، کتاب، ساعت و جواهر مشغول 
است. مقر اصلی این برند در شهر پاریس فرانســه قرار دارد و به گفته فوربس با ارزشی 

معادل ۳۹.۳ میلیارد دلار، اکنون دوازدهمین برند باارزش جهان است.

4  اخیرا در يکی از برنامه های مســتند در مورد باتومی )برنامه ای در شبکه 
بی بی سی( يکی از شهرهای مقصد گردشگری گرجستان نشان  داده  شد که برخی 
گردشگران ايرانی برای تامین هزينه سفر خود اقدام به ساخت و فروش زيورآلات 
می کنند. این گردشگران با خاک سواحل نقره ای جزیره هرمز گردنبند درست کرده اند و 
این گردنبندها را در کنار دیگر دست سازه ها در بساط خود می فروشند.  این در شرایطی 
است که بارها در مورد محدودیت خاک هرمز هشدار داده  شده  است که این خاک حتی در 
جزیره هرمز هم نباید جابه جا شود چرا که این خاک نامحدود و بی انتها نیست و اگر هر کدام 
از گردشگران بخواهند مقداری از خاک نقره ای یا خاک های رنگی دیگر جزیره را از آن خارج 
کنند به زودی این خاک منحصر به فرد تمام می شود. در مورد خاک ساحل نقره ای هم حتی 
انتقال آن به دیگر بخش های جزیره سبب می شود که این قسمت محدود از ساحل، منحصر 
به فرد بودن خود را از دست بدهد و به همین خاطر طراحی و ساخت فرش با خاک در ساحل 

هرمز که توسط هنرمندان هرساله انجام می شد با انتقادات گسترده ای روبه رو شده است.
 

5  محمد جواد باقری امام جمعه اســالم  بعد از حاشیه های ايجاد شده در مورد 
مصاحبه اش، درباره چرايی شــناخت افرادی مثل جنیفر لوپز، نیکی میناژ و تیلور 

سوئیفت گفت: شیوه های تاثیر دشمنان بر کشور تغییر کرده است، باید باور کنیم که الان 
در بدترین شرایط جنگ نرم به سر می بریم. دشــمنان ما امروزه فرهنگ دینی و فرهنگ 
اجتماعی ما را هدف گرفته اند. باقــری در گفت وگو با عصرایران ادامــه داد: بنده در یک 
مصاحبه درباره الزامات حجاب صحبت کردم و نام آن افراد را آوردم . هدف گذاری دشمنان 
کاملا  روی نسل جدید متمرکز شده است. بنده به عنوان یک امام جمعه و کنشگر اجتماعی 
باید هم این افراد را بشناسم، اصلا چرا نباید بشناسم؟ باید از ابزارهایی که عوامل خارجی 
توسط آن می خواهند بر فرهنگ ما اثر داشته باشند اطلاع داشته باشم. وی با بیان اینکه 
حتی خیلی بیشتر از این اسامی را که گفتم می شناسم،)با خنده( خاطر نشان کرد: ما آگاه 
باشیم که دغدغه های نسل جوان چیست؟ چه بنده را نقد کنند و چه نکنند، نسل جوان این 
اسامی را می شناسد، در برخی اوقات حتی از آن سبک افراد الگو پذیری در پوشش و ... دارند.

6  متین السادات ســتوده در سال های اخیر در ســینما و تئاتر فعالیت کرده؛ 
اما عمده حضورش در عرصه بازیگری در حوزه تلویزیون و سریال بوده است. »میکائیل«، 
»لیسانسه ها«، »سرّ دلبران« و »فوق لیسانسه ها« ازجمله مجموعه های مشهوری است 
که این بازیگر در آن ها نقش آفرینی کرده اســت. وی درباره حواشی حضورش در اکران 
»مسخره باز« به صبح نو گفت: تیپ و پوشش من معمولا تداوم و ثبات مشخصی داشته و 
عجیب و غریب نبوده  است. راستش خودم هم از این واکنش ها جا خوردم. برخی کاربران 

فضای مجازی بعد از این اتفاق شروع به فحاشی کرده اند که واقعا دلیلش را نمی دانم.
من در تضاد با شرایط جامعه لباس نپوشــیدم. لباس هایم پوشیده است و موهای من 
مانند دفعات قبل بوده است. حتی در عکس های صفحه شخصی ام مشخص است که در 
مراسم اکران »مسخره باز« مانند مراسم های دیگر بوده ام. من در اکران خصوصی فیلم 

»شعله ور« کت و شلوار پوشیده بودم؛ اما آن موقع حاشیه ای ایجاد نشد.
انگار بعضی ها با آراســته  بودن مشــکل دارند. هیچ وقت به آنچه نیستم، تظاهر نکردم. 
همیشه در حریم خصوصی یک شکل بوده ام و حتی در صفحه شخصی ام سعی کرده ام 
به خودم نزدیک باشم. اصلا قصدم این نبوده که بخواهم برخلاف قوانین مملکت کاری 
بکنم. نیت من برای حضور در این مراسم به هیچ وجه حاشیه سازی نبود. فقط خواستم 

لباس هایم با آن مراسم تناسبی داشته باشد. 
از کمد لباسم لباس را انتخاب کردم و نتیجه اش این شد. این همه حاشیه و دیده شدن 
برای خودم هم عجیب است. قصد این را نداشتم برخلاف موازین جمهوری اسلامی 
اقدامی انجام دهم و نمی خواستم جلب توجه کنم. خودم گمان کردم پوشش و تیپم 
شبیه چیزی است که همیشــه بوده ام. کاش کمی به همدیگر احترام بگذاریم. آدم 
انتقاد را گوش می دهــد و آن را قبول یا رد می کند؛ اما توهین به آدم ها واقعا زشــت 
است. اگر به دنبال حاشیه سازی بودم، در این سال ها به  سمتش می رفتم. قصدم این 
بود لباسی بپوشم که آراسته باشــد؛ اما اگر مردم آن را نپسندیده اند، شخصا از آن ها 

عذرخواهی می کنم.

7  علیرضا فغانی، داور مطرح ايرانــی اولین قضاوت خود را در هفته اول لیگ 
استرالیا انجام داد. این داور ایرانی دیدار تیم های  وسترن سیدنی و سنترال کوئست را 
قضاوت کرد که بازی با نتیجه ۲ بر یک به نفع وسترن سیدنی به پایان رسید. این داور در 
 »ftbl« گرفت. سایت VAR این دیدار ۳ کارت زرد نشان داد و یک پنالتی با استفاده از
استرالیا خبر داد: فغانی در این دیدار با استفاده از VAR پنالتی اعلام کرد اما بازنگری 
مجدد صحنه به وســیله این داور ایرانی به مدت ۳ دقیقه طول کشید که طولانی بودن 

این روند، اعتراض و انتقاد هواداران را در ورزشگاه و در صفحات مجازی در پی داشت.

8  مرضیه هاشمی در اينستاگرام خود نوشت: این خانم آمریکایی توی عکس، 
دکتر مک کینی هســت. شــش دوره نماینده مجلس فدرال آمریکا بوده )تا وقتی که 
به خاطر مخالفت علنی باصهیونیسم شغلش رو از دست داده( سال ۲۰۱۷ بود که با یه 
گروه زائر از کشورهای مختلف رفتیم کربلا. این دوست من هم اومد. مقداری از مسیر رو 
با اتوبوس و باقی رو پای پیاده. هر خوردنی هم مردم مهمان نواز عراق دادن بهش خورد، 
با کلی قدردانی. با اینکه حسابی سرما خورد، از ســفر خیلی راضی بود. دنیادیده بود، 
ولی ندیده بود این همه جمعیت اینقدر همدل و گرم باشن. و عجیب بود براش این همه 

امنیت، اونم زمانی که بخش هایی از عراق هنوز تحت کنترل داعش بود!

چندین میلیون تهرانی هر روز چشمشــان به یکی 
از آثار مهدی قدیانلو می افتد بی آنکه نام و نشــانی 
از صاحب این آثار بدانند. قدیانلو، پنج شــش سال 
پیش بود که با اجرای سبک نوینی از نقاشی دیواری، 
نمای تهران را زدود و در معابر اصلی شــهر، اثر خود 
را پیش چشم عابران گذاشــت. کارهای او در گوشه 
و کنار پایتخت چنان به چشــم رســانه های غربی 
آمده بود که هافینگتن پســت با گزارش تصویری 
و ســی ان ان با گزارش ویدئویی این آثار را در تهران 
پوشــش داده بودند. عکس یک روزنامه هفت صبح 
۱۷ شهریور ســال ۹۳، با عنوان »چشمان خریدار 
برای تهران بزک کرده« به یکی از آثار مهدی قدیانلو 
اختصاص یافته بود و تاثیرش در تغییر شمایل تهران، 
سوژه گزارشمان شــده بود. حال،  پنج سال پس از 
آن گزارش، خبر رســیده که آثار مهــدی قدیانلو از 
ایران، فارغ و همگی در آنســوی آب ها طرفدار پیدا 
کرده اســت. بخش هایی از گفت وگوی مفصل او با 

اقتصادهنرآنلاین را از دلایل مهاجرتش بخوانید.
۱- متاسفانه زمانی که من حدود صد نقاشی دیواری 
در سطح شــهر انجام دادم، هیچ خبرگزاری آن را 
پوشش خبری نداد و این نقاشی ها در سکوت خبری 
انجام شــد. برای مثال آن زمان من نمایشگاه هایی 
در آمریکا و انگلســتان به طور همزمان داشتم اما 
زمانی که خواستم خبر این اتفاق در خبرگزاری های 

داخلی بازتاب پیدا کند، با بی میلی مسئولین مواجه 
شدم اما در مقابل خبرگزاری های خارجی تخصصی 
هنری و غیر تخصصی ها مانند یاهو، واشنگتن پست، 
بی بی سی،  سی ان ان و نیوزویک مقاله هایی در این 

باره نوشتند.
۲- زمانی که مدیر اداره نقاشی آقای محمود شعیبی 
را مجبور به استعفا نمودند، این دوره تمام شد. ایشان 
مدیری حرفه ای بود. حدود هشت سال پیش بود که 
از آن حوزه بیرون آمدم. چون آدم های غیر متخصصی 
را برای مدیریت این حوزه انتخــاب کردند و دیگر 
کارهایی را در سطح شــهر می بینیم که از کیفیت 
خوبی برخوردار نیستند و بیشتر نقاشی دیواری ها 

تبدیل تصویرسازی یا طرح پارچه شده است. 
۳- من کارهایم را در صفحه فیس بوک به اشتراک 
گذاشته بودم و ایمیل هایی برای من از طرف مدیر 
هنری هافینگتن پســت و گزارشگر سی ان ان آمد 
که از کارهای من خوششان آمده بود. ..گالری هایی از 
نروژ و لندن هم به من گفتند که با ما همکاری کن، 
اما من در آن زمان قصد داشتم که به روستا برگردم 
و کشاورزی کنم. اما با اصرار مسئول گالری نروژ من 
بعد از دو ماه اولین کار را برایشان فرستادم و یک سال 
بعد اولین نمایشگاهم را در کشور نروژ برگزار کردیم.

۴- زمانــی که در گالــری لندن به مــن برنامه ای 
اقتصــادی ارائه دادنــد، خیلی چیــزی درباره آن 

نمی دانستم. و بعد به سراغ استودیوی چاپ »سیلک 
اسکرینی« رفتیم که با اندی وارهول هم همکاری 
کرده بود و الان با هارلند میلر و جولیان اوپی و من کار 
می کند و از همان ابتدا کیفیت کار را گارانتی کردیم. 
۵- فعلا می خواهم که در ایران بمانم و اینجا کار کنم . 
اما کار در ایران شاید کم کم سخت  شود، مثلا قانون 
جدیدی وجود دارد که هر اثر هنری که می خواهد به 
خارج از ایران فرستاده شود باید از وزارت ارشاد مجوز 
بگیرد، تا به حال برای مجوز ها مشکلی نبوده است 
اما یک پله به مجموع مشکلات ما هنرمندان ساکن 

ایران اضافه شده است…
۶- نقاشــی فرودگاه بین المللی آتلانتای آمریکا بر 
عهده من اســت. البته که همیشه برای گرفتن ویزا 
برای آمریکا دچار مشکل هستیم. و در نهایت نقاشی 
روی دیوار اپرای دیترویت است که امیدوارم این کار 

صورت بگیرد.
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که به تنهايی تجمع کرده ام
برای دوست داشتنت

 دستور زبان عشق
بس دير ماندی، ای نفس صبح!

کاين تشنه کام ِ چشمه خورشید /  در آرزوی لعل شدن مرد.
آرمین يوسفی و امروز، زير ريزش ايام / خود سنگواره ای ست ز امید... هوشنگ ابتهاج

این انور پاشاســت. نمادی از رویای  تسلط ترکان  
بر جهان اســلام. این مرد کوتاه قامت آراســته با 
ســبیل های تاب داده شــده و چهره ای متفرعن 
سرنوشت بســیار عجیبی را برای خود رقم زد. یک 
افســر عثمانی که به همراه یار و بعدها رقیب خود 
یعنی طلعت پاشا از جزیره ســالونیکی یونان  علیه 
حکومت وقــت عثمانی قیام کــرد و نهضت ترکان 
جوان را پایه ریزی کرد. آنها کودتا کردند ،  دولت وقت 
را کنار زدند و  انور از سال ۱۹۱۳ تا پایان جنگ اول 
جهانی  )با کمک طلعت پاشا ( حاکم واقعی عثمانی 
بود. مردی دمدمی مزاج که آن قدر پالس های اشتباه 
برای طرفین جنگ اول جهانی فرســتاد تا عاقبت 
عثمانی ها بــدون دلیل موجه به یکــی از متحدان 
اصلی آلمان ها در نبرد با متفقین بدل شــدند. این 
مردکینه ورز در بحبوحه جنــگ جهانی ،  ارامنه را 
نفوذی های روســیه در پشت جبهه خود تشخیص 
داد و به آنها تاخت )البته به کمک دشــمن قدیمی 
ارامنه یعنی کردهــا !(و قتل عــام خونینی به راه 
انداخت که در تاریخ ثبت شده است. درجبهه غرب 
هم نیروهای تحت فرمان او در چند نبرد به خصوص 
در نبرد معروف  گالیپولی دمار از نیروهای انگلیسی 

درآوردند. اما حتی کنار کشــیدن روسیه به خاطر 
انقلاب بلشــویکی از جنگ نتوانست مواضع ترکیه 
عثمانی را تقویــت کند و در نهایــت آنها به همراه 
متحدشان یعنی آلمانی ها تسلیم شدند و امپراطوری 
عثمانی مضمحل شد . انور به دشمن قدیم خود یعنی 
روسیه بلشویکی پناهنده شــد تا با استفاده از نبرد 
پنهان انگلیس با حکومت شوروی ، بتواند دوباره به 
حکومت برسد . به عنوان متحد کمونیست ها! اما از 
شانس بدش در همین سال ها کمال پاشا )آتاتورک( 
در ترکیه نهضت نظامی خود را به راه انداخته بود و 
توانسته بود ضرب شست محکمی به انگلیسی ها و 
یونانی ها نشــان دهد. در نتیجه بلشویک ها ترجیح 
دادند با کمال پاشــا به تفاهم برســند. انور پس از 
مدتی سرگردانی در مســکو از روس ها خواست تا 
اورا به ولایت بخارا بفرستند تا برای حل مناقشات 
آن منطقه حاصلخیز و اســتراتژیک با بیش از سه 
میلیون جمعیــت به حکومت مســکو کمک کند. 
در بخارا پرچم استقلال از روســیه برافراشته شده 
بود و انگلیسی ها هم  طبق مرســوم سیاست های 
موذیانه خود،  با ارسال ۱۰۰ شتر تسلیحات از سمت 
هندوستان به یاری امیر بخارا برآمده بودند. به این 

ترتیب انور وقتی به بخارا رســید آنجــا را غرق در 
رونق یافت. زنان برقه پوش و مردان عمامه به ســر 
و بازارهای پرســروصدا و پرجمعیت و باغات زیبا. 
در همین دوران حمله ارتش سرخ به رهبری ژنرال 
فرونزه موجب شــد تا امیر بخارا به کوه های اطراف 
پناه ببــرد و بعد یکــی دیگــر از آن  چرخش های 
سیاسی انور شــروع شــد. رویای او تشکیل دولت 
ترکستان در شــرق قفقاز بود.  او اعتماد امیر بخارا 
را به خود جلب کرد و فرماندهی شورشــیان برای 
آزادی دوباره بخارا از دست بلشویک ها را در اختیار 
گرفت. در نهایت در ســال ۱۹۲۲ ارتش سرخ این 
ژنرال متفرعن را به دام انداخت و ســر از تنش جدا 
کرد در حالی که مشهور است تا آخرین لحظه قرآن 
جیبی خود را در دست داشته اســت. مردی که از 
ســالونیکی در  یونان  آوازه ای برای خود دست و پا 
کرد،علیه دولت وقت عثمانی کودتا کرد ، کشورش را 
وارد جنگ جهانی اول کرد ،  ارامنه را قتل عام کرد ،  
به متحد کمونیست های روسیه بدل شد و به مسکو 
رفت و  بعد در رویای تشــکیل حکومت اســلامی 
عازم  بخارا شد و در نهایت در کوه های اطراف بخارا 

زندگی اش خاتمه یافت.  

مردیکهمیخواستسلطانباشد
تا آخر پايیز، تصاويری  از تاريخ  معاصر همراه با پند و اندرز و حکمت !

آرش خوشخو90عکس

اگر از ۲۰ نفر بپرسید »دوست داشتی چه قدرت 
ویژه ای داشــتی؟« احتمالًا ۱۱ نفرشــان جواب 
خواهند داد: »دوســت داشــتم ذهن آدم  ها رو 
می خوندم.« خب... به نظرم بــرای فهمیدن این 
که در ذهن مردم چه می گذرد نیازی به داشــتن 

قدرت های ویژه و عجیب و غریب نیست.
کافی است اپلیکیشنی ساخته شود تا با آن بشود 
۲۰ ثانیه از صدای آدم ها بعد از قطع شدن تماس 
تلفنی را شــنید. مردم معمولًا چیزی که واقعاً در 
ذهنشــان می گذرد را بعد از فشردن دکمه پایان 
مکالمه به زبان می آورند. »باز این آویزون مزاحم یه 
چیزی ازم می خواد« »امشب دوباره باید این لعنتی 
رو ببینیم« »وای... خبر بدی دارم. فلانی اینا دارن 
میان اینجا!« »کاش می شد شماره مو از تو گوشیش 
پاک می کردم تا دیگه نتونه بهم زنگ بزنه« »باز یه 
دردسر دیگه...« »...« )به دلیل رکیک بودن فحش 

قادر به نوشتنش نیستم(
بیشتر ما به دلیل ملاحظات فرهنگی هرگز احساس 
قلبی مان را به هم نمی گوییم. معمولًا هیچ وقت به 
کسی نمی گوییم از او ناراحتیم، دلخوریم، رفتار و 
عملش روی روانمان است و ترجیح می دهیم دیگر 
او را نبینیم. بیشتر ما آدم های پشت سر هستیم. 
آدم هایی که بدی ها و مشــکلات دیگران را پشت 
سرشــان با صدای بلند اعلام می کنند و با لبخند 
و آغوش گشوده به دیدارشان می روند. بیشتر ما 
سلطان صحنه ایم و می توانیم دیالوگِ »عشقم، دلم 
خیلی برات تنگ شده بود« را مریل استریپ وار به 
زبان بیاوریم و ۴۰ ثانیه بعد، وقتی از او دور شدیم 
لیست فحش هایمان را برایش ردیف کنیم. بیشتر 
ما آدم های دروغگویی هســتیم و احترامی برای 

کلمات قائل نیستیم. 
ما آشنایی که شاید سالی ۴ بار با او ملاقات کنیم 

را »عشقم« و »دوستم« خطاب می کنیم و برای 
کسی که حتی فامیلش را از یاد برده ایم بی دلیل 
ابراز دلتنگی می کنیم و به کسی که ازش بیزاریم 
به دروغ پیشنهادِ »آقا بیشتر برنامه بذاریم و بیشتر 
ببینیم همدیگه رو« می دهیم. نه، ما مجبور نیستیم 
همه را دوست داشته باشــیم و همه را در آغوش 
بگیریم. دلیلی هم ندارد که توی چشم های دیگران 
زل بزنیم و با گوشه تیز جمله یخیِ »ازت متنفرم« 

صورتشان را زخمی کنیم. 
بیشتر ما سکوت کردن را بلد نیستیم. »دوستت 
دارم عزیزم« را برای آنهایی نگــه داریم که واقعاً 
دوستشان داریم، نه آنهایی که قلباً دوست داریم با 
صندلی توی گردنشان بکوبیم. داریم با این تظاهر 
کردن های بی دلیل، ارزش واژه ها را از بین می بریم. 
فقط تلفن ها می دانند که در ذهن آدم ها نسبت به 

یکدیگر چه می گذرد.

  ستون فقرات

اصلًادلتنگتنیستم،بهمنسرنزن
آنالی اکبری
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نظم در حال سپری شدن فرهنگی و 
اقتصادی ايران، خیلی بیشتر از آمريکا، به 

»غرب« نزديک است 
در »دوران تازه«، اصطلاح ها و اید ه هایی وجود دارد که سال ها تکرارشان کرده ایم. اما 
باید در معنی اش تجدید نظر کنیم. یعنی به آن چه توی کله مان فرو کرده اند و از فرط 
تکرار بدیهی به نظر می رسد، اما هیچ درست نیست، دوباره فکر کنیم. از جمله آن چه 
به نام »غرب« در گفتمان سیاسی و فرهنگی بعد از انقلاب، درباره اش حرف زده ایم و 
اروپا و کانادا و ایالات متحده آمریکا را شامل می شود. در حالی که به لحاظ ساختارهای 
اقتصادی و اهداف فرهنگی، شــباهت میان این دو بخش، همان قدر است که ممکن 
است بین هر دو نقطه نامتجانس در دنیا، وجود داشــته باشد. به هیچ وجه نمی شود 
یک کاسه شان کرد. بحث ارزش گذاری نیست. آمریکا در تاریخ ۲۰۰ ساله اش در کار 
قدرتمند ساختن رعیت ها و مردم، از طریق بازار آزاد مبتنی بر استعداد مردمان جهان 
است و در این مســیر باید طبقه ها و مرزها را از میان بردارد و به یک دنیای متعادل 
یک دست و در شکل و شیوه درست اش، حق برابر همه انسان ها در این نظم فکر کند. 
در حالی که اروپا مثل بسیاری از دیگر نقاط و فرهنگ های جهان، می کوشد تا سلسله 
مراتب قدیم و مرزها و حدود و خانواده ها را تفکیک کند و در همان سطح سابق، تا آن 
جا که امکان دارد، حفظ شان کند. و در این مسیر از جمله از همان آرمان های ماورایی 
بهره می برد که در بسیاری دیگر از نقاط دنیا هم رایج اســت. در اروپا، به معنایی که 
هفته گذشته درباره اش حرف زدیم، شاید دموکراسی وجود داشته باشد، اما فردگرایی 
و لیبرالیسم واقعی تا به امروز بیشتر در ایالات متحده تحقق یافته است. این در حالی 
است که تا به امروز بر خلاف شعارهای داده شــده، سیستم سلسله مراتبی مبتنی بر 
اقتصاد مرکزی ما، بیشتر سازگار با حکومت های اروپایی بوده و نه تنها ضد این بخش 
از »غرب« نبوده ایــم، که از آن الگوبرداری هم کرده ایم. نکته تازه این جاســت که  تا 
به حال آمریکا با وجود این اختلاف منافع و اهداف، این هم پیمانی با اروپا را پذیرفته 
بوده، و حالا به نظرم بسیاری از اتفاق ها و آشوب های این روزها، به خاطر این است که 
نگاه اول، می خواهد خودش را از سلطه نگاه و هدف اروپایی بیرون بکشد. هم میزان 
قدرت، و هم اختلاف در اهداف و منافع، آن قدر هســت که دیگر نمی شود پنهانش 
کرد. عموم مردم، بر نظام سلسله مراتبی پیروز خواهند شد. از این منظر، شاید بحث 
جرج فریدمن در کتاب »جهان در ۱۰۰ سال آینده«، درست باشد )برگردان ابوالحسن 
تهامی، نسل فرزان( که بر خلاف آن چه تاکنون گفته شده، اعتقاد دارد: قرن بیستم، نه 
دوران حاکمیت آمریکا، که قرن اروپا بود. این قرن بیست و یکم است که به آمریکا )و 
بخواهم کامل تر بگویم: به تفکر فردگرایانه حاکمیت بازار آزاد مبتنی به استعدادهای 

عموم مردم جهان(، تعلق دارد. 
بهانه این حرف ها برای ستون این هفته چیســت؟ خبری است که در روزهای گذشته 
درباره صنعت سینمای کشور فرانسه منتشر شد و در کافه سینما بازتاب اش دادیم. به هر 
حال این هنر/صنعت سینماست که ویترین بسیاری از رخدادهای بین المللی است. چه 
در حوزه نظری و چه در سطح اقتصادی و عملی. در این خبر آمده که صنعت سینمای 
فرانسه ورشکسته شده. خبرگزاری میزان به نقل از پایگاه فرانسوی چلنج گزارش داده 
که تعداد تماشاگران سینما در فرانسه در سال ۲۰۱۲ به میزان 3۱.5 درصد نسبت به 
سال قبل اش کاهش یافته و در سال ۲۰۱3 نیز به میزان 5.3 درصد شیب نزولی به خود 
دیده. استقبال از فیلم های تولید فرانسه نیز در سال گذشته میلادی 7 درصد کاهش 

داشته که نسبت به سال ۲۰۱۲ نزدیک به 33.3 درصد کاهش را تجربه کرده. 
تا این جا که بحثی نیســت. داریم درباره نتایج نهایی بحث می کنیم و هر سیســتم و 
گفتمانی هم می تواند با چنین میزان نزولی مواجه شود. اما راه حل فرانسوی ها برای عبور 
از بحران چه بوده؟ تولید؟ رقابت؟ بازگذاشتن دست کمپانی های فیلمسازی داخلی در 
کنار اکران گسترده محصولات بین المللی؟ نخیر. در ادامه این گزارش ماجرا طوری پیش 
می رود که هیچ تفاوتی با آن چه در چنین شرایطی، در سینمای نفتی سلسله مراتبی 
وابسته به اقتصاد مرکزی ما رخ می دهد، ندارد: »موضوع کمک مالی به سینمای فرانسه 
و دلایل کاهش گیشه در این کشــور مقامات فرانسوی را بر آن داشت که وزیر فرهنگ 
فرانسه نشســتی را با کارشناسان تشــکیل دهد. بنابراین گزارش، طی دو نشستی که 
چندی قبل به ریاست وزیر فرهنگ فرانسه در پاریس برگزار شد، کمک مالی به سینما و 
نبود تمایل در میان فرانسویان برای حضور در سالن های سینما مورد بررسی قرار گرفت. 
شرکت کنندگان دراین نشست همچنین سلامتی سینمای فرانسه و افزایش سوبسید 
را مورد توجه قراردادند. کارشناسان امور سینمای فرانسه معتقدند که چند دلیل عامل 
کاهش فروش سینمای فرانسه می باشــد که یکی از آنها... رواج فیلم های خارجی در 
قالب لوح های فشرده است که به راحتی در اختیار مخاطبان قرار می گیرد.« از آن چه 
خواندید، هیچ تفاوتی با یک جلسه رئیس سازمان سینمایی و سینماگران نظم قدیم در 
ایران، حس کردید؟ یا هر سیستم چپ وابسته به اقتصاد مرکزی دیگری؟ عمرا که نه. 
پس بازگردیم به ابتدای بحث و در تقسیم بندی  های مان، از جمله در تقسیم جهان برای 
شناخت، به شرق و به غرب تجدید نظر کنیم. می بینید که مسیر سینمای مان با کشوری 
مثل فرانسه یکی بوده، و حاصل کارمان هم بعد این همه سال یکی شده. و اگر بخواهیم 
مثل فرانسه، همچون همیشه، سراغ درمان سوبسیدی برویم، عاقبت  فرهنگی مان هم 

یکی خواهد شد: مرگ.

ستون دوشنبه
امیر قادری

مهدی چمران ريیس 
شورای شهر  از انجام 
مطالعات کارشناسی 

پیرامون انتقال پايتخت
به اين شهر استان مرکزی 

خبر داد 

خمين 
پایتخت

می شود؟

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از تکمیل 
پرونده بورســیه های غیر قانونــی در این 
ســازمان خبر داد. به گزارش میزان، ناصر 
سراج در حاشــیه مراســم تودیع و معارفه 
مدیران کل قدیم و جدید بازرســی استان 
تهران در جمع خبرنگاران در این باره گفت: 
بررسی های ســازمان بازرســی کل کشور 
درباره بورسیه های غیر قانونی انجام و پرونده 

آن تکمیل شد.
وی با بیان اینکه گزارش این پرونده توسط 
سازمان بازرســی به مراجع مربوطه ارسال 
می شــود گفت: بــه دلیل محرمانــه بودن 

موضوع از ذکر جزئیات در این باره معذورم.
 سراج در پاســخ به ســوالی درباره آخرین 
وضعیت پرونده حادثه ســقوط هواپیمای 
آنتونــوف ۱4۰ گفت: این پرونــده در حال 
تکمیل است. وی افزود: جعبه سیاه هواپیما 
بازخوانی شــده و در آینده نزدیک گزارش 
تکمیل خواهد شــد. به گفته سراج معمولًا 
جعبه سیاه هواپیما ها با حضور کارشناسان 
کشور سازنده بازخوانی و بارگذاری می شود. 
وی ابراز امیدواری کرد تــا پایان ماه آینده 
پرونده هواپیمای آنتونوف ۱4۰ تکمیل شود.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور همچنین 
در خصوص رســیدگی به پرونده فساد در 
فوتبال و باشگاه های ورزشی گفت: در این 
خصوص بازرسی مستمر وجود دارد و همه 
تخلفات مورد بررسی سازمان قرار می گیرد.

رئیس سازمان بازرسی کل کشــور با بیان 
اینکه خوشبختانه وزیر ورزش و جوانان نیز 
از این بازرسی ها حمایت کامل کرده است، 
تصریح کرد: با توجه به اینکه نتیجه پرونده 
محرمانه اســت نمی توانیم اعلام کنیم. اما 
پرونده به مراجع مربوطه ارســال می شود و 
اگر متخلفین محکوم شــدند اعلام خواهد 
شد. سراج در پاسخ به سوال خبرنگاری در 
خصوص بررسی بورســیه های غیر قانونی 
توسط بازرسی کل کشور گفت: این پرونده 
تکمیل شــده و نتایج آن به مراجع مربوطه 

ارسال خواهد شد.
وی اظهار کرد: پرونده به ادارات مختلفی از 
جمله دیوان عدالت اداری، دیوان محاسبات 
و چهار تا پنج مرجع دیگر ارســال می شود 
تا هر یــک در صلاحیت هــر مرجعی مورد 

بررسی قرار گیرد.
وی در خصوص فردی کــه اخیراً در ارتباط 
با پرونده مهرگان امیرخسروی متهم اصلی 
فساد سه هزار میلیاردی دستگیر شده بوده 
نیز افزود: این پرونــده در مرحله تحقیقات 
قرار دارد و هنوز کیفرخواســت صادر نشده 

است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در پاسخ به 
سوال دیگری مبنی بر اینکه اموال مهرگان 
امیرخســروی به صورت غیابــی به مزایده 
گذاشته شــده اســت، گفت: مزایده اموال 
مهرگان امیرخسروی در حال انجام است و 

فروش اموال نیازی به دادگاه ندارد چرا که 
حکم صادر و اموال مصادره شده و مزایده در 
حال انجام است. وی تصریح کرد: اخیرا نیز 
طیب نیا وزیر اقتصاد اعلام کرد که این فرد 
فقط سه هزار و 3۰۰ میلیون تومان به بانک 
ملی بدهی دارد و این جدای از آن سه هزار 

میلیارد تومان است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشوردرپاسخ به 
این سوال که آیا لغو ابلاغ شما برای محاکمه 
ســه مدیرعامل بانک ها در پرونده فساد سه 
هزار میلیاردی صحت دارد یــا خیر گفت: 
چنین مطلبی صحت ندارد و کماکان قاضی 

پرونده خودم هستم.
سراج در پاسخ به این ســوال که اگر آقای 
خاوری به کشــور باز نگردد دستگاه قضایي 
چه خواهــد کرد؟ گفــت: در حــال انجام 

اقداماتی هستیم و او را باز می گردانیم.
وی درخصوص محاکمه حضوری یا غیابی 
خاوری مدیرعامل ســابق و متــواری بانک 
ملی ایران نیز گفت: این فرد همان ابتدا که 
می خواست فرار کند وکیل انتخاب کرده بود 
و وقتی وکیل در دادگاه حضور دارد، دادگاه 

حضوری برگزار می شود.
سراج همچنین در پاســخ به این سوال که 
مدیرعامل سابق بانک صادرات اعلام کرده 
از سوی دستگاه قضایی هیچ اتهامی به وی 
تفهیم نشده است، گفت: مگر می شود بدون 

تفهیم اتهام کیفرخواست صادر کرد.

 گزارش یک

پرونده بورسیه های غیرقانونی در مرحله تحقیق
اظهارات قاضی سراج درباره پرونده های سقوط هواپیما، فساد در فوتبال، مهرگان امیرخسروی 

و محاکمه مديران متخلف بانک ها

پس از گزینه هایی مثل اصفهان ،سمنان ،اراک و شهر پرند دیروز مهدی 
چمران رییس شورای شــهر تهران از  حضور یک نامزد غافلگیر کننده  
برای عنوان پایتخت احتمالی ایران خبر داد:شــهر خمین در اســتان 
مرکزی .زادگاه حضرت امام و یکی از مرکزی ترین شهرهای کشور. او از 
انجام مطالعات کارشناسی در مورد هزینه ها و تبعات احتمالی این انتقال 
خبر داد. هرچند در نهایت مهدی چمران پروژه انتقال پایتخت را دشوار 

و ناشدنی قلمداد کرد.متن خبر را بخوانید:
انتقال پایتخت ایران، از آن دسته موضوعاتی است که چند وقت یکبار 
بحث آن داغ می شود. هر بار هم بعد از مدتی شایعه و گمانه زنی، مسئولان 
اعلام می کنند چنین امری مقدور نیســت و هیاهوها فروکش می کند. 
دیروز هم دوباره مهدی چمران رئیس شــورای شهر تهران این بحث را 
پیش کشیده و از مطالعه روی شهرســتان »خمین« به عنوان پایتخت 
آینده ایران نام برده اســت. البته خود او هم از مشکلات و موانع اجرای 
چنین پروژه اي اسم برده و به محدودیت دولت در تخصیص بودجه اشاره 
کرده است. کمتر از یک ماه پیش هم مجلس اعلام کرده بود طرح انتقال 

پایتخت منتفی شده است.

 300 هزار میلیارد اعتبار جابه جايی 
مهدی چمران در گفت وگو با باشــگاه خبرنگاران مسئله انتقال پایتخت 
را مسئله بســیار مهمی عنوان کرد و گفت: »هر چند هیچ یک از اعضای 
شورا در زمان طرح این موضوع در مجلس حضور نداشته اند اما جلساتی با 
حضور نمایندگان تهران در مجلس شورای اسلامی  و نیز اعضای شورا در 

این خصوص برگزار شده است.« 
او با بیان این که نشست های تخصصی نیزدر کمیسیون شوراها با اعضا و 
کارشناسان کمیسیون عمران در این راستا تشکیل شده، افزود: »هر چند 
بنده در این زمینه طرح هایی را در خارج از دانشگاه تهران و دانشگاه های 
دیگر مطرح كرده ام. اما بر اساس تمامی  این طرح ها و نیز مطالعات مرحوم 
طالقانی در وزارت مســکن و شهرســازی در این زمینه نتیجه نهایی آن 
است که ســاماندهی پایتخت باید به جای انتقال پایتخت در دستور کار 

قرار گیرد.« 
رئیس شورای اسلامی  شهر تهران با تأکید بر این که انتقال پایتخت در واقع 
ایجاد پایتخت دیگری نظیر تهران خواهد شــد، افزود: »این انتقال در واقع 
نیازمند ایجاد زیرساخت هایی برای زندگی ۱۰میلیون نفر است و ا ین در حالی 
اســت که دولت قادر به تأمین هزینه این زیرساخت ها نیست چرا که قادر به 
پرداخت 3۰۰ میلیون جهت توسعه مترو در سال گذشته نبوده چگونه قادر 
به تأمین هزینه های لازم برای ایجاد این زیرساخت ها که 3۰۰میلیارد بلکه 

حداقل 3۰۰هزار میلیارد است خواهد بود.«

چشمانخریداربرایتهرانبزککرده
شگفتی سی ان ان و هافینگتون پست از نقاشی های سوررئالیستی 

روی دیوار های شهر

ادامه در صفحه 03 

ضبط غیرقانونی اموال مسافران هتل 5 ستاره استانبول  
به خاطر بد حسابی آژانس ايرانیصفحه03

یکداستانغمانگیز
ازمسافرانترکیه

مکافاتگردشبهراست
برایرانندگانتهرانیصفحه10

وحالانسلسوم
پیوندهايسیاسي

درباره ازدواج نتیجه حضرت امام)ره(
با نوه آيت الله هاشمی رفسنجانیصفحه03

ما بــه دیوارنوشــته های ایدئولوژیک عادت کرده بودیــم؛ آنها که 
شعارها را با کلام و طرح در چشممان می کردند. )طبیعتا منظورمان 
پرتره های شهدای عزیزمان نیست(  همان ها که هر روز از کنارشان 
گذر می کردیم و به آنها چشــم می دوختیم. اخبــار، روزنامه ها و 
جهان و حتی مکاتب فکری دســت خوش تغییر می شدند ولی آنها 
ثابت بودند؛ چرا که بر دیواری سفت و ســخت حک شده و هر روز 
هزاران رهگذر به آنها، خواسته و ناخواســته نگاه می انداختند. اما 
یکی دو ســالی اســت که این نقوش صلب رنگ باخته و جای آن 
خیال، بال گرفته است. کافی است در تهران قدم بزنید یا با خودرو 
از یک سوی شهر به ســویی دیگر بروید. دیگر جایی نیست که این 
طرح های پرنقش ونگار و عموما در فضای سوررئال خودنمایی نکند. 
این طرح ها، چهره فرســوده برخی نقاط تهران را چنان دستخوش 
تغییر کردند که گویی دوباره شــهر را زنده کرده اند. همین تغییر 
اســت که در ماه ها و هفته های اخیر از چشــمان رسانه های غربی 
دور نمانده است؛ هافینگتون پست گزارشی تصویری از این طرح ها 
را کار  کرد و اندکی پیش ســی. ان.ان، گزارشــی ویدیویي از آن به 
روی آنتن برد. گزارش هایی که همگی به نام مهدی قدیانلو اشــاره 
می کنند. آثاری که به سرپرســتی قدیانلو و البته با اجازه و حمایت 

سازمان زیباسازی شهرداری انجام شده، تصویری پویا از تهران به 
نمایش گذاشته است. هر چند که در این میان هنوز، گرافیتی هنر 
مغلوب است و نقاشــی دیواری فقط با مجوز انجام می شود. تغییر 
چهره تهران در این روزها ، محدود به دیوارنگاری ها نمانده اســت 
و کافی است به زیرپل های تهران چشــم بیاندازید. جایی که دیگر 
مخروبه نیســت بلکه صحنه نمایش کاشی کاران نوگرا شده. تهران 
بزک کرده امروز با تهران حتی یک دهه قبل سراسر فرق دارد؛ هر 
چند که نرده ها بلندتر شــده اند و تقاطع های ناهمســطح، فرصت 
معاشرت را از رهگذران عادی خیابان ها گرفته اند ولی تهران به هر 
حال خوش آب و رنگ شده؛ به عبارتی شهری شده که دیگر نماهای 
آن به شعار خلاصه نمی شــود. حال طرح ها شما را صدا می زنند، با 
نمایش گذشته تهران، ناخودآگاه شما را به مقایسه می کشانند و با 
بهره گیری از سطوح ناهمسان دیوار ساختمان های بلند، چشم را در 
فضایی انتزاعی می گردانند. تهران یکی دو سالی است که به لطف 
مهدی قدیانلو و امثال او با ظرفیت تازه ای آشنا شده و آن هم، شهری 
برای زندگی و نه فقط شعار. مشخص نیست اگر این نوگرایی به عهده 
گرافیتی کار های مســتقل گذاشته شــود، تهران و دیگر شهرهای 

کشور چه نمایی پیدا می کنند.

گروهویژه  
هفت صبح
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بالاترازتوتیوبکام
آمارهاییجذابوخواندنیاز
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داستانیکطلاقعاطفی
استقلالمدتهاسترابطهخوبومحکمی
باتیمملینداردوبازیکنانشدراینتیم
نقشپررنگیایفانمیکنند...صفحه 11

گروهتلویزیون  
هفتصبح

اگر بگوييم شرايط شبكه نسيم خاص است، حرف مان 
تكراري مي شود. به تناوب در اين باره نوشتيم و حالا هم 
با مراجعه به آنتن اين شبكه مي توان پي به وضعيت اش 
برد. كنداكتور آن به دليل فقــدان برندهايش قدرت 
همراهي مخاطب به سياق سال های اخير را ندارد. اين 
شبكه مي دانست در غيبت مهران مديري و رامبد جوان 
و نبود برنامه »وقتشه« نياز به برند تازه دارد، براي همين 
روي مهران غفوريان سرمايه گذاري كرد كه خب نتيجه 

نداده است.

   فرش قرمز نسيم براي غفوريان  
اواخر سال پيش بود كه مهران غفوريان مصاحبه اي انجام 
داد و به طور رسمي از طرح تاك شو خود براي شبكه نسيم 

پرده برداشــت. در اين مصاحبه كه سه اسفند منتشر شده 
و لينــك آن در ســايت ها موجود اســت، غفوريان اينطور 
گفته:»اين روزها طرح تاک شو در شبکه نسيم تصويب شده 
که خودم آن را اجرا می کنم و قرار است روی آن کار کنم.« 
15 تير امسال هم محمد احساني، مدير شبكه نسيم گفته 
بود بــه زودي برنامه غفوريان روي آنتــن خواهد رفت:» ما 
چند طرح داريم که عمدتاً بعد از ماه صفر می رسند و تامين 
منابع مالی سرمايه گذاری ويژه ای می طلبد. »شکرستان« از 
اوايل مرداد ماه می آيد که سری جديد آن با صدای شهاب 
حسينی به عنوان راوی همراه اســت. سری جديد »کتاب 
باز« را نيز خواهيم داشت و می کوشيم توليد آن را با ساخت 
»فوق ليسانسه ها« ســروش صحت هماهنگ کنيم. برند 

»هزارداستان« را هم حفظ خواهيم کرد.«

   غفوريان از نسيم به سه
در آســتانه ماه ربيع الاول كه شــبكه ها رنگ و روي شاد 
مي گيرند، منتظر بوديم تاك شو مهران غفوريان در كنداكتور 

شبكه نسيم قرار گيرد. خاصه اينكه نسيم بيش از هر زمان 
ديگر به تاك شــو نياز دارد. با اين حال مهران غفوريان در 
تيزر »اعجوبه ها« ديده شــد و در نتيجه تــا اطلاع ثانوي 
اين تاك شو منتفي اســت. آنطور كه در معرفي اين برنامه 
آمده:» همزمان با شروع ماه ربيع الاول برنامه سرگرم کننده 
شبانگاهی »اعجوبه ها« به تهيه کنندگی سروش گل محمدی 
و کارگردانی احسان عبدی پور به کنداکتور شبکه سه اضافه 
می شود. اين برنامه در راستای نشان دادن توانمندی های 
کودکان و نوجوانان با اجرای مهران غفوريان پخش خواهد 
شد.« در تيزري كه از مسابقه اســتعداديابي »اعجوبه ها« 
پخش مي شود، مهران غفوريان با شــمايل آرتيست هاي 
كلاسيك بچه ها را براي شركت در مسابقه راهنمايي مي كند. 

مسابقه به مانند خود تيزر جذاب خواهد بود؟

   دست خالي
از ميان برنامه هايي كه محمد احساني وعده پخش آن را داده 
بود فقط »كتاب باز« به آنتن رسيده است. اين برنامه براي 

جماعت معدود علاقه مند به كتاب جذاب است و بايد تداوم 
داشته باشد منتها اساسا شبكه نسيم نمي تواند برنامه هاي 
اينچنينی را براي همراهي گسترده مخاطب در نظر بگيرد. 
اين شــبكه به تازگي ســري جديد »چهل تيكه« را هم در 
كنداكتور آخر هفته قرار داده است. نمي خواهيم تلاش تيم 
سازنده را ناديده بگيريم ولي واقعيت اين است »چهل تيكه« 
ظرفيت تبديل شدن به برنامه اي پرمخاطب را ندارد. علاوه 
بر ايرادهاي ساختاري، رويكرد برنامه تكراري است. تا كي 
مي توان مردم را با خاطره بازي ســرگرم كرد؟ نسيم برنامه 
خوب »هوش برتر« را هم روي آنتن دارد اما اين برنامه هم 
براي معدودي كه به مســابقات هوش علاقه مند هستند، 
جذابيت دارد. ديگر برنامه قديمي اين شبكه »ويتامين خ« 
است كه بارها درباره طنز بي مزه آن نوشتيم!   شبكه نسيم 
براي پر كردن كنداكتور چند برنامه جديد از جمله داستان 
غذاها و دنياي مســتند را دوبله و پخش مي كند. اين قبيل 
برنامه ها صرفا مي توانند مكملي بر برنامه هاي اصلي باشند 

كه خب فعلا نسيم از آن ها بي بهره است. 

   نسيم برند مي خواهد
اينكه شبكه نســيم مهران غفوريان را از دست داده به اين 
معني نيســت كه حضور او الزاما به كمكش مي آمد. حتي 
پيش تر ايرادهايي را كه متوجه غفوريان است برشمرديم و به 
تفصيل توضيح داديم كار او براي تبديل شدن به مجري اي 
محبوب سخت است منتها در شرايطي كه نسيم چهره اي 
محبوب روي آنتن ندارد،  ظرفيت غفوريان مي توانســت به 
كمكش بيايد. حالا اما نســيم همين امكان را هم از دست 

داده است.

   توئیت بازی
چرا ستايش3 پرمخاطب است

»ستايش 3« با اينکه در نقطه شروع به دليل گريم های عجيب 
بسيار مورد انتقاد قرار گرفت اما خيلی زود توانست جای خودش 
را بين مخاطبان بــاز کند. چند روز پيش نتيجه نظرســنجی 
مرکز تحقيقات سازمان صداوسيما نشــان داد که اين سريال 
با 58.4درصد بيننده، پرمخاطب ترين سريال فعلی تلويزيون 
است و علاوه بر اين، رکورد سريال های غيرمناسبتی تلويزيون 
را در سال های اخير هم شکسته اســت. با يک نگاه اجمالی به 
تعداد بازديدکننده های سريال هم می شود فهميد »ستايش3« 
بازديدکننده فراوانی دارد و در خيلی از قســمت ها ميزان اين 
بازديدها به 800هزار نفر هم می رسد. حالا سوال اينجاست که 
چرا سريالی مثل »ستايش3« با تمام ضعف هايی که دارد تا اين 
حد پرمخاطب می شود؟ آيا مخاطبان هنوز هم به سريال هايی از 
اين دست که با نسخه  فيلمفارسی های قديمی ساخته می شود 

علاقه مندند؟ يا اين اقبال فراوان دلايل ديگری دارد؟ 

کامنت ها

  وحيد سعيدی: نبض »ســتايش« در دست سعيد مطلبی 
است. او استاد مسلم قصه گويی به سبک سينمای فارسی است 
و از پيشــگامان اين عرصه محسوب می شــود. بنابراين قواعد و 
اصول درگير کردن مخاطب را به خوبی می شناســد. مطلبی در 
» ستايش 3« بازهم هنر خود را در گير انداختن مخاطب نشان 
می دهد.روابط عاشقانه، دسيســه های آدم بدهای قصه، متنبه 
شدن آدم بدها و ... همه در ستايش هستند. با حضور سعيد مطلبی  

»ستايش« چند فصل ديگر هم می تواند ادامه داشته باشد.

  احمد رنجبر:  موفقيت »ستايش« مديون سعيد مطلبي 
است كه فرمول خاص قصه گويي براي مخاطب عام را مي داند. 
كسي كه ســينماي او را بشناسد، دســت از اين همه انتقاد 

فزاينده بر مي دارد.

  مرجان فاطمی:  شــايد در ظاهر بتوان ايرادهای زيادی به 
سريال گرفت و از نبود منطق محتوايی در برخی اتفاق ها گلايه کرد 
اما وقتی به اين فکر می کنيم که سريال روی نسخه فيلمفارسی  
ساخته شده و همان فرمول را پيش گرفته است راحت تر می توانيم 
با آن کنار بياييم. به هرحال بايد بپذيريم بخش مهمی از مخاطبان 
هنوز هم علاقه زيــادی به فيلم های هندی و فيلمفارســی های 

قديمی دارند و سادگی اين سريال ها برايشان دلچسب است.

 مهران غفوريان قرار بود تاك شو خود را همزمان با ماه ربيع الاول روي آنتن شبكه نسيم ببرد. 
 حالا اما تيزر مسابقه استعداديابي »اعجوبه ها« با اجراي او از شبكه سه پخش مي شود.آيا  نسيم 

برای شب های زمستانی برگ برنده ای رو خواهد کرد؟

نسيم    به دنبال گمشده خود برای جذب تماشاگران

   آنالیز    رصد خانه

شبكه چهار برنامه اي دارد به نام »پايان ناباروري«. هر بار موضوعي در اين برنامه مطرح 
مي شــود كه براي بيننده حاوي اطلاعات جالبي است. قسمت اخير به اهداي تخمك و 
شرايط آن اختصاص داشت. كارشناس برنامه اينطور گفت كه جمعيت زيادي هستند كه 
نياز به تخمك دارند. اين ها به دليل آنكه دير ازدواج مي كنند يا دير به فكر بچه دار شدن 
مي افتند، به اين شيوه نياز پيدا مي كنند چون ذخاير تخمدان آن ها پايان يافته است. در 
اين برنامه مصاحبه اي با يك خانم پخش شد كه تخمك خود را به يك زوج اهدا كرده است. 
او شرايط ازدواج نداشته و خواسته از اين طريق به يك زوج كمك كند. همزمان با اين زوج 

مصاحبه اي پخش شد كه سرشار از ذوق بودند. 

شــبکه ســلامت برای آموزش عملکرد گلبول ها در بدن، انيميشــن بامزه ای به اسم 
»گلبول ها« روی آنتن می فرستد. در قســمتی به نام »خانه به دوش« که روز گذشته 
پخش شد، فردی تصميم گرفته بود با کمک کرم های لايه بردار، پوستش را سالم سازی 
کند. با اســتفاده از اين کرم ها، يک ويروسی به اســم چنگيز مجبور می شود از سطح 
پوست اسباب کشی کند و از آنجايی که پول رهن خانه های درجه يک را ندارد بايد به 
خانه ای در يکی از نقاط پست بدن، جايی در ته بينی برود. آنجا با يک آنتی بيوتيک پير 
همخانه می شود و از آنجايی که آنتی بيوتيک، تاريخ مصرفش گذشته، حافظه اش را از 
دست داده و مدام به او گير می دهد و ... اين انيميشن هم شخصيت های جالبی دارد و 
هم لحظه های کمدی بامزه ای در آن طراحی شده و خيلی راحت آموزش می دهد که 

داروها در بدن چه حرکتی انجام می دهند.

عادل فردوســی پور جزو برنامه سازانی اســت که وســواس عجيبی روی گرافيک 
برنامه هايش دارد، از هميــن رو برنامه »نود« و الان هم »فوتبــال 120« به لحاظ 
گرافيک تصويری از برنامه های شــاخص تلويزيون بودند و هستند. اما با وجود همه 
اين وســواس ها در مواردی معدود برنامه های او به لحــاظ گرافيک تصويری دچار 
شلختگی هايی می شود مثل همين برنامه اين هفته »فوتبال 120«. يکی از آيتم های 
برنامه اين هفته اختصاص داشت به اولين گل سوپراســتارهايی که به رئال مادريد 
آمده اند. در اين آيتم اســم بازيکن موردنظر در باکسی آبی رنگ گوشه سمت راست 
تصوير حک می شد اما مشخص بود که اين باکس به منظور پوشاندن نوشته ای است 
که روی تصوير اصلی قرار گرفته ضمن اينکه فونت اســتفاده شــده برای حک نام 

بازيکن ها هم هيچ سنخيتی با فونت نوشتاری برنامه نداشت.

تجربه خاص روز      مصاحبه با يك خانم درباره اهداي تخمك

جالب روز      آموزش تاثير داروها در انيميشن بامزه گلبول ها

شلخته شدی روز      وقتی عادل هم شلخته می شود

محمدجعفر خسروی، مجری 
برنامه »زنده باد زندگی« روز 

گذشته ميزبان صالح قاسمی، 
دبير مرکز مطالعات راهبردی 

جمعيت بود اما آنقدر ميان 
صحبت های مهمان برنامه 

پريد و اظهارنظر کرد که
تمام صحبت های قاسمی 

نيمه تمام ماند. 

         ندادن فرصت به مهمان اينکه يک مجری اواسط صحبت های مهمان برنامه سوالی مطرح کند و بحث را به سمت 
و سوی ديگری ببرد اصلا اتفاق بدی نيست اما مشکل اينجاست که محمدجعفر خسروی بيشتر از اينکه اجازه صحبت 
به مهمان برنامه بدهد مدام وارد بحث می شود و دائم با مجری جوان برنامه وارد چالش می شود. روز گذشته بلافاصله 
بعد از اينکه مجری جوان، اولين سوال را مطرح کرد، خسروی گفت اين سوال از قبل هماهنگ شده و بايد اين مسئله را 
لو دهد. وقتی قاسمی شروع کرد به پاسخ دادن، خسروی يک مرتبه پرسيد:»ببخشيد شما دانشجوی دکترای چه رشته ای 
هستيد؟« او توضيح داد که جامعه شناسی خوانده و دوباره خسروی پرسيد:»پس جمعيت شناسی نمی خوانيد اما مطالعه 
داريد؟« دوباره تا شروع به توضيح کرد پريد وسط صحبتش و گفت قلمبه سلمبه حرف نزنيد که ما هم بفهميم. در ادامه 

هم بخش مهمی از بحث را به همراه همکارش در دست گرفت و فرصتی به مهمان نداد. 

از يک جايی به بعد وسط يک بحث جدی درباره جمعيت، مجری جوان گفت که مهمان برنامه،           تغییر بحث
در چهل و يک سالگی نوه دار شده. خسروی يک مرتبه بدون اينکه اهميتی به بحث قبلی بدهد گفت کلا ماجرای 
جمعيت و اعداد را ول کنيد راجع به همين حرف بزنيم. بعد باز هم خودش شروع کرد و گفت:»الان دختر سالم 
پسر سالم پول دارند خونه دارند ماشين دارند می پرسيم چرا بچه دار نمی شــويد می گويند آمادگی نداريم بعد 
می روند گربه می آورند. خب گربه چرا می آوری؟« بعد درباره شوق باروری صحبت کرد و وقتی مجری خواست 
دراين باره توضيح دهد به او گفت فقط ســه دقيقه وقت داری و بعد از يک دقيقه، دوباره خودش شــروع کرد به 

صحبت. آخر سر هم تا نوبت به مهمان رسيد، به او تذکر داد که فقط سی ثانيه مانده!  

سريال »گمشده« سال 88 با همکاری سازمان هلال احمر به صورت اپيزوديک ساخته شد. داستان 
اصلی »گمشده« درباره دختری به نام مريم سليميان است كه در زلزله بم جزو امدادگران داوطلب 
بوده. او پس از گذشت پنج سال براي كار به سازمان هلال احمر مراجعه مي كند و در بخشي به نام 
جست و جوي گمشدگان بين الملل مشغول به كار مي شــود. مريم در اين شغل هر بار با پرونده اي 
روبه رو مي شود كه بايد گمشده اي را در داخل و خارج از كشور رديابي كند. در هر قسمت از سريال، 
يکی از اين پرونده ها بررسی می شود و مريم سليميان و گروه همراهش در هر قسمت اين مشكلات 
را پشت سر مي گذارند غافل از اينكه رازي در زندگي مريم اســت كه زندگي اش را تهديد مي كند. 
کارگردان سريال در مصاحبه ای به نام اين مجموعه اشاره کرده و گفته:» قصه های سريال به نوعی 
در ارتباط با گم شدن يا پيدا شدن كسی است اساسا مفهوم گمشده در اينجا به معنای گمگشتگی 

انسان در عصر پست مدرن است.«

گمشده
   شبکه: آی فيلم

   ساعت پخش: 17
   کارگردان: راما قويدل

   فيلمنامه: عباس نعمتي و طلا معتضدي
   بازيگران: رويا تيموريان، فرخ نعمتی، 

ميترا حجار، بهزاد فراهانی، زهره مجابی، 
مرضيه برومند

پيشنهاد ويژه
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پخش سريال »ترور خاموش« 
شبكه يك اين هفته تمام 

مي شود و »پناه آخر« جاي آن 
را از هفته آينده مي گيرد. اين 

سريال را داريوش ياری با بازي 
بيژن امکانيان، كاوه خداشناس، 
عباس غزالی، افسر اسدی، امين 

زندگانی، حديث ميرامينی، 
سيما خضرآبادی، تبسم 

هاشمی، کاظم هژيرآزاد و مهدی 
فقيه  ساخته است.

04

وحيد يامين پور به تازگي 
پخش برنامه »رستاخيز« در 

شبكه چهار را شروع كرده 
است. او كه در سال هاي 

اخير مجري ثابت شبكه افق 
بود، چندي پيش براي شبكه 
سه »ميدان انقلاب« را اجرا 

كرد. حالا هم سر از شبكه 
چهار درآورده است.

درباره اجرای خسروی در زنده باد زندگی
دند

ق بو
موف

با 
غال

كرد 
مي 

جرا 
ه ا

دوان
خن

 در 
ان

وري
غف

كه 
يي 

پ ها
دآ

ستن
ا

سه
كه 

شب
راي 

ن ب
ريا

غفو
اي 

جر
با ا

ها 
وبه 

عج
زر ا

ز تي
ي ا

ماي
ن

ارد
 ند

را 
ده 

ستر
ب گ

اط
مخ

هي 
مرا

ت ه
در

ه ق
يك

ل ت
چه

شبکهساعت پخشقالب برنامهبرنامه

سه 09:30جام جهانی واليبالايران - ايتاليا

ورزش11:30جام جهانی واليبالتونس - استراليا

سه     13:15جام جهانی واليبالژاپن - برزيل

آی فيلم16سريال ايرانیفاخته

نسيم20کتابخوانیکتاب باز
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دو خروجی زمستانی بارسلونا مشخص شدند؟
هنوز بیش از دو ماه به باز شدن پنجره انتقالات زمستانی باقیمانده 
اما در بارسلونا به دنبال اين هستند تا از حالا يک پاکسازی اساسی 
در خط میانی صورت بگیرد. در حال حاضر هفت هافبک در بارسا 
حضور دارند و اين تعــدد بازيکن باعث ايجاد حواشــی مختلفی 
شده اســت. هرچند هنوز تصمیم قطعی از سوی باشگاه در مورد 
جداشده های احتمالی گرفته نشده اما می توان حدس زد که ايوان 
راکیتیچ و کارلس آلنیا هافبک هايی هستند که شانس جدايی شان 
بسیار بیشتر خواهد بود. هرچند هر دو توانايی تغییر شرايط فعلی 
خود را خواهند داشت ولی نیم نگاهی نیز به خروج از بارسلونا دارند 
تا به تیمی بروند که دقايق بیشــتری در آن بازی کنند و به نوعی 
حضورشان در ترکیب اصلی، تضمین شــده باشد. گفته می شود 
اينتر و يوونتوس جدی ترين تیم های خواهان راکیتیچ در زمستان 
هستند اما اطرافیان او خارج شدن از اسپانیا را رد می کنند. آلنیا هم 
در اولین بازی فصل بارسا برابر بیلبائو در ترکیب ثابت بود و سپس 
در هفت بازی حتی بین 18 بازيکن دعوت شــده هم قرار نگرفت. 
رئال بتیس در انتقالات تابســتانی سخت به دنبال جذب آلنیا بود 
ولی ارنستو والورده ماندن او را الزامی دانست در حالی که او اکنون 

به شکل عجیبی هیچ جايی در ايده هايش ندارد.

بازگشت مسی به تیم ملی از ماه آینده
لیونل مســی بعد از آنکه در ماه آگوســت و در جريــان برگزاری 
رقابت های کوپا آمه ريکا به دلیل انتقاد تند از کنفدراسیون فوتبال 
آمريکای جنوبی کانمبول و متهم کردنش به فســاد به ســه ماه 
محرومیت محکوم شده بود تاکنون ديگر با پیراهن آلبی سلسته به 
میدان نرفته است. مسی در آن زمان بعد از آنکه در ديدار رده بندی 
کوپا آمه ريکا بین آرژانتین و شیلی از زمین بازی اخراج شد بعد از 
مسابقه برای گرفتن مدال های خود حاضر نشد و بعدها توضیح داد 
که نمی خواسته جزئی از فسادی باشــد که کانمبول را فرا گرفته 
و باعث بی احترامی به رقابتی مثل کوپا آمه ريکا شــده است. حالا 
لیونل اسکالونی سرمربی آرژانتین درباره بازگشت دوباره مسی به 
تیم ملی اين کشور گفت: »مسی به دلیل محرومیت در ترکیب ما 
حضور ندارد. ولی سرخیو آگوئرو به دلیل مشکلی که اخیرا داشته و 
نتوانسته به صورت صد در صد با باشگاهش تمرين کند به تیم ملی 
دعوت نشده. ولی هر دوی آنها هم مسی و هم آگوئرو از ماه آينده 

مسلما به ترکیب آرژانتین برخواهند گشت.«

قطر میزبان سوپر جام اسپانیا می شود؟
در اين چند سال اخیر معمولا سوپرجام اسپانیا در قاره آسیا برگزار 
شده است. قرار بود که اين بازی امســال هم به میزبانی عربستان 
برگزار شود اما روزنامه الرای قطر تاکید کرد که امسال قرار است اين 
کشور جايگزين عربستان شود. الرای نوشت که سه کشور عربستان، 
قطر، چین و هند خواستار میزبانی سوپر جام اسپانیا هستند که در 
اين میان شانس قطر بیشتر اســت. اين روزنامه قطری تاکید کرد 
که رئیس رقابت های لالیگا به خاطر رعايت نکردن حقوق بشر در 
عربستان و هم چنین نخريدن حق پخش رقابت های لالیگا در اين 
کشور دوست ندارد که اين بار سوپرجام در کشور عربستان برگزار 

شود و به همین خاطر شانس میزبانی قطر بیشتر است.

ایتالیای مانچینی؛ بازگشت به اقتدار فاشیستی
روبرتو مانچینی تنها يک پیروزی ديگر تا رسیدن به رکورد 9 برد 
متوالی ويتوريو پوتزو، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ايتالیا فاصله 
دارد. مردان مانچینی در تیم ملی ايتالیا شــنبه شب موفق شدند 
مهمان خود يونان را با نتیجه 2 بر صفر شکست دهند و صعودشان 
را به مرحله نهايی اين رقابت ها قطعی کنند. ايتالیا هنوز سه بازی 
ديگر تا پايان مرحلــه انتخابی يورو 2020 دارد کــه اين بازی ها 
فرصت خوبی در اختیار مانچینی قرار می دهنــد تا نام خود را در 
کتاب رکوردهای تاريخ تیم ملی ايتالیا به ثبت برساند. ايتالیا  تحت 
هدايت روبرتو مانچینی هشــت بازی متوالی  قبلی اش در تمامی 
رقابت ها را برده   و اگر سه شنبه شــب هم بتواند لیختن اشتاين را 
در خانه اين تیم شکست دهد، به بالاترين رکورد ثبت شده برای 
کسب بردهای متوالی که 9 بازی اســت، می رسد. اين رکورد در 
فاصله ســال های 1938 تا 1939 توســط ويتوريو پوتزو به ثبت 
رسیده است. مانچینی اين شانس را هم پیدا کرده تا برای رسیدن 
به رکورد پوزو، ضعیف ترين تیم گروه – لیختن اشتاين- را شکست 
دهد. مسابقه ای که بدبین ترين هواداران فوتبال هم شانسی برای 
توقف ايتالیا قائل نیستند و از همین حالا بايد نام مانچینی و پوزو را 

در کتاب تاريخ فوتبال کنار هم نوشت.

توصیه به مادریدی ها؛ عکس خانه تان را منتشر نکنید
مقامات امنیتی رئال مادريد و اتلتیکو مادريد اين هفته جلسه ای 
تشــکیل دادند تا برای جلوگیری از موج جديد سرقت ها چاره ای 
بینديشند. رئال مادريد استفاده از دوربین های مداربسته امنیتی 
و نیروهای خاص در جريان برگزاری مسابقات را آغاز کرده اما اين 
منطقه وسیع تر از آن است که حضور يک ماشین برای فراری دادن 
سارقان در آن کافی باشد. علاوه بر اين خانه بازيکنانی چون جرارد 
پیکه، جوردی آلبا و کوين پرينس بواتنگ نیز مورد دستبرد سارقان 
قرار گرفت و اين موضوع در ساير بخش های شهر مادريد و اسپانیا 
نیز مشاهده شده است. واران، آسنســیو، وازکز، کاسمیرو، موراتا، 
پارتی، بنزما و حتی  زيدان نیز هدف سارقان در ماه های اخیر قرار 
گرفتند هرچند سرمربی رئال مادريد تنها هدف اين موضوع قرار 
گرفت و سارقان موفق به دستبرد زدن به منزل او نشدند. به گفته 
مقامات پلیس، بازيکنان بايد شرايط منازل خود را از نظر امنیتی 
ارتقا دهند چرا که گفته می شود در بعضی خانه ها هیچ مانعی برای 
ورود سارقان وجود نداشته است. همچنین به بازيکنان گفته شده 

که از انتشار عکس داخل و محدوده منزل خود خودداری کنند.

گوشه و کنار مستطيل سبز

بالاتر از توتی   و    بکام
آمارهایی جذاب و خواندنی از رکوردهای راموس

توافق شفاهی مانژوکیچ با منچستر 
برای ژانویه

منچستریونایتد بعد از فروش روملو لوکاکو و 
قرض دادن الکسیس سانچز به اینتر، جای هیچ 

یک را با خرید بازیکنان جدید پر نکرده است 
و به همین دلیل خرید یک مهاجم را در دستور 
کار دارد. در واقع این تیم در تابستان هم تلاش 

کرد مهاجم کروات یوونتوس را بخرد اما عدم 
توافق با بانوی پیر سبب شد که این بازیکن 
33 ساله در تورین بماند. طبق اعلام نشریه 

اکسپرس انگلیس مانژوکیچ به منچستریونایتد 
گفته است که مشکلی برای پیوستن به این تیم 

ندارد اما یوونتوس همچنان بابت فروش بازیکنی 
که یک سال دیگر با او قرارداد دارد، 10 میلیون 

یورو می خواهد. البته این رقم نسبت به رقمی که 
بیانکونری در پنجره تابستانی می  خواست پنج 

میلیون یورو کمتر است.

همان همیشگی؛ نیمار دوباره مصدوم شد!
هنوز چند هفته ای از بازگشت نیمار از یک 

مصدومیت طولانی مدت نمی گذرد که ستاره 
برزیلی دوباره مصدوم شد. نیمار   در دقیقه 12 
بازی دوستانه برزیل و نیجریه، دوباره به خاطر 

مصدومیت مزمن زانو روی زمین نشست و 
قادر به ادامه مسابقه نبود و جایش را به فیلیپ 

کوتینیو داد. هموطنی که جای او را در بارسلونا 
گرفت، در سلسائو هم به جای او وارد زمین شد. 
مدت مصدومیت نیمار هنوز مشخص نیست  اما 

احتمالا پاری سن ژرمن که به دلیل رفتارهای 
او و تصمیمش برای جدایی حسابی از دستش 
عصبانی بود، بابت مصدومیت او در اردوی تیم 
ملی برزیل با ستاره اش به مشکل خواهد خورد.

تاه
 کو

خبر

  گزارش

  یورو 2020

تیم ملی فوتبال ايتالیا شنبه شب با پیروزی 2 بر صفر برابر يونان 
توانســت صعودش را مانند بلژيک به مرحله نهايی يورو 2020 
قطعی کنــد. گل های جورجینیو و برناردســکی بلیت حضور در 
اين رقابت ها را به آتزوری ها داد تا دومین کشور در کسب سهمیه 
باشــد )24 تیم به مرحله نهايی صعود می کننــد(. 22 تیم باقی 
مانده همچنان به رقابت خود ادامه خواهند داد و خیلی از آنها در 

گروه هايی حضور دارند که به صعود نزديک هستند.
در گروه A انگلیس می توانــد در پراگ صعودش را قطعی کند اما 
پیروزی چک مانع از آن خواهد شــد. هر دو کشــور 12 امتیازی 
هستند اما تیم دوم يک بازی بیشــتر انجام داده است. از طرفی 
کوزوو همچنان برای کسب سهمیه در اين گروه در تلاش است اما 
بايد يادآوری کرد که به خاطر عملکردش در لیگ ملت ها حضورش 

در پلی آف قطعی است. 
در گروه B تقريبا همه چیز مشــخص شده اســت. اوکراين 1۶ 
امتیازی است و پرتغال 11 امتیاز کســب کرده است. هر دو تیم 
می توانند در بازی بعد حضورشان را در مرحله نهايی قطعی کنند. 
پشت سر اين دو تیم صربستان با فاصله زيادی قرار دارد. اين تیم 
هفت امتیازی است و مانند کوزوو شانس دارد تا از طريق پلی آف 

کسب سهمیه کند. 
در گروه D ايرلند با کسب 12 امتیاز در شش بازی با پیروزی برابر 
سوئیس می تواند حضورش در يورو 2020 را قطعی کند. دانمارک 
نیز 12 امتیازی است و به صعود امیدوار است. اين در حالی است 
که سوئیس هشت امتیازی است. بايد يادآوری کرد که تیم های 
دانمارک و ســوئیس اگر نتوانند به صورت مستقیم صعود کنند 
می توانند از پلی آف بهره ببرند. مانند گرجســتان که شانسی در 

گروه ندارد و تنها امیدش به پلی آف است.
در گروه F اسپانیا تنها يک گام با يورو فاصله دارد. يک تساوی برابر 
سوئد )تیم دوم جدول که 14 امتیازی است( برای اين اتفاق کافی 

است. برای سهمیه ديگر، تیم های ســوئد، رومانی و نروژ تلاش 
می کنند. آنها در پلی آف نیز می توانند شانس خود را امتحان کنند.

در گروه H در حالی که سه هفته به پايان باقی مانده است دو تیم 
ترکیه و فرانسه حکمرانی می کنند. هر دو  18 امتیازی هستند و از 
ايسلند شش امتیاز بیشتر دارند. امشب يکی از دو تیم می توانند 
حضورشان را به مرحله نهايی قطعی کنند. آلبانی با 9 امتیاز هنوز 
برای صعود شــانس دارد. ايتالیا در گروه آخر  يعنی J صعودش به 
مرحله نهايی قطعی شده و فنلاند، ارمنستان، بوسنی و يونان برای 
سهمیه ديگر تلاش می کنند. شــرايط برای فنلاند و بوسنی بهتر 

است و يونان برای صعود به يک معجزه نیاز دارد.

صعود اسپانیا و بلژیک؛ 
شگفتی در کار نیست

همه جزئیات درباره وضعیت تیم ها 
در انتخابی یورو ۲۰۲۰

کمتر از سه ماه تا پايان سال جاری میلادی زمان باقی مانده است. 
در اين سال نیز خیلی از ســتاره های دنیای فوتبال که سال ها در 
مستطیل ســبز هنرنمايی کردند، کفش های شــان را آويختند و 

بازنشسته شدند.
دروازه بان /   پتر چک:  پتر چک، دروازه بان اهل جمهوری چک، 
124 بار برای تیم ملی کشــورش به میدان رفت و حضور در جام 
جهانی 200۶ را تجربه کرد. او در تیم اســپارتاپراگ چهره شد و 
در ادامه به لیگ فرانسه رفت تا مسئولیت حراست از دروازه رن را 
بر عهده داشته باشد. چک در سال 2004 به تیم چلسی پیوست تا 

در تیم طلايی مورينیو دو بار پیاپی قهرمانی در لیگ برتر را تجربه 
کند. اين دروازه بان بعد از 11 سال حضور در چلسی در سال 2015 
راهی تیم آرسنال شد. پتر چک با 202 کلین شیت، رکورددار بسته 

نگه داشتن دروازه در تاريخ لیگ برتر انگلیس است.
مدافعان /   پاتریس اورا :  پاتريس اورا، مدافع فرانســوی بعد از 
اينکه بیش از يک ســال بدون تیم بود، تصمیم گرفت وارد حیطه 
مربیگری شود و خداحافظی خودش را از فوتبال رسما اعلام کرد.

خوان:  مدافع ســابق تیم ملی فوتبال برزيل سال ها در رم و اينتر 
بازی کــرد و آخرين بار در فلامینگو بود و در اين ســال از فوتبال 

خداحافظی کرد.
بارزالی : آندره بارزالی، مدافع 38 ساله يوونتوس نیز خداحافظی 
خود را از اين تیم اعلام کرد. بارزالی هفت قهرمانی با يوونتوس در 
سری A و چهار قهرمانی در جام حذفی به دست آورده است. اين 
مدافع 38 ساله يوونتوس ۷4 بار هم پیراهن تیم   ملی فوتبال ايتالیا 

را بر تن کرده و قهرمانی در جام جهانی 200۶ را در کارنامه دارد.
اشلی کول:  اشلی کول نیز در سن 38 سالگی به 20 سال دوران 
بازيگری اش پايان داد و کفش هايش را آويخت. مدافع پیشــین 
تیم های آرسنال و چلسی ۶9۷ بازی باشگاهی با تیم های مختلف 

انجام داد و 13 عنوان قهرمانی را تجربه کرد.
هافبک ها /  ژاوی :  ژاوی طی دوران حرفه ای خود در 940 بازی 
رســمی، 133 مرتبه پیراهن تیم ملی بارسلونا را برتن داشت و به 
31 جام قهرمانی هم دســت پیدا کرد. اين بازيکن در بازی برابر 

پرسپولیس از فوتبال خداحافظی کرد.

باستین شواین اشتایگر :  باستین شواين اشتايگر، هافبک پیشین 
تیم ملی فوتبال آلمان با انتشار بیانیه ای اعلام  کرد   ديگر فوتبال 
بازی نخواهد کرد. او در فاصله سال های 2004 تا 201۶ برای تیم 
ملی آلمان 121 بازی انجام داد و 24 گل زد و توانست قهرمانی در 
جام جهانی برزيل را به دست بیاورد و دوران پرشکوهی در بايرن 

مونیخ داشت.
وسلی اسنایدر:  او در فاصله سال های 2004 تا 201۶ برای تیم 
ملی آلمان 121 بازی انجام داد و 24 گل زد و توانست قهرمانی در 
جام جهانی برزيل را به دست بیاورد و دوران پرشکوهی در بايرن 
مونیخ داشت. او در تیم هايی چون اينتر و رئال مادريد بازی کرد و 

آخرين بار برای الغرافه به میدان رفت.
روبن :  ستاره هلندی بايرن مونیخ تصمیم گرفت   در 35 سالگی از 
دنیای فوتبال خداحافظی کند. او هشت قهرمانی در بوندس لیگا 
و پنج قهرمانی در جام حذفی آلمان با بايرن به دست آورد و البته 

يک عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا هم در کارنامه دارد.
مهاجمان /  ســاموئل اتوئو :  اتوئو در فوتبال اروپا برای تیم های 
زيادی مثل رئال مادريد، بارســلونا، اينتر و چلســی بازی کرد. او 
ســابقه حضور در لیگ ترکیه را هم دارد و در ســال های پايانی 
فوتبال خود راهی لیگ ستارگان قطر شد که البته در القطر تجربه 
خوبی نداشت. او با تیم ملی فوتبال کامرون هم دو بار قهرمان  جام 
ملت های آفريقا شد و چهار مرتبه نیز عنوان بهترين بازيکن قاره 

آفريقا را به دست آورد.
فرناندو تورس:  مهاجم اسپانیايی پس از 18 سال گذراندن دوران 
حرفه ای در جهان فوتبال، تصمیم گرفت بازنشسته شود. تورس 
سابقه بازی در تیم های اتلتیکو مادريد، لیورپول و چلسی را داشت. 
او در سال 2018 از تیم مادريدی جدا شد و برای ساگان توسو ژاپن 
بازی کرد. مهاجم اســپانیايی با تیم ملی در سال 2010 قهرمان 

جهان شد و توانست فاتح يورو 2008 و 2012 شود.

از چک تا تورس
تیم منتخب بزرگانی که در سال ۲۰۱۹ بازنشسته شدند

روزی که با آن مدل مو و صورت شبیه سرخپوست ها ؛ سویا را به مقصد رئال مادرید ترک کرد، هیچ کس فکر نمی کرد یک 
دهه بعد بیش از مانوئل سانچز، فرناندو هیرو، رائول گونزالس و ایکر کاسیاس در هیبت کاپیتان جام قهرمانی لیگ قهرمانان 

اروپا را بالای سر ببرد اما این تنها یکی از چند افتخار سمبل فعلی پرافتخارترین تیم اروپا بود! 

بالاتر از کاسیاس 
راموس سرانجام با حضور در بازی با نروژ در 
انتخابی یورو 2020 از کاسیاس گذشت و به 
تنهایی رکورددار بازی ملی در تاریخ تیم ملی 
اسپانیا شد. صد و شصت و هشتمین بازی 
ملی، کاپیتان تیم ملی اسپانیا را در موضعی 
بالاتر از تمام بازیکنان تاریخ »لاروخا« قرار 
داد. سرخیو در این مدت 121 پیروزی و 21 
گل زده به ثبت رسانده اســت. هر چند او 
در رده ملی به اندازه روزهای باشــگاهی و 
گل های ثانیه های پایانی )در ال کلاسیکو و 
فینال لیگ قهرمانان اروپا( خاطره ســازی 
نکرده، با این حال در حد و اندازه های دارنده 
عنوان بیشترین بازی ملی در تاریخ تیم ملی 

کشورش، اتفاق رقم زده است.

برتر از بکام، توتی و ریبری 
راموس در حالی به عنوان یک مدافع 21 گل 
ملی زده که بکام 17، ریبری 16 و توتی 9 گل 
ملی به ثبت رسانده اند و سرخیو  به عنوان 
یک مدافع بیش از این ستارگان خلاق در رده 

ملی موفق به گلزنی شده است.

مختصات گل های ملی سرخیو 
راموس  21 گل ملی خودش را در 19 بازی به 
ثمر رساند و در دو بازی ) مقابل سن مارینو و 
روسیه( دو گل زد. جالب اینکه گل هایش به 
سن مارینو، اولین تجربه اش در گلزنی در رده 
ملی بود. فرانسه و کرواسی تنها تیم هایی 
هستند که راموس در دو بازی دروازه شان 
را باز کرده است.  ســرخیو در هیچ یک از 
تورنمنت های بزرگ شامل سه یورو و چهار 
جام جهانی گلی نزده و  تنها در دو رقابت 
از 19 جدالی که گل زد، اســپانیا شکست 
خورد. اســپانیا در روزهای گلزنی او، 14 
پیروزی به دست آورد، سه بار تن به تساوی 
داد و دو بار هم شکســت خورد. راموس از 
این تعداد گل ملــی، 9 گل را در بازی های 
خانگی به ثمر رسانده و از این هشت گل، 
سه گل در شهر مادرید و دو گل در ورزشگاه 
ســانتیاگو برنابئو زده شده است؛ بیش از 
هر استادیوم دیگری! راموس در 18 دقیقه 

منحصر به فرد گل زده است. زودهنگام ترین 
گلش را در ســومین دقیقه به ثمر رساند و 
دیرهنگام ترین گلش در هشتمین دقیقه 

وقت های تلف شده زده شد.

راهی به سوی صدر جدول 
البته راموس در جدول دار ندگان بیشترین 
بازی ملی در تاریــخ فوتبال با رکوردداران 
فاصله دارد. در حال حاضر احمد حســن 
مصری با 184 بــازی در رده اول قرار دارد 
و دو بازیکن، بیشــترین بازی ملی در بین 
بازیکنان فعال دنیای فوتبال را دارند؛ بدر 
الموتاوا از کویت و احمد مبارک از عمان با 

173 بازی ملی!

تبریک بکام: به خودت افتخار کن
بعد از رکوردشکنی راموس در بازی مقابل 
نروژ، دیوید بکام، هم تیمی سابق او در رئال 
مادرید، در پیامی اینستاگرامی این اتفاق 
ویژه را به او تبریک گفت. بکام در این پیام 
خود گفته است: »دوست من؛ این یک لحظه 
باورنکردنی برای تو است. من تصمیم گرفتم 
که برای تو پیامی به اشــتراک بگذارم چرا 
که تو هم اکنون 168 بــازی برای تیم ملی 
اسپانیا انجام داده ای و این امری قابل تحسین 
است. تو باید به خودت افتخار کنی. همچنین 
خانواده ات نیــز باید به وجود تــو ببالند. 
شکســتن رکورد ایکر اتفاقی باورنکردنی 
اســت به همین خاطر برای تو و خانواده ات 
بی نهایت خوشحال هستم. تبریک مرا بپذیر 
دوســت من و از راه دور تو را می بوسم. از 
لحظات خوش امشــب لذت ببر. با عشق و 

علاقه بسیار برای تو، دوست خوب من.«

آماده بازی در المپیک هستم
اما آمادگی این مدافع باشــگاه رئال مادرید 
باعث شده اســت که شــایعاتی پیرامون 
حضور احتمالی او در المپیک توکیو شنیده 
شود. در همین رابطه سرخیو راموس درباره 
رکوردشــکنی خود در بازی با نروژ گفت: 
»رکوردهای فردی برای من در جایگاه دوم 
قرار دارند. من به این موضوع که صاحب رکورد 

بیشــترین بازی ملی 
برای اســپانیا هستم، 
افتخــار می کنــم.« 

رامــوس در ادامه در 
مورد شایعات حضورش در 

المپیک نیز گفت: »برای صحبت 
درباره المپیک، کمی زود است اما اگر کسی از 
من درخواست کند که به المپیک بروم، قطعا 
پیشنهادش را رد نخواهم کرد.  زمان زیادی 
تا آن موقع باقی مانده اســت اما به نظر من 
این موضوع می تواند ایده جذابی برای من 
باشد.« راموس در پایان پیرامون بازی با نروژ و 
تساوی اسپانیا با این تیم نیز گفت: »افسوس 
که بازی با نتیجه مســاوی به پایان رسید. 
نروژی ها در دقایق انتهایی بهتر بازی کردند 
و در نهایت گل تساوی را به ثمر رساندند. ما 
حالا غمگین هستیم چرا که دوست داشتیم 
همین امشب صعود خود را به رقابت های 

یورو قطعی کنیم.«

شب تاریخی اسپانیا؛ از ۱۱ باشگاه مختلف!
تیم ملی اسپانیا یکشنبه شب در زمین 
نروژ با تساوی یك-یك متوقف شد تا 
کار صعودش به مرحله نهایی به تعویق 
بیفتد. اســپانیا می تواند سه شنبه با 

پیروزی در زمین سوئد، صعودش را مسجل 
کند. روبرت موره نو سرمربی جدید تیم ملی 
اسپانیا در سومین بازی که هدایت لاروخا 
را برعهده داشت، تاریخ سازی کرد. اسپانیا 
برای اولین بار در تاریخ 99 ســاله خود با 
ترکیبی به میدان رفت کــه 11 بازیکن از 11 
تیم مختلف در آن حضور داشتند. این برای 
اولین بار در 699 بازی اسپانیا بود که چنین 
اتفاقی رخ می داد. بازیکنانی که در ترکیب 
ابتدایی لاروخا برابر نروژ حضور داشــتند: 
کپا)چلسی(، خسوس ناواس)سویا(، رائول 
آلبیول)ویارئال(، ســرخیو راموس)رئال 
مادریــد(، خــوان برنات)پی اس جــی(، 
ســرخیو  روئیز)ناپولــی(،  فابیــان 
بوسکتس)بارسلونا(، سائول نیگز)اتلتیکو(، 
اویارسابال)سوســیه داد(، رودریگو موره 

نو)والنسیا( و دنی سبایوس)آرسنال(
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 داستان یک طلاق عاطفی
استقلال مدت هاست رابطه خوب و محکمی با تیم ملی ندارد و بازیکنانش در این تیم 

نقش پررنگی ایفا نمی کنند

لغو ناگهانی سفر به تهران؛ هوپر منتفی شد
پس از آنکه رســانه ها خبری مبنی بر اينکه ايجنت اين بازيکن اهل 
رژيم اشغالگر قدس است، منتشر کردند، سايت باشگاه استقلال هم 
با انتشــار خبری کوتاه اعلام کرد مذاکرات با اين مهاجم به بن بست 
رسیده  . طبیعتا هیچ دلیلی به جز انتشــار اين خبر برای موضوع لغو 
قرارداد نمی توان متصور بود، چرا که هوپر امروز بعد از ظهر ســاعت 
17، بلیت حضور در تهران را داشته و قصدش اين بوده تا در تست های 
پزشکی باشگاه شرکت کند. اين اتفاق از آنجا متعجب کننده است که 
عقد قرارداد با هوپر از طريق ايجنت ايرانی او انجام می شده و فردی که 
مديريت قراردادهای او را برعهده دارد، نقش پررنگی در اين قرارداد 
نداشته. البته اين برای اولین بار نیست که بازيکن يا مربیانی به دلیل 
ارتباط، يا سفر   يا حضور باشگاهی در اسرائیل با فوتبال ايران به مشکل 
می خورند و بارها بازيکنانی به همین دلیل به کشــور مبدا برگشت 
خورده اند  اما اين يکی با توجه به اينکه مديربرنامه اين بازيکن اهلیت 
اسرائیلی دارد، يک مورد جديد در ورزش ايران است. در حال حاضر 
باشگاه اســتقلال کوچک ترين توضیحی در اين زمینه منتشر نکرده 
اما با توجه به خبررســانی های قبلی در مورد استخدام اين بازيکن، 
هواداران اســتقلال واکنش منفی نسبت به اين مســئله داشته اند. 
موضوعی که به دلیل حساسیت های خاص خود مورد واکاوی دقیق 
قرار نخواهــد گرفت، به خصوص که در هفته های گذشــته تحرکات 
رســانه ای خارجی با اهداف خاص و ضد ايرانی به شدت معطوف به 

موضوعاتی از اين دست بوده است.

باشگاه استقلال رأی CAS را منتشر کرد
بعد از صدور رای بازی ســوپرجام استقلال و پرسپولیس در سال 97 
و محکومیت استقلال در دادگاه حکمیت ورزش )CAS(، هواداران 
استقلال خواهان سند و متن اين رای شدند. پس از اين ماجرا، دادگاه 
CAS اعلام کرد که اين رای بنا به خواست استقلال منتشر نشده تا 
انتقاد هواداران از اين باشــگاه افزايش يابد. در نهايت بعد از افزايش 
انتقادات هواداران، باشگاه استقلال هم سند رای دادگاه CAS برای 
بازی سوپرجام را منتشر کرد و در اختیار هواداران قرار داد. از جمله 
نکات جالب اين حکم تخصیص 80 درصد هزينه اين دادرسی برای 
استقلال، 10 درصد برای فدراسیون و 10 درصد برای سازمان لیگ 
است. ضمن اينکه حکم کمیته استیناف فدراسیون فوتبال جمهوری 
اســلامی ايران به تاريخ 28 آگوســت 2018 که تايید حکم کمیته 
انضباطی فدراســیون فوتبال جمهوری اســلامی ايران به تاريخ 23 
ژولای 2018 را تايید کرده بود، برقرار می ماند اما بخشی که جريمه  
نقدی 50 میلیون تومانی برای باشــگاه فرهنگی و وررزشی استقلال 

ايران را شامل می شود، رد می شود.

دیاباته به ایران برنگشته است؟
شــیخ دياباته در تعطیلی لیگ برای مرخصی به کشورش سفر کرد و 
قرار بود شنبه شب به ايران برگردد و خود را به کادر پزشکی استقلال 
معرفی کند تا مراحل درمانی خــود را ادامه بدهد. با اين حال دياباته 
برخلاف وعده قبلــی هنوز خود را به کادر پزشــکی معرفی نکرده تا 
مشخص نباشــد آيا به ايران برگشته اســت يا همچنان در خارج از 
کشور به سر می برد. شیخ دياباته بازيکنی است که برای لیگ نوزدهم 
با استقلال قرارداد امضا کرده   اما در اين مدت هفته های زيادی را به 
دلیل مصدومیت از دست داده است. او در بازی با فولاد در هفته دوم 
لیگ برتر 90 دقیقه برای استقلال بازی کرد اما در دقیقه 37 بازی با 
نفت مسجدسلیمان در هفته سوم لیگ برتر مصدوم شد و فعلا شرايط 

شرکت در تمرين آبی ها را ندارد. 

ارزانی مقابل امیدها بازی می کند!
تیم امید که برای انجام ديدار تدارکاتی با تیم امید استرالیا به دوحه 
سفر کرده است، دوشنبه بازی خود در برابر اين تیم را برگزار خواهد 
کرد. اين بازی دوشــنبه ســاعت 18:15 به وقت دوحه در استاديوم 
باشگاه الدحیل برگزار می شــود. تیم استرالیا چند روز زودتر از ايران 
وارد دوحه شده است و تنها بازی ای که در اين شهر انجام خواهد داد 
در برابر ايران خواهد بود. جالب اينکه هدايت تیم امید استرالیا را مربی 
بزرگسالان اين کشور برعهده دارد. تیم امید در اولین بازی دوستانه 
خود با هدايت حمید اســتیلی در برابر شهر خودرو به نتیجه مساوی 
يک - يک دســت يافت و اين ديدار دومین باری خواهد بود که اين 
مربی به عنوان سرمربی تیم امید ايران روی نیمکت خواهد نشست. 
در تمرينات شب گذشته امیدها حمید استیلی بر سازماندهی در دفاع 
تیمی و همچنین انتقال ســريع توپ از حمله به دفاع تاکید ويژه ای 
داشت. نکته جالب اينکه احتمالا دانیل ارزانی در اين بازی در ترکیب 

تیم استرالیا به میدان خواهد آمد.

روزگار سخت انصاری فرد؛ 
مشکلی به نام درآمدزایی

محمدحسن انصاری فرد مديرعامل باشگاه پرسپولیس روز های سختی 
را در اين باشگاه ســپری می کند، روز های سختی که مشکلات مالی 
برای انصاری فرد و باشگاه رقم زده اســت. با وجود اينکه انصاری فرد 
از زمان آمدنش به باشگاه ســخت تلاش کرده تا منابع مالی را فراهم   
و حتی با چند اسپانســر جديد قرارداد امضا کند  امــا اين اتفاق فعلا 
رخ نداده اســت. بدهی های قبلی، انجام تعهدات مالی به کادر فنی و 
بازيکنان پیشین و ... مواردی بودند که اجازه ندادند مديرعامل فعلی 
پرســپولیس بتواند آنطور که می خواهد درآمدزايی کند. طبق اعلام 
منابع موثق، انصاری فــرد در اين مدت حدود هفــت میلیارد تومان 
قرض کرده و 284 هزار دلار طلب باشــگاه از AFC را که نزد سفارت 
ايران در مالزی بوده به حساب باشگاه آورده و غیر از اين نتوانسته بنا 
به دلايلی درآمدزايی داشــته باشد. اين در شــرايطی است که گفته 
می شود هیات مديره حدود يک ماه پیش اختیار کامل به انصاری فرد 
داده که با هر اسپانسری که می خواهد مذاکره کند و قرارداد ببندد، 
اما حتی اسپانسر ها هم رغبتی برای جلو آمدن و هزينه کردن ندارند. 
با اين وجود تمام فکر و ذکر انصاری فرد تامین منابع مالی مناســب 
برای باشگاه پرسپولیس است، چون به هرحال اين باشگاه در روز ها و 
هفته های آينده به پول نیاز دارد  اما واقعا برای انصاری فرد فعلا امکان 

درآمدزايی وجود ندارد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

پیوند استقلالی ها با تیم ملی مدت هاست که کمرنگ شده است. در واقع آبی ها در 
چند سال اخیر نقش بسیار کمرنگی در تیم ملی بزرگســالان ایران داشته اند. این 
روند البته بعد از جام جهانی 2014 آغاز شد. از آن سال تا امروز که حدود پنج سال 
می گذرد، تعداد بازیکنان تاثیرگذار و مهم استقلال در تیم ملی به کمترین حد ممکن 
رسیده است. این اتفاق یک بار هم در دوره حضور مایلی کهن در تیم ملی رخ داده بود. 

 مایلی کهن ضد استقلال!
وقتی محمد مایلی کهن سرمربی تیم ملی شــد، دوران اوج پرسپولیس بود. این تیم 
چند ستاره جوان و باتجربه در ترکیب خود داشت که در تیم ملی هم حضوری پررنگ 
داشتند  اما استقلالی ها در شرایط ایده آلی قرار نداشتند و طبعا بازیکنانش هم به اندازه 
پرسپولیســی ها آماده و موثر نبودند. در اوایل دوران مایلی کهن، استقلال بازیکنانی 
مثل امیر قلعه نویی و ادموند اختر را در تیم ملی داشت اما به تدریج این دو نفر هم از 
تیم ملی دور شدند و تنها نماینده استقلال در تیم ملی در زمان مایلی کهن، علیرضا 
منصوریان بود. البته فرهاد مجیدی هم به صورت یکی در میان به اردوهای تیم ملی 
دعوت می شد  اما در همین روزها پرسپولیس به اندازه یک تیم 11 نفره و گاهی هم 
بیشتر، در تیم ملی بازیکن داشت. مثلا رضا شــاهرودی، مهرداد میناوند و محسن 
رنجبران که هر سه در یک پست بازی می کردند از پرســپولیس به تیم ملی دعوت 
می شدند! در چنین شرایطی طبیعی بود که بیشتر گل های تیم ملی توسط بازیکنان 
این تیم و البته لژیونرهای پرسپولیسی به ثمر برسد. روزهای بد استقلالی ها در تیم 
ملی، با کنار گذاشته شــدن محمد مایلی کهن ناگهان تمام شد. والدیر ویرا جانشین 
مایلی کهن شد و ناگهان، مهدی پاشازاده، جواد زرینچه و مجید نامجومطلق هم به 
تیم ملی دعوت شدند. بعد از صعود به جام جهانی، حضور نسبتا پررنگ استقلالی ها در 
تیم ملی ادامه داشت و سیروس دین محمدی هم به تیم ملی دعوت شد. در مجموع 

دوران مایلی کهن، یکی از تاریک ترین دوران استقلالی ها در تیم ملی بود.

  پورحیدری حق آبی ها را گرفت!
بعد از جام جهانی منصور پورحیدری روی نیمکت تیم ملی نشســت. او نسل تیم 
ملی را تا حدودی تغییر داد و البته استقلالی های بیشتری را هم به تیم ملی دعوت 
کرد. محمود فکری، علی سامره، ســتار همدانی، علی موسوی، داریوش یزدانی و ... 
مهم ترین استقلالی های تیم ملی در دوره پورحیدری بودند. جلال طالبی هم سهم 
نسبتا قابل توجهی برای استقلالی ها در تیم ملی قائل شد. او سهراب بختیاری زاده، 
محمد نوازی، فرهاد مجیدی، نیکبخت واحدی و ... را به تیم ملی دعوت می کرد. این 
وضعیت در دوره میروسلاو بلاژویچ هم ادامه داشت و استقلالی ها در تیم ملی حضور 

پررنگی داشتند اما نه به اندازه پرسپولیسی ها! 

  برانکو آمد، استقلال کمرنگ شد
در ابتدا برانکو که ســرمربی تیم ملی شد، وضعیت اســتقلالی ها و پرسپولیسی ها 
زیاد فرقی نکرد اما به تدریج، سهمیه اســتقلالی ها در تیم ملی دوباره کم شد. او به 
پرسپولیسی ها و فولادی ها بیشتر روی خوش نشــان می داد! در این سال ها، فرهاد 
مجیدی و آرش برهانی گه گداری به تیم ملی دعوت می شــدند اما همچنان نقش 
مهمی در این تیم و موفقیت هایش نداشتند. استقلالی ها اما اعتقاد داشتند که برانکو 
بازیکنانی مثل محمود فکری،رضا عنایتی، حســین کاظمی و... را که در دوران اوج 
خودشان قرار داشتند نادیده می گیرد اما ســلیقه برانکو خاص بود و البته او در جام 

جهانی چوب همین سلیقه را خورد و تعدادی از بازیکنان مورد علاقه اش باعث ناکامی 
او در جام جهانی شدند.

  استقلال و دوران طلایی چهار سال اول کی روش
وقتی کارلوس کی روش به ایران آمد، استقلال در بهترین روزهای خود قرار داشت. 
دو سال بعد، این تیم با امیر قلعه نویی قهرمان ایران شده بود و در لیگ قهرمانان آسیا 
هم مدعی نشــان داده بود. به همین دلیل کی روش روی بازیکنان این تیم حساب 
ویژه ای باز کرده بود. در دوران کی روش، نقش اســتقلالی ها به تدریج در تیم ملی 
پررنگ تر شــد. در ترکیب تیم ملی در بازی مقابل کره جنوبی که با گل قوچان نژاد 
به پیروزی ایران منجر شــد، امیرحســین صادقی، مجتبی جباری، جواد نکونام، 
آندرانیک تیموریان، پژمان منتظری، هاشــم بیک زاده و خسرو حیدری در ترکیب 
اصلی قرار داشتند که همگی در استقلال بازی می کردند! در جام جهانی هم تقریبا 
همین وضعیت ادامه پیدا کرد و فقط مجتبی جباری بود که خودش از تیم ملی کنار 

کشیده بود.

  چهار سال دوم کی روش و افول استقلالی ها
بعد از جام جهانی 2014 وضعیت اســتقلال تغییر کرد. قلعه نویی رفت، ستاره های 
استقلال از این تیم جدا شدند و به تدریج سهمیه این تیم در تیم ملی کم شد. نکونام 
مدتی بعد از تیم ملی خداحافظی کرد، آندو در تیم هــای مختلفی بازی می کرد و 
بیک زاده، صادقی و خســرو حیدری هم کمتر به تیم ملی دعوت شدند. با این حال 
در دو سه ســال اخیر، بازیکنانی مثل پژمان منتظری، روزبه چشمی، وریا غفوری، 
سیدحسین حسینی، مجید حســینی، امید ابراهیمی و ... در بیشتر اردوهای تیم 
ملی حضور داشتند که بیشتر آنها نیمکت نشین بودند. در جام جهانی 2018، روزبه 
چشمی پس از بازی اول مصدوم شــد و در بازی های بعدی هم حسینی و ابراهیمی 
فیکس بودند. بعد از جام جهانی، این دو نفر هم از استقلال جدا شدند تا وریا، حسین 
حسینی و علی کریمی تنها نماینده های نه چندان موثر استقلال در تیم ملی باشند. 

  ویلموتس و ادامه کابوس استقلالی ها
با آمدن مارک ویلموتس اوضاع برای استقلالی ها بهتر نشده است. او در آخرین اردو، 
غفوری و حسینی را هم دعوت نکرد و فقط کریمی و یزدانی به اردو دعوت شدند که 
در بازی مقابل کامبوج هم بازی نکردند. این دو نفر احتمالا در بازی مقابل بحرین هم 

جایی در ترکیب فیکس تیم ملی نخواهند داشت.

  آخرین استقلالی که برای تیم ملی گل زد؟
مرور گل های تیم ملی در چند سال اخیر یک حقیقت تلخ و باورنکردنی را پیش روی 
استقلالی ها قرار می دهد و آن این است که آخرین بازیکن استقلال که  در یک بازی 
رسمی برای تیم ملی گل زد،   امیرحسین صادقی اســت. او این گل را در تاریخ 28 
آبان 1382 و مقابل تیم ملی لبنان در مرحله مقدماتی جام ملت های آســیا به ثمر 
رساند. یعنی نزدیک به شش سال از آخرین بازی که یک استقلالی برای تیم ملی گل 
زد می گذرد! البته در این فاصله چند بازیکن استقلالی دیگر برای تیم ملی گل زدند 
اما در آن مقطع عضو استقلال نبودند، مثل جواد نکونام، آندرانیک تیموریان و کاوه 
رضایی! این را هم بگوییم که اللهیار صیادمنش چند ماه پیش در بازی مقابل سوریه 

یک گل زد اما آن بازی یک مسابقه تدارکاتی بود! 

   نکته بازی

منظورت از عاشق وفادار، فرهاد که نیست؟
فرزاد مجیدی در مصاحبه ای گفته: »هرچه وفادارتر و باعشق تر باشی، بازنده تر و 
بدهکارتر می شــوی.« البته که جمله او جمله درستی است و شکی در آن نیست 
اما بايد ديد منظور فــرزاد از اين جمله دقیقا کیســت؟ او چه کســی را وفادار و 
باعشق می داند که مدعی اســت بازنده و بدهکار هم شده است؟ با توجه به سابقه 
مصاحبه های او و حمايت همیشگی اش از برادرش، به نظر می رسد او اين حرف ها 
را درباره فرهاد مجیدی زده اســت. احتمالا هم در واکنش به اتفاقاتی که در تیم 
امید افتاده اســت. ما دقیقا خبر نداريم که در تیم امید دقیقا چه اتفاقی افتاد اما 
مطمئنیم فرهاد در اين تیم تاوان وفاداری و عشق را نداده   و کلا از اين جور اتفاقات 
در فوتبال ايران زياد می افتد. واقعیت اين است که فرهاد اگر چه اسطوره بسیاری 
از استقلالی هاســت  اما اين فقط به دلیل کیفیت فنی و احتمالا گل هايی است که 
در اواخر دوران فوتبالش به پرســپولیس زد. يعنی دلیــل اصلی محبوبیت فرهاد 
مجیدی در میان بخش بزرگی از هواداران اســتقلال همین هاست و نه مفهومی 
به اسم وفاداری يا عشق به اســتقلال! اتفاقا درباره او ماجرا برعکس است و خیلی 
از همین استقلالی ها او را با بی وفايی هايش نســبت به اين تیم به ياد می آورند. او 
دو بار در بدترين شرايط اســتقلال را رها کرد. اولین بار در زمان مربیگری پرويز 
مظلومی بود که او ناگهان در وسط فصل از اين تیم جدا شد و به قطر رفت. استقلال 
در آن فصل مدعی اول قهرمانی بود و مظلومی در پايان فصل مدعی شد که رفتن 
فرهاد باعث شد تا استقلال قهرمان نشــود. مجیدی چند سال بعد هم وقتی امیر 
قلعه نويی سرمربی استقلال بود، ناگهان تصمیم به خداحافظی از فوتبال گرفت و 
در همان اوايل فصل اين کار را انجام داد و استقلال را تنها گذاشت. با وجود اين دو 
اتفاق اما  مجیدی هنوز محبوبیت زيادی بین استقلالی ها دارد و جمله ای که فرزاد 
گفته، اصلا و ابدا درباره او صدق نمی کند. او نه وفادار بود و نه عاشــق و نه بازنده 

شد و بدهکار!

بیچاره استقلال و پرسپولیس؛ چقدر مظلومند!
يعنی ايــن کانال های هواداری و حتی روزنامه های رســمی و هواداری دو باشــگاه 
پرسپولیس و استقلال را اگر نگاه کنید، از تیترهای شان اينطور به نظر می رسد که آنها 
بدبخت ترين تیم های فوتبال جهان هستند. آنقدر که اگر زياد فوتبالی نباشید و با اين 
تیترها و خبرها مواجه شويد، قشنگ دل تان به حال اين دو تیم می سوزد! مثلا ديروز 
روزنامه پیروزی تیتر زده: »نقل و انتقالات، سرزمین بدون مرز برای استقلال، منطقه 
ممنوعه برای پرسپولیس.« انگار که استقلال الان 10 بازيکن خارجی در ترکیب خود 
دارد ولی پرسپولیس اجازه ندارد حتی با بازيکنان خارجی مذاکره کند! اما واقعیت اين 
است که پرسپولیس الان سه بازيکن خارجی به نام های رادوشوويچ، رسن و جونیور 
دارد و استقلال دو بازيکن خارجی به نام های دياباته و میلیچ و بعد از شش هفته تازه 
به دنبال جذب يک بازيکن خارجی ديگر هم هست. بگذريم از اينکه هم پرسپولیس 
و هم اســتقلال در فصل نقل و انتقالات با ده ها بازيکن خارجی از چهارگوشه جهان 
مذاکره کردند و اين يعنی آنها هیچ منع و محدوديتی برای اين کار ندارند. مربیان دو 
تیم و دستیارهای شان هم که خارجی هستند. حالا اين مظلوم نمايی ها برای چیست 
خدا می داند! از سوی ديگر استقلالی ها هم با روش خودشان مظلومیت نداشته شان 
را فرياد می زنند. در کانال های هواداری و روزنامــه هواداری اين تیم گاهی خبرها و 
تیترهايی می بینیم که باعث می شود شــاخ دربیاوريم! آنها هم از ثبات پرسپولیس، 
جذب ملی پوشــان و قراردادهای نزديک به 10 میلیاردی بعضی از پرسپولیسی ها 
می نالند و مدعی هســتند که اين تیم منابع مالی و امکاناتی در اختیار دارد که فقط 
و فقط مخصوص خودش اســت! اما اصلا درباره چگونگی جذب دياباته با آن رزومه 
فوق العاده حرف نمی زنند! از کادر فنی تمام خارجی با آن قراردادهای نجومی چیزی 
نمی گويند، از ريخت و پاش های باورنکردنی در دو سه سال اخیر حرف نمی زنند و فقط 
و فقط مدعی هستند که پرسپولیس تیم حکومتی و سوگلی دولت است! آقا شما را به 

خدا تمام کنید اين مظلوم نمايی های خنده دار را. 

شما بودید محبی را می خریدید؟
ايرج عرب نمونه بارز مديران بدشــانس و البته ناکارآمد در فوتبال ايران بود. او 
اشراف زيادی به مسائل فوتبالی نداشت و از شانس بدش، در دوران حضور او در 
پرسپولیس اتفاقات عجیبی هم رخ داد که باعث شد هواداران خیلی زود از دستش 
عصبانی شوند. او اشتباهات زيادی داشت و به خاطر آنها کلی حرف از هواداران 
پرسپولیس شنید اما بدشانسی او اين است که بايد به خاطر کارهای نکرده هم از 
آنها فحش و بد و بیراه بشنود. ماجرا اين است که پس از درخشش محمد محبی 
در سپاهان و تیم ملی، يک ايجنت مدعی شده که در فصل نقل و انتقالات محبی 
را به پرسپولیس پیشنهاد داده اما ايرج عرب او را نپذيرفته است! حالا عرب متهم 
به اين شده که يک ســتاره جوان و البته ارزان قیمت را به راحتی از دست داده 
اســت. البته خود عرب اين خبر را تکذيب کرده و مدعی شده که اين ايجنت را 
نديده و نمی شناسد و با او درباره محبی هیچ حرفی نزده اما هواداران پرسپولیس 
حرف های عرب را قبول ندارند و معتقدند او اين ماجرا را تکذيب می کند تا دوباره 
علیه او شعار ندهند! البته ما هم حقیقت را نمی دانیم و مشخص نیست که عرب 
راست می گويد يا جناب ايجنت! اما حتی به فرض اينکه حق با جناب ايجنت باشد 
آيا عرب بايد بر ســر اين ماجرا فحش بخورد؟ اصلا آنهايی که دوباره برای حمله 
به عرب بهانه پیدا کرده اند آيا مطمئن هســتند که محبی در صورت پیوستن به 
پرسپولیس فرصت بازی کردن را پیدا می کرد؟ اصلا چه تضمینی بود که بود که 
محبی بتواند درخشش فعلی اش را در پرسپولیس هم تکرار کند؟  مگر پرسپولیس 
و استقلال پیش از اين بارها استعدادهايی مثل محبی را جذب و نابود نکرده اند؟ 
ساسان انصاری به عنوان آقای گل به پرسپولیس آمد و خیلی زود از اين تیم جدا 
شد. استقلال هم نمونه های اين چنینی کم ندارد. آيا اگر عرب بنده  خدا! محبی را 
جذب می کرد و او نمی توانست در اين تیم بدرخشد، همین هواداران به او حمله 

نمی کردند که چرا او را جذب کرده؟ هواداران عزيز، کمی انصاف لطفا! 

آخرین روزهای والیبال،
 فیفادی ادامه دارد

دیگر چیزی به پایان جام جهانی والیبال باقی نمانده است. امروز 
هم سه بازی از این مسابقات از تلویزیون پخش می شود. اولین 
رقابت، بازی ایران و ایتالیاست که ساعت 9:30 برگزار می شود 
و شبکه سه آن را پخش خواهد کرد. ساعت 11:30 می توانید 
بازی تونس و استرالیا را از شبکه ورزش ببینید و ساعت 13:15 
هم جدال برزیل و ژاپن را از همین شبکه می توانید تماشا کنید. 
امشب دو بازی فوتبال هم از شبکه ورزش پخش خواهد شد. از 
ساعت 20:30 بازی دوستانه جمهوری چک و ایرلند شمالی روی 
آنتن این شبکه خواهد رفت و از ساعت 22:15 بازی حساس 

ترکیه و فرانسه پخش خواهد شد. 
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دستور ویلموتس؛ بحرین 
را هم باید ببریم

بازی مقابل بحرين، پنجمیــن حضور مارک ويلموتس 
روی نیمکت تیم ملی ايران خواهد بود. اين ســرمربی 
بلژيکی که از اوايل ســال جاری کار با ايران را آغاز کرد، 
در ابتدای مســیر خود دو بازی دوستانه مقابل سوريه و 
کره جنوبی را با يک برد و يک تســاوی گذراند. سپس 
نوبت به بازی های مقدماتی جــام جهانی و جام ملت ها 
رسید و از اينجا بود که ويلموتس بازی های رسمی خود 
را با ايران آغاز کرد. ديدارهای نه چندان ســخت مقابل 
هنگ کنگ و کامبوج هم با برتری ايران به پايان رسید و 
حالا نوبت به پنجمین بازی مارک ويلموتس رسیده که 

در برابر تیم بحرين خواهد بود.
نکته جالب درباره اين رويارويی زودهنگام ويلموتس با 
بحرين، اين است که سرخ پوشان حاشیه خلیج فارس در 
زمان سرمربی قبلی تیم ملی ايران هم خیلی زود با تیم 
کشورمان روبه رو شده بودند. سال 2011 بود که کارلوس 
کی روش هدايت تیــم ايران را پذيرفــت و او هم مانند 
ويلموتس خیلی زود، مســابقات مقدماتی جام جهانی 
را آغاز کرد. در زمان کی روش، تیم ايران ابتدا يک بازی 
دوستانه با ماداگاسکار انجام داد و سپس در ديدارهای 
رسمی به مصاف مالديو، اندونزی و بحرين رفت. کارلوس 
کی روش پس از کسب سه پیروزی متوالی، در چهارمین 
تجربه ســرمربیگری تیم ملی ايران بــا بحرين البته در 
ورزشگاه آزادی روبه رو شد که يکی از خاطره انگیزترين 
ديدارهای دوران خود را به جا گذاشت. برتری 6 بر صفر 
ايران مقابل بحرين، کام همه اهالی فوتبال را شــیرين 
کرد و امید به آينده تیم زير نظر کی روش را افزايش داد.

حالا ويلموتس هم مثل کی روش پس از گذراندن دوران 
چند ماهه بدون باخت با تیــم ملی ايران، بايد به مصاف 
بحرين برود. البتــه اين بازی در کشــور بحرين برگزار 
خواهد شد. هشت ســال پیش بازی برگشــت ايران و 
بحرين که در منامه برگزار شــد، با تساوی يک- يک به 
اتمام رسید. اين ديدار، آخرين میزبانی بحرين از ايران 

هم به شمار می رود.

بعد از بازی با کامبوج نشانی از غرور در مارک ويلموتس و 
بازيکنان تیم ملی ديده نشد و آنها به طور جدی مشغول 
انجام تمريــن برای بازی با بحرين هســتند. در تمرين 
روزهای اخیر و بعد از بازی با کامبوج، مارک ويلموتس 
پیش از هر تمرين بازيکنان را دور خود جمع می کرد و از 
اهمیت بازی پیش رو می گفت. مسابقه ای که در منامه 
پايتخت بحرين انجام می شود و با توجه به مناسباست 
سیاسی دو کشور که به ســردی گرايیده، بعید به نظر 
می رســد ايرانیان برای حمايت از تیم ملی در استاديوم 
منامه دور هم جمع شوند و قطعا تیم ملی احساس غربت 
خواهد کرد. دستور  ويلموتس در بازی با بحرين همانند 
بازی با کامبوج است؛ بازی مالکانه و تهاجمی برای کسب 
سه امتیاز. قطعا نتیجه ايران در برابر کامبوج باعث ترس 
بحرينی ها هم شده است. آنها در بازی با کامبوج تنها يک 
بار به گل رسیدند در حالی که ايران 14 گل زد و چند گل 
هم نزد. به طور حتم بحرينی ها به خوبی متوجه شده اند 
که ايران مارک ويلموتــس، تیم ملی کارلوس کی  روش 
نیست و اين تیم ابتدا به حمله فکر خواهد کرد و زمانی 

به دفاع می رود که توپ را از دست بدهد.
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   نشست   حاشیه   جایزه   چهره

مايکل جوزف نويسنده و ناشر مشهور انگلیسی 
در اقدامــی خیريه تعداد قابــل توجهی از رمان 
جديد جوجو مويز نويسنده انگلیسی داستان های 
عاشــقانه را تهیه و بیــن کتابخانه های عمومی 
بريتانیا توزيع کرده اســت. جوزف می گويد به 
مناسبت آغاز هفته کتاب در انگلیس قصد داشته 
با اين کار از کار کتابداران تقدير کند. رمان جديد 
جوجو مويز با عنوان »بخشنده ستارگان« چند 
روزی اســت که در بازار کتاب انگلیس و آمريکا 
منتشر شده است. داستان اين رمان قصه واقعی 
کتابداران کنتاکی را روايت می کند که قهرمانان 
آن پنج زن از فرهنگ های متفاوت هســتند که 
در جامعه آمريکايی با هم برخورد می کنند. اين 
کتابدارهای زن وقتی کتاب ها را برای مشتری های 
خود می برند به آنها ياد می دهند که چگونه کتاب 
بخوانند و حتی خودشان برای کودکان و بیماران 

کتاب می خوانند. ماکسین هیچکاک، ناشر کتاب 
ضمن اعلام انتشار همزمان نسخه چاپی، صوتی، 
و الکترونیک کتاب درباره مويز گفته است: جوجو 
مويز برای نوشتن داستان »بخشنده ستارگان« به 
دنیا آمده است. داستانی که به ما الهام می بخشد، 
متحدمان می کند و قــدرت ادبیات را به رخ مان 
می کشد. داستان پنج زن در »بخشنده ستارگان« 
روايت می شود که به اندازه لو کلارک، شخصیت 
معروف »من پیش از تو« دوست داشتنی هستند. 
جوجو مويز نويسنده 50 ساله انگلیسی پیش از 
نوشتن روزنامه نگار بود و از سال 2002 به نوشتن 
رمان های عاشقانه مشغول شد. در سال 2016 
اقتباسی ســینمايی از »من پیش از تو« با بازی 
ستاره سريال بازی تاج و تخت يعنی امیلیا کلارک 
به روی پرده سینماها رفت. آثار جوجو مويز در 

ايران هم ترجمه شده است.

 جايزه ادبی شاتو لاتور کارنه فرانسه به ماريو 
بارگاس يوسا، نويســنده پرويی برنده نوبل 
ادبیات برای مجموعه آثــارش تعلق گرفت. 
پیش از اين نويسندگان بزرگی چون میلان 
کوندرا و میشــل اولبــک نیز ايــن جايزه را 
برده اند. مراسم اهدای اين جايزه در رستوران 
لو دارکو در پاريس و با حضور بارگاس يوسا و 
نیز اعضای هیات داوران اين جايزه که شامل 
افرادی چون دومینیک بونا، الکسیس برزه، 
ايزابل بونیسه، فرانسوا شــاندرناگو، خاويار 
دارکوس و ژان پل آنتون می شــدند برگزار 
شد و جايزه شــاتو لاتور کارنه به همراه يک 
چک 20 هــزار يورويی به نويســنده پرويی 
برای مجموع آثارش تعلق گرفت. هر ســال 
علاوه بــر جايزه نقــدی، نســخه ای نادر و 
اصیل از يک کتاب به برنــده اين جايزه اهدا 

می شود. امسال نسخه ای نادر از کتاب »مادام 
بواری« متعلق به سال 1867 با امضا و تقديم 
 نامه گوســتاو فلوبر به آلفرد جرارد به ماريو 
بارگاس يوسا اهدا شد. جايزه ادبی شاتو لاتور 
کارنه به همت برنــارد مگرز و فرانس- الیويه 
ژيزبر، روزنامه نگار و رمان نويس اهل فرانسه 
راه اندازی شده که به يک نويسنده، فیلسوف 
و يا روشنفکر برای مجموعه آثارش و به طور  
ويژه يکی از شاهکارهای مهم  وی اهدا می شود 
و مهم نیست که لزوما برنده اين جايزه اخیرا 
اثری را منتشر کرده باشد. شاتو لاتور برنه، نام 
مکانی در فرانسه است که سال 1120 بنا شده 
و متعلق به خانواده میشل دو مونتی، نويسنده 
و فیلسوف دوره رنسانس فرانسه است. يوسا 
در سال 2010 به عنوان نخستین نويسنده از 

کشور پرو برنده جايزه نوبل ادبیات شد. 

نشســت هفتگی شــهر کتاب  فردا، 23 مهر، 
ساعت 16:30 به نويســنده اتريشی، راينهارد 
کايزر مول اکر اختصاص دارد که با داستان خوانی 
او و ترجمــه  علی اصغر حداد برگــزار و درباره  
ويژگی ادبیات امــروز اتريش بحث و گفت وگو 
می شود. ماجرا از اين قرار است که هر سال در 
هفته  آخر مهرماه، هفته  کتاب اتريش با عنوان 
»اتريش می خواند« در شهرهای مختلف اتريش 
و ديگر کشورها با برنامه های کتاب خوانی برگزار 
می شود. مرکز فرهنگی شهر کتاب هم در اين 
هفته میزبان راينهارد کايزر مول اکر، نويسنده  
اتريشی اســت. درباره اين نويسنده بايد گفت 
او دهم دســامبر 1982 در شهر کیرش دورف 
کرمس متولد شد. مول اکر در بخش هالوانگ 
اتريش فوقانی بزرگ شد. در سال های 2003 تا 
2007 به تحصیل در رشته  کشاورزی، تاريخ و 

توسعه  بین المللی در وين پرداخت. اولین رمان 
او  با عنوان »پیاده روی در ايستگاه ها« در سال 
2008 منتشر شد. رمان روستايی مول اکر با نام 
»روح غريب جنگل تاريک« در سال 2016 جزو 
فهرســت نهايی جايزه  کتاب آلمان شد. اما در 
معرفی مترجم، علی اصغر حداد نیز بايد گفت 
او متولد اسفندماه سال 1329 در قزوين است 
که شهرتش بین علاقه مندان ادبیات داستانی را 
به جهت ترجمه های آراسته و پاکیزه اش از آثار 
آلمانی زبان کسب کرده. حداد به جهت مهاجرت 
به آلمان و تحصیل در رشــته جامعه شناسی، 
آشنايی خوبی با فرهنگ و ادبیات آلمانی دارد. 
او در سال 1359 به ايران بازگشت و به تدريس 
و ترجمه از زبان آلمانی پرداخت. آثار زيادی هم 
به فارسی ترجمه کرده که »مجموعه نامرئی« 
)نشر ماهی( يکی از بهترين   ترجمه های اوست.

توزیع رایگان رمان جدید مویز  نویسنده اتریشی در ایرانموفقیتی دیگر برای یوسا
رمان »ببر سفید« نوشــته آراويند آديگا سال 
2008 موفق به دريافت جايزه معتبر بوکر شد. 
اين رمان در ايــران با ترجمه مــژده دقیقی از 
سوی انتشارات نیلوفر چاپ شده و اثری عمیق 
و خواندنی از نويسنده هندی-استرالیايی است. 
حالا خبر رسیده بر اساس اين رمان قرار است 
فیلمی ساخته شود که کارگردانی آن را رامین 
بحرانی، کارگــردان ايرانی-آمريکايی به عهده 
خواهد داشت. »ببر سفید«،  داستان پسرکی به 
نام بالرام را روايت می کند که در عین معصومیت، 
به جهت معضلات جامعه به تدريج به جنايتکاری 
بی رحم تبديل می شــود. نويســنده اين رمان 
گفته بود »ببر سفید« را نوشته است تا شکاف 
طبقاتی عظیم بین فقیر و غنــی را در جامعه 
هندوستان نشان دهد تا دِين خود را به بخش 
اعظم کشورش که در واقع فقرا هستند ادا کرده 

باشد. پريانکا چوپرا و راج کومار رائو نقش اصلی 
زن و مرد داســتان را به عهده خواهند داشت، 
رامین بحرانی کارگردانی و نويسندگی فیلمنامه  
کار را انجام می دهد و حــق پخش فیلم هم به 
عهده شبکه نتفلیکس  و کمپانی هندیِ موکول 
دئورا است. چوپرا که تولیدکننده فیلم هم است، 
پس از اعلام خبر گفته است: »خیلی هیجان زده 
هستم که می خواهم با رامین بحرانی و نتفلیکس 
کار کنم تا داستان تلخ آديگا را به سینما بیاوريم. 
وقتی کتاب را خواندم زاويه ديد آن به شــدت 
تحت تأثیرم قرار داد.« رامین بحرانی، کارگردان 
ايرانی-آمريکايــی و از نامزدهای جوايز متعدد 
اروپايی و آمريکايی از جمله ونیز و تورنتو است. 
پیش از اين »خداحافظ ســولو«، »99 خانه«، 
»فارنهايت 451«، »به هــر قیمتی«، و »چاپ 

شاپ« را ساخته است.

رامین بحرانی »ببر سفید« را می سازد

    دریچه

برنده نوبل چشمان خود را بسته است؟
پیتر هانتکه به خاطر حمایت از رژیم جنایتکار میلوشویچ، بارها مورد انتقاد قرار گرفته بود...

گاردین / تلگراف – ترجمه مجتبی پارسا|  بیست سال پیش 
از آنکه پیتــر هانتکه يدک کش لقــب برنده نوبل شــود، عنوان 
ديگری به او اعطا شده بود. در ســال 1999، يکی از نويسندگان 
بريتانیايی – هندی، در روزنامه گارديــن او را به خاطر »مجموعه 
دفاعیات شورمندانه از رژيم نسل کُش اسلوبودان میلوشويچ« حائز 
کسب مقام دوم »کودن بین المللی ســال« دانسته بود. )مقام اول 
را چارلتون هِستونِ بازيگر برای دفاع از آزادی حمل اسلحه توسط 

شهروندان، کسب کرده بود.(
هانتکه که در خانواده ای آلمانی-اتريشــی و در نزديکی مرز سابق 
اتريش و يوگسلاوی به دنیا آمده است استدلال کرده که هرکس به 
جای میلوشويچ بود »همان کاری را می کرد« که او برای حفاظت 
از مردم و مرزهای کشــور کرد. او بارها قتل عام مسلمانان توسط 

نیروهای صرب را انکار کرده است. 
میلوشويچ، رئیس جمهور پیشین صربستان در سال 1991 متهم 
به ارتکاب اعمال جنايتکارانه جنگی در جنگ کوزوو نظیر اخراج و 
نسل کشی هزاران آلبانیايی شد، اما پیش از صدور حکم درگذشت. 
در مراسم خاکسپاری میلوشــويچ در سال 2006، هانتکه خطاب 
به جمعی از ملی گرايان صرب گفت: »حقیقت را نمی دانم. اما نگاه 
می کنم؛ گوش می کنم؛ احساس می کنم؛ به ياد می آورم؛ اين است 
که امروز اينجا هســتم، در جوار صربســتان، در جوار اسلوبودان 

میلوشويچ.«
کمیته نوبل در اطلاعیه اش اعلام کرده اســت کــه آقای هانتکه 
»گاه جنجال آفريده است« اما در نوشته هايش که  با نبوغ ادبی و 
زبانی، آشکار و نهان زندگی انســانی را کاويده است«، به صراحت 

ديدگاه های سیاسی خود را بیان نکرده است. 
امسال دومین سال رسوايی کمیته نوبل است. سال نخست، سال 
2018 بود که اعطای جايزه ادبیات در هیاهوی جنجال به پاشده 
پیرامون اتهام تجاوز به عنفِ شوهر فرانسوی يکی از اعضای سوئدی 

آکادمی به تاخیر افتاد. 
هانتکه که يکبار تحت فشــار، يک جايزه ادبی آلمانی را رد کرده 
است، پیش از اين گفته است که به خاطر دفاع از میلوشويچ، هرگز 
جايزه نوبل را کســب نخواهد کرد. او حتی خواستار لغو اين جايزه 

شده بود.      
اين نمايشنامه نويس اتريشی که میراث اسلوونیايی اش، ملی گرايی 
پرشــوری را در خلال جنگ بالکان در وی برانگیخته بود، آشکارا 
اظهار کرده بود که مســلمانان ســارايوو خود را قتل عام کرده و 
سپس صرب ها را متهم به اين کار کرده بودند و با اين ادعا، او منکر 
نسل کشی سربرنیتسا شده بود. هفت سال پس از انتقاد شديد آن 
نويسنده بريتانیايی – هندی از او، هانتکه در مراسم تشییع جنازه 

میلوشويچِ جنايتکار جنگی نیز حاضر شده بود. 
روز پنجشنبه، پس از اعلام کسب جايزه 9 میلیون کرونی )786هزار 
پوند( توسط هانتکه، رشدی در مصاحبه با گاردين گفت : »امروز 
حرف تازه ای ندارم، اما از هرچه در آن زمان نوشتم کوتاه نمی آيم.« 
اعطای جايزه نوبل ادبیات سال 2019 به هانتکه – در کنار اعطای 
نوبل 2018 به الگا توکارچوکِ لهســتانی- را منتقدان به عنوان 
يک عهدشــکنی تلقی کرده و از دو جنبه مورد انتقاد شديد قرار 

داده اند.
ســفیر کوزوو در ايالات متحده، اعطای جايزه نوبــل به هانتکه را 

»تصمیمی مضحک و بی شرمانه« خواند. 
چندين نويســنده، اين انتخاب را مــورد انتقاد قــرار داده اند، اما 

رسانه های صربستان و رئیس جمهور اتريش آن را ستوده اند.  
نخست اينکه ديری نپايید که تعهد ظاهری آکادمی سوئدی برای 
پرهیز از »مردمحوری« و »اروپامحوری«، درست چند روز پیش 
از اعلام نتايج، با انتخاب دو برنــده اروپايی و پانزدهمین برنده زن 
در طول 120 ســال، دروغ از آب در آمــد. دوم، آکادمی با اعلان 
اينکه اعطای جايزه را برای ارزيابی مجدد سیاســت هايش پس از 
آنچه اکنون »رسوايی ننگین آزار جنســی« خوانده می شود، يک 
ســال متوقف می کند، ناظران را امیدوار کرده بود که از اين پس با 
سخت گیری علمی و عقلانی، از بروز قیل و قال پیشگیری کرده و 
نويســندگانی را برخواهد گزيد که از هر دو جنبه ادبی و سیاسی، 

تحسین برانگیز باشند. 
»هری کونزور« که آثار برندگان نوبل را برای دانشجويانش تدريس 
کرده، می گويد: »بــرای کمیته نوبلی که می کوشــد روند اعطای 
جايزه را پس از رســوايی های اخیر اصلاح کنــد، هانتکه انتخاب 
دردسرسازی است. او نويسنده خوبی است که بصیرت سرشار را با 

کوری اخلاقی تکان دهنده ای درمی آمیزد.«
کونزور فکر می کــرده هانتکه پیش تــر از اين حائــز جايزه نوبل 
شــود »اگر تصمیم نگرفته بود که در مقــام تبلیغات-چیِ رژيم 
نسل کش میلوشويچ عمل کند.« او افزود :»اکنون بیش از پیش به 
انديشمندانی مردمی نیازمنديم که بتوانند دفاع نیرومندانه ای از 
حقوق بشــر در مقابل تغافل و بی پروايی رهبران سیاسی به عمل 

آورند. هانتکه چنین شخصی نیست.« 
اسلاوی ژيژک، فیلسوف اســلوونیايی و منتقد ديرينه هانتکه در 
مصاحبه با گاردين گفت، در سال 2014، درخواست لغو جايزه نوبل 
را داشت و می گفت که نوبل، تقديس و رسمی کردن نادرست ادبیات 
اســت و همین که او )هانتکه( برنده اين جايزه شده است درستی 
ســخن او را ثابت می کند. اين سوئد امروز اســت: مدافع جنايات 
جنگی، نوبل می گیرد در حالی که کل کشور برای ترور شخصیتیِ 
قهرمان راستین دوران ما، جولیان آسانژ بسیج می شوند. واکنش ما 

بايد اين باشد: »هانتکه مستحق دريافت جايزه نوبل ادبیات نیست، 
اما آسانژ شايسته دريافت نوبل صلح است.« 

میها ماتزينی، نويســنده اســلوونیايی گفت: »برخی هنرمندان 
روحشــان را به ايدئولوژی )هامسون و نازيســم(، برخی به نفرت 
)ســلین و يهودســتیزی افراطی اش( و برخی ديگر بــه زر و زور 
)کوستوريتسا( فروختند، اما موردی که بیش از همه مرا آزرد هانتکه 
بود با آن خام انديشی و سادگی اش درباره رژيم میلوشويچ. تجربه 
شخصی من اين است. هرگز آن زمستان ســرد را که يوگسلاوی 
در حال فروپاشــی بود و هیچ چیز در قفسه مغازه ها پیدا نمی شد، 
فراموش نمی کنم. خانواده جوانی داشــتیم، دخترم نوپا بود و هوا 
بس ناجوانمردانه سرد بود. تمام روز را در صف خريد نفت گذرانده 
بودم و در حوالی غروب با بدنی تقريبا يخ بســته شروع به خواندن 
مقاله هانتکه در مورد يوگسلاوی کردم. او درباره شدت غبطه اش 
به حال من نوشــته بود: در حالیکه اتريشی ها و آلمانی های بلوک 
غربی فريفته و شــیفته مصرف گرايی شــده بودند، ما يوگسلاوها 
مجبور بوديم صف بکشیم و برای همه چیز بجنگیم. وای که چقدر 
به طبیعت نزديک بوديم. چقدر کمتر وابســته به ماديات و چقدر 
بیشتر معنويت گرا بوديم. حتی در آن زمان هم، او به نظرم ظالم و 

غرق در ساده لوحی آمد.«
از سوی ديگر، جنیفر اگان، رمان نويس و رئیس انجمن قلم آمريکا 
طی بیانیه صادره در روز پنجشــنبه گفت به رغم اينکه انجمن قلم 
»معمولا در مورد جوايز ادبی ديگر موسسات نظری صادر نمی کند 

... اعلامیه امروز را بايد يک استثنا دانست.«
او افزود:»از انتخاب نويسنده ای که آشکارا به تحريف حقايق تاريخی 
پرداخته و خواســتار کمک رســانی به مرتکبان نسل کشی مثل 
اسلوبودان میلوشويچ و رادوان کارادزيچ شده است، بهت زده شديم. 
نمی توان نويســنده ای را که مصرانه مدارک کاملا مستند جنايت 
جنگی را انکار کرده، به خاطر نبوغ ادبی اش مورد تجلیل قرار داد، 
ما اين انتخاب را مردود می دانیم. در زمانه ملی گرايی رو به رشــد، 
زمامداری مستبدانه و دروغ پراکنی گســترده در جای جای عالم، 
جامعه ادبی شايسته تصمیمی بهتر از اين است. تاسف عمیق مان را 

در مورد انتخاب کمیته نوبل اعلام می کنیم.« 
ديدگاه های سیاســی هانتکه از دير باز مورد ريشــخند و تمسخر 
نويسندگان و دوســتان ســابقش بوده است. در ســال 2008، 
جاناتان لیتلِ رمان نويس اظهار نظر کرده بود :  »او شــايد هنرمند 
خارق العاده ای باشد، اما به عنوان يک انسان، دشمن من است ... او 
يک احمق اســت.« آلن فینکل کروت او را يک »ديو ايدئولوژيک« 
خوانده است و سوزان ســانتاگ که چندين ماه را در زمان جنگ 
بوســنی برای اجرای نمايش در انتظار گودو در سارايوو گذرانده 
است، گفت که نظرات هانتکه او را از چشــم دوستان سابقش در 

نیويورک انداخت. 
دکتر هلن فینچ، دانشــیار دانشــگاه لیدز در آلمان، هانتکه را به 
سبب تبحرش در »کاوش شــگفت انگیز زوايای تجربه انسانی« و 
نیز به خاطر ارائه »فرم آغازين و پیچیده ای از شــعر بوم شناختی 
يا اکوپوئتیکز« ســتود، اما گفت که کســب جايزه نوبل توسط او 
»نشــان می دهد که کمیته نوبل همچنان فريفته مردان اروپايی 
سفیدپوستی اســت که در قالب يک سنت شــعری نخبه گرايانه 
قلم می زننــد و چشــم و گوش خــود را به روی همدســتی ها و 

همداستانی های سیاسی اين مردان بسته است.«
با اين حال، برخــی نیز از اعطای اين جايزه به هانتکه خوشــوقت 
بودند: رسانه های صرب برای ستايش از اين انتخاب، صف کشیدند 
و او را »دوست بزرگ« لقب دادند. در اين میان، الکساندر وان دربلن، 
رئیس جمهور اتريش صدای هانتکه را »زلال و يگانه« توصیف کرد 
و گفت: »ما بیش از اين ها بايد سپاسگزار هانتکه باشیم. امیدوارم 

او اين را بداند.«
»استر لومباردی«، خبرنگار حوزه ادبیات، در يادداشتی تحت عنوان 
»آنچه ادبیات به ما می آموزد« می نويسد: »ادبیات يک سرگرمی 
صرف نیست؛ ادبیات، آينه جامعه است. همان گونه که شما وقتی 
جلوی آينه می ايســتید و خود را برانداز می کنید، در واقع در حال 
نقد خود هستید؛ به اين معنا که زيبايی هايتان را می بینید و سعی 
در حفظ آنها می کنید و زشتی ها را از چهره می زدايید. نقش ادبیات 
در جامعه انسانی هم همین اســت. ادبیات، از آنجايی که يکی از 
شاخه های هفتگانه هنر است، سعی در زيباتر کردن جهان، يا کم 
کردن زشــتی های آن دارد و اين، جز با اخلاقی تر شدن انسان ها 
روی نخواهد داد. نکته جالب اين است که »تخیل« هم اصلی ترين 
عنصر ادبیات اســت، و هم عنصر لازم برای اخلاقی زيستن. تخیل 
همان چیزی است که به شما کمک می کند که خود را جای ديگری 
بگذاريد و احساسات او را درک کنید. ادبیات نیز با استفاده از همین 
تخیل سعی می کند دنیايی خیالی )يا گاهی حقیقی( را به تصوير 
بکشد و شما را در جايگاه ديگرانی قرار بدهد که احساسات و عواطف 
و هیجانات مختص خود را دارند. اين »قرار گرفتن در زير پوســت 
انسانی ديگر« است که باعث می شود فارغ از تفاوت دو نفر از جهت 
دين و مذهب و کیش و آيین، نژاد، زبان، رنگ پوست و تفاوت مکانی 
و زمانی، آنها يکديگر را درک کنند. همین درک عمیق از ديگری 
است که شما را اخلاقی تر می کند. ادبیات با جامعه انسانی اين کار 
را می کند؛ يا بهتر است بگويیم، بايد اين کار را بکند. هر هنری که 
ما را در مسیر اخلاقی شدن يا اخلاقی تر شدن قرار دهد، بايد از آن 
قدردانی شود و هنری که برخلاف اين جريان حرکت می کند، بايد 

تقبیح شود.«

يک رسوايي ديگر!
تمام اعتراض هایي که علیه پیتر  هانتکه مطرح شد

آندرس اولسون، رئیس کمیته نوبل آکادمي  ســوئد، زمان اعلام نام برنده 
امســال اين جايزه بین المللي، پیتر  هانتکه را شخصیتي خواند که از سال 
1966 تاکنون با آثاري در ژانرهاي مختلف ادبي توانسته خود را به عنوان 
يکي از نويســندگان تأثیرگذار ســال هاي پس از جنگ اروپا تثبیت کند. 
هرچند خیلي ها با اين نظر موافق نبودند و انتخاب آکادمي  را ناامیدکننده 
و تعجب برانگیز خواندند. به خصوص درباره پیتر  هانتکه، حرف و حديث ها 
بیشتر بود. چون  هانتکه در دهه 1990 میلادي طرف ملي گرايان صرب را 
در جنگ بوسني گرفت و جنايت هاي جنگي آنان را بسیار کمتر از آنچه بود 
ارزيابي کرد. البته زماني که در سال 2006 او را به عنوان برنده جايزه 50هزار 
يورويي »هاينريش  هاينه« اعلام کردند هم جنجال به  پا شــد و  هانتکه در 
اطلاعیه ها و مصاحبه هايش گفت، هیچ گاه مدعي عدم جنايت صرب ها در 
جنگ بالکان نشده و تلاشش عمدتاً معطوف به آن بوده که نقش و سهم همه 
طرف هاي درگیر را نشــان دهد و از اين رهگذر به مقابله با نگاه ژورنالیسم 
مسلط در يک جانبه نگري به زمینه هاي جنگ و نقش هرکدام از طرف هاي 
درگیر در اين ماجرا برود. با اين حال به نظر مي رســد همچنان هر حرف و 
دفاعیه اي، سخنراني او را در مراسم تدفین اسلوبودان میلوشويچ، مردي که 
در دادگاه لاهه به 66جنايت علیه بشريت متهم شد، توجیه نخواهد كرد. 
ضمن اينکه بايد توجه داشت بر مبناي زندگینامه اي که يکي از پژوهشگران 
بزرگ، مالته هرويگ، بر اساس زندگي  هانتکه نوشته، اين نويسنده اتريشي 
در دسامبر سال 1996، پیش از فرار 12ساله رادوان کارادزيچ، رهبر صرب ها 
در جنگ بوسني، با او ديدار داشته است! اين ديدار زماني صورت گرفت که 
ديوان بین المللي جنايات جنگي دستور بازداشت کارادزيچ را صادر کرده 
بود. هرويگ در کتاب خود مي نويسد: »هانتکه درمورد خبر جنايت ها در 
يوگسلاوي سابق شک داشت.« هرچند که اين شک بعدها تبديل به يقین 
شــد و پیتر  هانتکه کلیت قتل عام را زير ســوال برد! همین ها باعث شده 

اعتراض ها درباره اعطاي جايزه نوبل به او همچنان ادامه داشته باشد.  

  اظهارنظرهايي عليه  هانتکه
رئیس انجمن قلم آمريکا: »ما با اين تصمیم مخالفیم که نويسنده اي که با 
سرسختي جنايات جنگي مستندشده را زير سؤال مي برد، حق دارد به خاطر 
وسعت قلمرو زباني و جوشش ايده هاي خود جايزه دريافت کند. در زمانه اي 
که ملي گرايي، شیوه رهبري مســتبدانه و شیوع گسترده اطلاعات غلط از 

رونق برخوردار هستند، شايسته ادبیات چیز بهتري است.« 
روزنامه واشنگتن پست: »پیروزي  هانتکه باعث جر و بحث مي شود. آکادمي 
 سوئد که مصمم بود رسوايي اخیر را پشت سر بگذارد، احتمالا وارد رسوايي 

جديدي مي شود.«
نخســت وزير آلباني: »هرگز فکر نمي کردم براي يک جايزه نوبل احساس 
تهوع به من بدهــد. اتخاذ اين تصمیم ناشايســت از ســوي يک آکادمي 
 اخلاق مدار همچون آکادمي  نوبل،  شرم را به شکل ديگري معرفي کرد. نه، 
ما نمي توانیم تا اين حد نسبت به نژادپرستي و نسل کشي بي تفاوت باشیم.«

هاشم تاچي، رئیس جمهور کوزوو: »انتخاب آکادمي  نوبل درد بسیاري را 
براي قربانیان بي شمار به دنبال داشت.«

روزنامه کهاديتور کوزوو: »حامي  »میلوشــويچ« و کســي که نسل کشي 
صرب ها را همواره انکار کرده است، جايزه نوبل ادبیات را دريافت کرد.«

انجمن مادران سربرنیتسا)انجمني متشکل از خويشاوندان کساني که در 
نسل کشي » سربرنیتسا« جان خود را از دست داده اند(: »از آکادمي  نوبل 

مي خواهیم جايزه نوبل ادبیات را از  هانتکه پس بگیرد.«
مدير انجمن مادران سربرنیتســا: »اهداي چنین جايــزه اي به فردي که 
 نفرت پراکني مي کند و در نوشته هايش دروغ پردازي کرده، توهین به اين 

انجمن است.«
هاري کانزرو، نويسنده انگلیسي: »اگر  هانتکه از رژيم نسل کش میلوشويچ 
حمايت نکرده بود، جايزه نوبل را مي توانست زودتر از اين ها دريافت کند. 
امروز بیشتر از هر زمان ديگر به روشنفکراني نیاز داريم که بتوانند از حقوق 
بشــر در مقابل بي تفاوتي ها و بدبیني هاي رهبران سیاسي ما جانانه دفاع 

کنند و  هانتکه چنین فردي نیست.«
اسلاوي ژيژک، فیلسوف، نظريه پرداز و جامعه شناس اسلوونیايي: »هانتکه 
در سال 2014 خواستار عدم برگزاري و برانداخته شدن جايزه نوبل ادبیات 
شد و گفت اين جايزه موجب تقديس کاذب ادبیات مي شود. اعتقادي که او 
داشت، امروز به اثبات رسید. کسي که از جنايات جنگي دفاع مي کرد، حالا 

نوبل ادبیات دريافت کرده.«
میها مازيني، رمان نويس و فیلمنامه نويس اسلوونیايي: »برخي نويسندگان 
روح خود را بــه ايدئولوژي، برخي به نفرت و برخــي ديگر به قدرت و پول 
فروختند اما آنچه بیشــتر از همه مرا آزرده مي کند، ساده لوحي  هانتکه در 
مقابل رژيم میلوشويچ بود. اين يک موضوع شخصي است. هرگز زمستان 
ســردي را فراموش نمي کنم که يوگســلاوي در آســتانه فروپاشي بود و 
هیچ چیز در قفسه فروشگاه موجود نبود. ما يک خانواده جوان بوديم و دختر 
کوچک من کودک نوپايي بود و هوا به شدت سرد بود. تمام روز را در صف 
طولاني براي نفت ايستاديم و بعد از ظهر که تقريبا درحال يخ زدن بوديم 
مقاله  هانتکه را درباره يوگسلاوي خواندم و حتي در آن زمان در ساده لوحي 

او فردي خشن و خودشیفته يافتم.«
جاناتان لیتل، نويسنده آمريکايي-فرانسوي: »او يک هیولاي ايدئولوژيک 

است.«
سوزان سانتاگ، نويسنده آمريکايي)که در جريان جنگ بوسني چندماهي 
را در سارايوو گذرانده بود(: »اظهار نظرهاي  هانتکه او را براي دوستانش در 

نیويورک تمام کرده است.«
همچنین سفیک دزافرويک، يکي از سیاستمداران مسلمان کشور بوسني 
انتخاب  هانتکه را به عنوان برنده امســال جايزه نوبل ادبیات، »شــرم آور« 
توصیف کرد و نرمین تولیک، بازيگر اهل کشــور بوســني که در جريان 
محاصره سارايوو توسط ارتش جمهوري صرب  به شدت آسیب ديده بود نیز 

از اين انتخاب انتقاد کرد.

جوایز نوبل امسال درحالي هم زمان به توکارچوک لهستاني و 
 هانتکه اتریشي اعطا شد که واکنش هاي اعتراضي به یکي از 

آن ها، پیتر  هانتکه، همچنان ادامه دارد...

نوبل ادبي يا سياسي؟

پنجشنبه هفته اي که گذشــت، اعضاي هیات داوران آکادمي  
ســوئدي نوبل، پیتر  هانتکه، نويسنده اتريشــي را به همراه الگا 
توکارچوک، نويســنده لهستاني، به شکل مشــترک، به عنوان 
برندگان نوبل ادبیات سال 2019 معرفي کردند. ماجرا از اين قرار 
بود که به دنبال رسوايي هاي ســال گذشته هیأت آکادمي  نوبل 
ادبیات، سال گذشته جايزه اي در اين حوزه اعطا نشد تا امسال که 
قرار شد جايزه را براي دونفر در نظر بگیرند. رسوايي ها درواقع به 
يکي از اعضاي آکادمي  برمي گشت که افشاي آزار و اذيت جنسي 
برخي چهره ها علیه او خبرساز شــد و کار را حتي به محکومیت 
زندان کشاند. از اين ها که بگذريم اما نوبل امسال چندنکته مهم 
دارد؛ اول، اعتراض ها به جايزه اي که به پیتر  هانتکه اعطا شده و 
دوم، جايزه اي که به يک نويسنده زن، به عنوان پانزدهمین برنده 
زن نوبل ادبیات تقديم شده. در اين صفحه تلاش کرده ايم بعد از 
معرفي دو نويسنده نوبل ادبیات و اظهارنظرهاي آن ها، به کتاب ها 
يا داســتان هايي که از اين نويســندگان در ايران ترجمه شده، 
بپردازيم و همچنین واکنش هاي مختلف به جايزه امسال را نیز 
بررسي کنیم؛ ازجمله جنجالي که اعطاي جايزه به پیتر  هانتکه 
به دنبال داشت و حتي به بیانیه شديد اللحن انجمن قلم آمريکا و 

ديگر نويسندگان و متفکران جهان ختم شد.

   پيتر  هانتکه 
پیتر  هانتکــه، رمان نويس، نمايشــنامه نويس و فیلمنامه نويس 
در ســال 1942 در منطقه گريفن اتريش متولد شد. او به همراه 
مادرش که بعدها در سال 1971 خودکشي کرد، بین  سال هاي 
1944 تا 1948 در منطقه تحت اشغال شوروي در برلین زندگي 
مي کردند.  هانتکه در ســال 1954 به يک مدرســه شبانه روزي 
فرستاده شد و اولین نوشته هايش در نشريه مدرسه منتشر شد. او 
در سال 1959 به شهر کلاگن فورت بازگشت و تحصیل در دوره 
دبیرستان را آغاز کرد. از سال 1961 نیز وارد دانشگاه گراتس در 
رشته حقوق شــد.  هانتکه در طول دوران تحصیل به تدريج نام 
خود را به عنوان يک نويســنده مطرح کرد و به تشکل هاي ادبي 
پیوست. در سال 1965 و زماني که انتشارات آلماني »سوهرکامپ 
ورلاگ« پیشنهاد چاپ کتابش را پذيرفت، ترک تحصیل کرد و 
اولین رمان خود را با عنوان »هورنت ها« منتشــر کرد. بعد از آن 
اين نويسنده با حضور در نشستي موسوم به گروه 47 در آمريکا 
که شامل هنرمنداني آوانگارد بود، توجه بیشتري را به سمت خود 
معطوف کرد.  هانتکه فیلمنامه هاي فراواني نیز نوشــته اســت و 
فیلم »زن چپ دست« را نیز کارگرداني کرده که در سال 1978 

اکران شد و در بخش رقابتي جشنواره کن، يکي از نامزدهاي نخل 
طلا بود و توانست مدال طلاي سینماي هنري آلمان را در سال 
1980 کسب کند. او در نگارش فیلمنامه فیلم معروف »بهشت بر 
فراز برلین« با ويم وندرس، کارگردان نامدار آلماني هم همکاري 
داشت. »ترس دروازه بان از ضربه پنالتي«، »داستان کودکان«، 
»بر فراز دهکده ها«، »پیمودن درياچه کنستانس«، »نامه کوتاه، 
وداع طولاني«، »ماجراهاي مداد« و »زن چپ دست« مهمترين 
کتاب هاي پیتر  هانتکه هســتند که جوايز متعدد و مهمي  چون 
جايزه »گئورگ بوشــنر«)1973( و جايزه »فرانتس کافکا« در 
ســال 2009 را براي او به ارمغان آورده اند. او در سال 2004 نیز 

جايزه بین المللي ايبسن را براي نمايشنامه نويسي دريافت کرد.

   اعتراض به  هانتکه
هانتکه در خیابان بود که خبر اعطاي جايزه را شنید. او بعد از 
شــنیدن خبر اعطاي نوبل، اقدام اعضاي آکادمي  را شجاعانه 
توصیف کرد و گفت: »اين جايزه نوع عجیبي از آزادي را به من 
بخشــید.« هرچند پیش از اين ها از کمیته نوبل انتقاد کرده و 

گفته بود: »به عنوان يک خواننده و نه يک نويسنده« منتقد نوبل 
بوده است. اما حواشــي اعطاي اين جايزه به هانتکه فراوان بود. 
چون بعد از اعلام او به عنوان برنده، رسانه هاي صربستان از  هانتکه 
به نیکي ياد کردند و او را »دوســت بزرگ« صربستان خواندند. 
ماجرا به ســخنراني  هانتکه در مراســم ســخنراني میلوشويچ 
برمي گردد؛ چهره اي که بسیاري او را يکي از بزرگ ترين عوامل 
جنايت جنگي و کشتار نژادپرســتانه در بوسني مي دانند. پیتر  
هانتکه بعد از شنیدن اينکه جايزه نوبل ادبیات را دريافت کرده، 
از صرب ها براي حمايت شان پس از خبر جايزه نوبل تشکر کرد 
و به تلويزيون دولتي صربستان گفت: »شادي صرب ها را از اين 
اتفاق احساس کردم.« با اين اوصاف آيا واقعا نوبل به نويسنده اي 
اعطا شــده که از جنايتکاران حمايت کرده؟ در همین صفحه به 
اين موضوع پرداخته ايم. اما قبل از اين بايد به نويســنده ديگري 
بپردازيم که جايزه نوبل امسال را مشترکا به همراه پیتر  هانتکه 

دريافت کرد؛ الگا توکارچوک.

   الگا توکارچوک
الگا توکارچوک، متولد ســال 1962 میلادي در شــهر سوچلو 
لهستان است و درحال حاضر در شــهر ورسلاو زندگي  مي کند. 
والدين او آموزگار بودنــد و پدرش به عنوان مســئول کتابخانه 
مدرســه نیز کار مي کرد. الگا در کتابخانه مدرسه همه آن چه را 

مي خواســت مطالعه مي کرد و آن جا بود که استعداد ادبي در او 
پرورش يافت. پس از تحصیل در رشــته روانشناسي در دانشگاه 
ورشو، اولین کتاب داســتاني خود را با عنوان »سفر کتاب بازها« 
در سال 1993 منتشــر کرد. اين کتاب با استقبال بسیار خوبي 
روبه رو شد و توانســت جايزه ادبي ناشران لهســتان را به عنوان 
بهترين اثر اول يک نويســنده به خود اختصــاص دهد. او اولین 
کتابش را هم که يک مجموعه شعر بود با نام »شهرها در آينه ها« 
در ســال 1989 به چاپ رســاند. اما مهم ترين اثر نوشــته الگا 
توکارچوک رمان »نخســتین بار و ديگر بارها« در ســال 2010 
بود. اين رمان به داستان زندگي يک خانواده در طول چندنسل 
مي پردازد و داراي جزئیات واقع گرايانه و روشــن بسیاري است 
که به تاريخ لهستان در قرن بیســتم میلادي نیز مرتبط است و 
به گفته خود توکارچوک، اين رمان تــلاش او براي کنارآمدن با 
تصوير ملي گذشته است. اين نويسنده در سال 2002 نیز کتاب 
»خانه روز، خانه شب« را نوشــت که آن را مي توان مجموعه اي 
از داســتان هاي کوتاه دانســت که آمیزه اي از واقعیت و افسانه 

است. توکارچوک در سال 2018 توانست براي رمان »پروازها« 
موفق به کســب جايزه بوکر بین الملل شــود تا اولین نويسنده 
لهســتاني باشــد که چنین جايزه اي را کســب مي کند. او در 
ســال 2019 نیز براي رمان »اســتخوان هاي مردگان را شخم 
بزن« به جمع نامزدهاي نهايي جايــزه بوکر بین الملل راه يافت. 
»داســتان هاي عجیب«، »دست نوشــته هاي يعقوب«،  »آنا در 
گورهاي جهان«، »آخرين داســتان ها«، »عروسک و مرواريد« و 
»قصه هاي کريســمس« ازجمله ديگر آثار اين داستان نويس و 
شاعر 57ساله لهستاني هستند. الگا توکارچوک 57ساله تاکنون 
برنده چندجايزه معتبر شده و آثارش در لهستان مخاطبان زيادي 
دارد. وي در دانشــگاه ورشو رشته روانشناســي خوانده است و 

علاقه اش به ايده هاي »کارل يونگ« در همه آثارش هويداست.

   پانزدهمين زن
جالب اســت بدانید توکارچــوک درحال رانندگي بــود که خبر 
جايزه را دريافت کرد. آکادمي  سوئدي اعلام کرد که اين نويسنده 

براي »تخیل روايــي که همراه با هیجــان دايره المعارفي مرزها را 
درمي نوردد و شــکلي جديد از زندگي را نشان مي دهد« به عنوان 
برنده نوبــل ادبیات انتخاب شــده  اســت. پیش از اعــلام برنده، 
توکارچوک يکــي از گزينه هاي احتمالي بود چون کارشناســان 
معتقد بودند يکي از برندگان اعلام شــده حتمــاً زن خواهد بود. 
از مجموعه 114جايزه اي که پیش از اين اهدا شــده اســت، فقط 
14نويسنده زن موفق به دريافت نوبل ادبیات شدند و توکارچوک 
پانزدهمین نويسنده زني است که موفق به دريافت جايزه نوبل شد. 
او در عین حال سومین زني است که در سال هاي اخیر پس از آلیس 
مونرو در سال 2013 و سوتلانا الکسي يويچ در سال 2015، به عنوان 
برنده نوبل ادبیات معرفي مي شود. ديگر نويسندگان زن برنده نوبل 
ادبیات از سال 2000 به بعد، الفريده يلینک در سال 2004، دوريس 

لسینگ در سال 2007 و هرتا مولر در سال 2009 بودند. 

   حيات نوشتن
در هرحــال بعد از اعــلام خبــر، رئیس جمهور لهســتان به 

توکارچوک براي جايزه نوبل ادبیات تبريک گفت: »روزي بزرگ 
براي ادبیات لهستان. پیش از اين ويسواوا شیمبورسکا، شاعر 
لهستاني در ســال 1996 برنده نوبل ادبیات شد و اين بار يک 
لهستاني ديگر نوبل را به دست آورد.« توکارچوک چندساعت 
پس از اعلام خبر نوبل در جمع طرفدارانش در آلمان سخنراني 
کرد و گفت: »نوشتن مرا زنده نگه مي دارد و با وجود اينکه در 
دانشــگاه روانشناســي بالیني خوانده ام اما نوشتن تنها کاري 
اســت که توانايي انجامش را دارم.« نويســنده لهســتاني که 
براي جلســات همخواني کتاب جديدش به آلمان سفر کرده، 
گفت انتظار نداشت که اين جلســه تا اين حد بااهمیت شود. 
توکارچوک گفت، مي دانسته نامش به عنوان يکي از نامزدهاي 
دريافت جايزه مطرح شده است اما انتظار برنده شدن نداشت. او 
درواقع درحال رانندگي بین برلین و بیله فلد بود که تلفن کردند 
و خبر دادند جايزه را برده. او بعد از رســیدن به جلســه گفت: 
»جايي در آزادراه آلمان خبر را شــنیدم و حتي الان نمي دانم 
دقیقاً کجا بودم!« که خنده حضار را به همراه داشت. او در همان 

جلسه گفت: »خیلي خوشــحال و همچنین مفتخر هستم که 
رمان هايم که در مکان هاي کوچکي در لهســتان رخ مي دهند 
اما در سراسر دنیا خوانده مي شــود و براي مردم دنیا اهمیت 
دارد.« توکارچوک گفت: »رمان راهي عمیق براي ارتباط فارغ 
از مرزها، زبان و فرهنگ است.« کمي  بعد در واکنش به حرف 
وزير فرهنگ لهستان که گفته بود هیچ کدام از آثار توكارچوک 
را تا پايان نخوانده اســت، گفت: »البته قرار نیست همه آدم ها 
رمان بخوانند. خوانندگاني هستند که رمان  براي شان جذابیت 
ندارد يا با ذائقه شان سازگار نیست.« هرچند وزير فرهنگ پس 
از خبر نوبل ادبیات اعلام کرد، تلاش مي کند بار ديگر کتاب هاي 
توکارچوک را بخواند. در کنار اين ها سباســتین نوواک، ناشر 
لهستاني آثار توكارچوک هم خوشحالي خود را از برنده شدن 
نويسنده اي که 18سال است آثارش را منتشر مي کنند، اعلام 
کرد: »اين جايزه قدرت و وســعت نثرش را تأيید مي کند. نثر 
توكارچوک جهاني اســت و همه مرزهاي سیاســي و سني را 

درمي نوردد.«  

   پیشخوان

علي اصغر حداد
جايزه نوبل، جايزه اي  است مانند جايزه هاي ديگر و حتماً و لزوماً به معناي بهترين انتخاب 
نیست. به هرحال  هانتکه از نويسنده هاي باســابقه اتريش است و کتاب هاي زيادي نوشته 
است. اينکه انتخاب او به عنوان برگزيده جايزه نوبل انتخاب درستي بوده يا نه، بايد بگويم 
من در مقامي  نیستم که بتوانم او را قضاوت کنم و بگويم که شايسته نوبل بوده يا نه. هرچند 
حدس نمي زدم  هانتکه به عنوان برگزيده نوبل معرفي شود. شغل من اين نیست که بتوانم 
حدس بزنم چه کسي جايزه نوبل را خواهد برد. اصلًا به فکر اين موضوع و اينکه امسال نوبل 
به چه کسي مي رسد، نبودم. ولي خب حالا ايشان جايزه را برده و به نظرم انتخاب بدي هم 
نیست. اما امیدوارم که بلافاصله بعد از انتخاب پیتر  هانتکه ملت غیور ايران شروع به ترجمه 
کتاب هاي او نکنند! کسي که الان مي خواهد سراغ ترجمه آثار او برود، فقط به خاطر اينکه 
نوبل برده است، نمي تواند ترجمه خوب و درستي از آثارش داشته باشد. ترجمه آثار  هانتکه 

کار آساني نیست و امیدوارم ترجمه هاي مزخرف از آثار او نبینیم.

اسدالله امرايي
چند ســال پیش پرونده اي راجع  به توکارچوک کار کردم که در مجله »گلســتانه« منتشر شد. 
همچنین در مجله »تجربه« او را معرفي کرده بودم. توکارچوک نويسنده بسیار خوبي است و اينکه 
چرا در ايران شناخته شده نیست، بايد بگويم خیلي از نويسنده ها هستند که در ايران شناخته شده  
نیستند و يا از آثارشان استقبال گسترده اي صورت نگرفته است. توکارچوک نويسنده افتاده اي 
است. وقتي با او مصاحبه کردم و پرونده اي برايش منتشر کردم، عنواني که براي گزارشش انتخاب 
کردم »زيستن در ســايه  نام هاي بزرگ« بود. نگاه او، نگاه انســاني معاصر است. آثارش هم آثار 
خواندني اي هستند و امیدوارم بعد از نوبل اقبالي نسبت به او صورت بگیرد و احتمالا هم يک سري 
از آثارش منتشر خواهد شد. لهستان جزو کشورهايي است که نويسنده هاي درجه اولي را به دنیا 
معرفي کرده و کساني هم پیش از او نوبل گرفته اند. من به عنوان خواننده آثارش معتقدم مستحق 
اين جايزه بود. اما نويسنده هاي بزرگ تر از او هم هستند که اين جايزه را نگرفته اند؛ مثلا فیلیپ راث 

که فوت کرد و جايزه نوبل نگرفت، درحالي که نويسنده بسیار قدر و مطرحي بود. 

پيمان خاکسار
پیتر  هانتکه که برنده نوبل امســال اعلام شــد، يادم افتاد کتابي از او در کتابخانه ام دارم. 
پیدايش کــردم و ورق زدم. حس کردم دارم دفترچه يادداشــت روزانه جــان  دو – قاتل 

زنجیره اي فیلم هفت– را مي خوانم. 
متني مطلقا بي سر و ته، پر از انزجار، جامعه ستیزانه، بي هدف و پرت و پلا. واقعا آکادمي  نوبل 
را درک نمي کنم. چرا بايد به نويســنده اي اين قدر آوانگارد، اين قدر فاصله گرفته از اصول 
اولیه نوشتن، طوري که ديگر نمي شود تشخیص داد نوشته اش ادبیات است، جايزه بدهد. 
به نظرم اصلا پارادوکسیکال است دادن جايزه به کسي تا اين اندازه تمدن ستیز در آن مراسم 

شسته رفته متمدنانه. 
رفتم ســراغ آمازون تا ببینم اســتقبال از آثارش در آمريکاي شــمالي و بقیه کشورهاي 
انگلیسي زبان چقدر بوده و ديدم چیزي نزديک به هیچ است. اول باب ديلن و حالا هم پیتر  

هانتکه. بگذريم از آزار جنسي و رسوايي دوسال قبل شوهر يکي از اعضا.

مهشيد ميرمعزي
موراکامي  و مارگارت اتوود جزء گزينه هايي بودند که احتمال زيادي براي برنده شدن داشتند. 
البته بايد توجه داشــته باشــید که آکادمي  نوبل به دونفر رأي نداده بلکه يک نفر به عنوان 
برگزيده جايزه 2019 انتخاب شده است. خانم الگا توکارچوك برگزيده سال 2018 بودند 
که به خاطر جنجالي که سال گذشته به وجود آمد، امسال اين جايزه به او اهدا شد. اين موضوع 
براي اولین بار هم نیســت که اتفاق مي افتد؛ يک بار ديگر در سال 1928 اين اتفاق افتاده و 
برگزيده سال 1927 در اين سال معرفي شده است.  البته اين سوال پیش آمده زماني که به 
دو نفر جايزه داده مي شود، يکي ديگري را در سايه خود قرار نمي دهد، که کمیته نوبل گفته 
که اين گونه نیست و براي هردوي آن ها تحسین يکساني قائل است. در سال 2009، جايزه 
نوبل به هرتا مولر، اديب آلماني داده شــده بود و حالا  هانتکه پس از 10سال اين جايزه را به 
حوزه آلماني زبان برگرداند. آقاي  هانتکه نويسنده و مترجم بسیار معروفي هستند و جوايز 
بسیاري هم در خارج از ايران گرفته اند. مي شود گفت، انتخاب او خیلي خارج از ذهن نبود. 

نظرات علي اصغر حداد، 
اسدالله امرایي، پیمان 

خاکسار و...

 ماراتن
 ترجمه هاي 

مزخرف!

بعد از اعلام برنده نوبل ادبیات، خبرگزاري ها 
به سرعت سراغ مترجمان آثار  هانتکه در ایران 

رفتند. از آن جمله خبرگزاري ایسنا بود که 
با علي اصغر حداد، اسدالله امرایي و مهشید 

میرمعزي گفت وگوهایي درباره برندگان نوبل 
انجام داد. در کنار این ها بعضي از منتقدان و 

نویسندگان و مترجمان در ایران نیز در صفحه هاي 
شخصي خود در شبکه هاي اجتماعي درباره 

این جریان اظهار نظر کردند. از آن جمله، پیمان 
خاکسار بود که بیشتر از همه به اعطاي این جایزه 
به پیتر  هانتکه اعتراض کرد. درادامه خلاصه اي از 

نظرات هرکدام از این چهره ها را مي خوانید.

جملاتم را فراموش مي کنم 
مصاحبه سایت نوبل با پیتر  هانتکه

مشغول رانندگي بودم که گفتند برنده شدي!
مصاحبه سایت نوبل با الگا توکارچوک

 شما گفته اید که دریافت جایزه نوعي حس آزادي به 
شما داده. مي توانید این حس را بیشتر توضیح دهید؟

نمي توانم آن را توضیح دهم؛ نوعي حس آزادي بود که 
قبلا تجربه نکرده بودم. مي شود گفت یک حس ماورایي 
که فکر مي کنم این حس آزادي مــن نبود؛ نوعي حس 
آزادي از بیــرون بود. نمي دانم. یک نــوع آزادي کاملا 

بي معني و پوچ.
 کمیته نوبل ادبیات در توصیــف دلیل اعطاي نوبل 
ادبیات ۲۰۱۹ به کاوش و اکتشــاف شــما در حاشیه  و 
پیرامون اشاره کرده. فکر مي کنید در همین جایگاهي که 

براي شما توصیف شده ایستاده اید؟
همه چیز خلق مي شــود که نابود شــود و فکر مي کنم 
به عنوان یک کاوشگر حواشــي، احساس خوبي دارم. 
این روزها و در این ســن و سال احســاس مي کنم باید 
به نوعي دگردیسي برسم؛ همان طور که همه نویسندگان 
باید این تغییر بزرگ را داشته باشند و با آن زندگي کنند. 
 به نظر مي رســد شــما در نقطه مقابــل برخي از 

دیدگاه هاي عموما تثبیت شده قرار دارید؟
 بله، این ماهیت من است. اما گاهي اوقات هم در مسیر 
عموم افراد زندگي مي کنم و شبیه افراد دیگر هستم. اما 
نمي توانم خودم را تعریف کنم و از این موضوع که حتي 
نمي توانم تعریفي از آثارم داشته باشم واقعا خوشحال 
هستم. اما متاسفانه مردم این پرســش را زیاد مطرح 

مي کنند.
 شما نویسنده پرکاري بوده اید و در بسیاري از ژانرها 
نوشته اید و مشخصا از فرآیند نوشتن لذت مي برید. آنچه 

بیشترین لذت را براي تان به همراه دارد چیست؟ 
 روپاپردازي... قبل از آن که شــروع به نوشتن کنم. 

رویاپردازي درباره کتاب، درباره ســفر و عزیمت. 
گاهي اوقات در پایان روزها و زماني که روز را به 
پایان برده ام، تمام چیزهایي که نوشته ام به شکل 
دریایي عجیب به ســمت من بازمي گردد. این 
احساس بسیار خوبي است. برخي مواقع نوشتن 
مثل یک موج به سمت من بازمي گردد؛ موجي 

از خوشبختي. گاهي اوقات و البته نه همیشه!
 مي توانید بگویید کدام یک از آثارتان این 
احســاس را به بهترین شکل ممکن به شما 

مي دهد؟
من کتاب هاي خودم را نمي خوانم اما برخي 
مواقع که ویرایش جدیدي از آن ها منتشر 
مي شــود، آن ها را باز مي کنم و احساس 
مي کنم زندگي نویسنده شــان آن قدرها 
ناامیدکننده و بد نبوده است. بسیاري از 
جملاتم را فراموش مي کنم. برخي مواقع 
خوانندگان آثارم درباره چیزهایي در کتابم 
به من مي گویند که اصلا به یاد نمي آورم و از 
شنیدن شان حیرت زده مي شوم. آن ها نقل 
قولي از کتاب من مي آورند و من مي گویم 

این براي من نیست و به یاد نمي آورم که آن 
را نوشته  باشم. اما در ذهنم بسیار باهوش 
هستم و آرام. بیشترین آرامش را زماني دارم 

که در حال نوشتن هستم.

 چطور شنیدید برنده شدید؟
در یک موقعیت جالب. در جاده بودم و مشغول رانندگي در آلمان 
که آن ها ۱۵دقیقه قبل از اعلام برندگان با من تماس گرفتند 
و من به شدت حیرت زده  شدم. هنوز هم فوق العاده متعجبم 
و نمي توانم کلمات مناسبي براي ابراز احساساتم پیدا کنم. 
خیلي خوشحالم و افتخار مي کنم که در کنار پیتر  هانتکه، این 
جایزه را گرفته ام چراکه هر دوي ما از اروپاي مرکزي هستیم و 

این براي من واقعا معنادار است.
 فکر مي کنید چه وجه تمایزي بین نوشته هاي اروپاي مرکزي 

و سایر نقاط، به عنوان مثال غرب اروپا وجود دارد؟
این بحث، بحث مفصلي اســت اما درحال حاضر فکر 
مي کنم که ما در اروپاي مرکزي مشکلاتي درباره 
دموکراســي داریم. ما در تلاش هستیم تا راه 
خودمان را براي مدیریت این مشکلات پیدا 
کنیم و فکر مي کنم این جوایز ادبي به نوعي 
مي تواند ما را امیــدوار و خوش بین کند؛ 
از این نظر که ما هم چیــزي، حرفي براي 
گفتن به جهان داریــم و هنوز فعال ایم و 
این توانایي را داریم که خودمان را نشان 
بدهیم و چیزي عمیق براي گفتن به تمام 
دنیا داریم. امیدوارم و این موضوع براي من 
اهمیت ویژه اي دارد. بسیار مفتخرم که من 
و پیتر  هانتکه اولین کساني هستیم که پس 
از بحران در آکادمي  سوئد، موفق به کسب 
نوبل ادبیات مي شــویم و این هم براي من 

معاني زیادي دارد. بسیار متشکرم.
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خرس وحشی باعث مرگ یک نفر در میانه شد 
پیرمرد میانه ای بر اثر حمله خرس جان خود را از دست داد. به گزارش مهر، 
عصر روز يکشنبه ، يک خرس پیرمرد ۶۰ ساله را در مسیر آبگرم بخش کندوان 
زخمی کرد. اين پیرمرد بعداز زخمی شــدن و به دلیل شدت جراحات وارده 
از سوی خرس جان خود را از دست داد. گفتنی است سال گذشته نیز حمله 

خرس باعث جان باختن يک نفر در شهر کندوان میانه شده بود.

درگیری بر سر مالکیت۴ کیلوگرم مواد مخدر
در نیاوران تهران

به گزارش میزان، رئیس کلانتری 123 نیاوران از دستگیری چهار نفر حین 
درگیری خیابانی بر سر مالکیت 4کیلوگرم انواع موادمخدر خبر داد.

سرهنگ خلیل لطفی بیان داشت: روز گذشــته طی تماس های شهروندان 
با پلیس 11۰، ماموران گشت اين کلانتری در جريان درگیری چهار نفر در 
محدوده اين کلانتری قرار گرفتند که باعث ايجاد ترافیک در خیابان شده بود.

اين مقام انتظامی تصريح کرد: سريعا نزديک ترين واحد گشتی اين کلانتری 
به محل اعزام و در محل مشخص شد بین سه آقا و يک خانم درگیری لفظی 
و فیزيکی پیش آمده است که ســريعا مامور گشت وارد عمل شد و اين افراد 

را آرام کرد.
وی ادامه داد: هنگامی که مامور در محل حضور داشت متوجه رفتار مشکوک 
يکی از مردان شــد که او در صحبت بــا اين فرد متوجــه جواب های ضد و 

نقیض اش شد.
 ســرهنگ لطفی افزود: در بررســی مامور از خودروی فــرد مظنون مقدار

 4 کیلوگرم انواع مواد مخدر به دســت آمد و در ادامه اين افراد به همراه مواد 
مکشوفه به کلانتری دلالت داده شدند؛ بنابراين گزارش، در انتها متهمان با 
تشکیل پرونده ای به مقام قضايي معرفی شدند و تحقیقات در اينباره جريان 

دارد.

سوداگر مرگ در انتقال ۲۹۸ کیلو حشیش
و تریاک ناکام ماند

 رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان از دستگیری يک سوداگر 
حرفه ای مرگ که در پوشــش مســافرت خانوادگی قصد انتقال 298 کیلو 
و 4۰۰ گرم ترياک و حشیش را از جنوب کشــور به تهران داشت خبر داد.  
به گزارش میزان،رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان اصفهان گفت: 
يک سوداگر حرفه ای مرگ که در پوشش مســافرت خانوادگی قصد انتقال 
298 کیلو و 4۰۰ گرم ترياک و حشیش را از جنوب کشور به تهران داشت، 

بازداشت شد.
سرهنگ غلامحسین صفری اظهار داشت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
اصفهان مطلع شدند يک سوداگر مرگ در حال انتقال محموله ای از جنوب 

کشور به مقصد تهران است که بلافاصله وارد عمل شدند.
وی با اشــاره به اينکه در اين رابطه يک دستگاه ســواری توسان در يکی از 
ورودی های شمالی استان اصفهان شناســايی و متوقف شد بیان داشت:در 
بازرسی از اين خودرو 1۷3 کیلو و 5۰۰ گرم حشیش و 124 کیلو و 9۰۰ گرم 

ترياک کشف شد.
اين مقام انتظامی اظهار داشت: اين ســوداگر مرگ که با همسر و 2 کودک 
خردسالش و در پوشش مسافرت خانوادگی قصد فريب ماموران را داشت ناکام 
ماند. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر اصفهان با اشاره به اينکه اين سوداگر 
مرگ برای اقدامات قانونی تحويل مراجع قضايي شد خاطرنشان کرد: نیروی 
انتظامی با سوداگران مرگ و قاچاقچیان افیونی برخورد قاطع و قانونی می کند 

و اجازه جولان به آنان را نخواهد داد.

فرو رفتن دسته دوچرخه در پای پسر نوجوان
فرو رفتن ناگهانی دسته ترمز دوچرخه در پای پسر نوجوان، حادثه آفريد. 
به گزارش مهر، در پی تماس عوامل اورژانس تهران با ســامانه 125 مبنی 
بر فرو رفتن دسته ترمز دوچرخه در پای نوجوان 14 ساله  و عدم حرکت و 
خطر جابه جايی فرد، ستاد فرماندهی آتش نشانی تهران، ساعت 1۶ عصر 
ديروز آتش نشانان ايستگاه 31 را به محل حادثه در خیابان پیروزی، خیابان 
چهارم نیروی هوايی اعزام کرد. ابراهیم آقايی، فرمانده آتش نشانان درباره 
اين حادثه گفت: به محض رســیدن به محل حادثه مشاهده شد يک پسر 
نوجوان به علت زمین خوردن ناگهانی، دسته ترمز دوچرخه در قسمتی از 
ران پايش به صورت کامل فرو رفته و عوامــل اورژانس نیز در محل حادثه 

حضور داشتند.
وی افزود: به علت حســاس بودن جای فرو رفتگی دســته دوچرخه، عوامل 
اورژانس اعلام کردند بدون هیچگونــه حرکتی و با برش فرمان بايد فرد را به 

بیمارستان منتقل کنیم.
آقايی خاطر نشان کرد: آتش نشانان پس از ايمن سازی محل حادثه با استفاده 
از دستگاه برش)فرز( اقدام به بريدن فرمان دوچرخه کردند و فرد پس از رها 

سازی، تحويل عوامل اورژانس شد.

یك کشته و ۸ زخمی در پی واژگونی خودرو 
حامل اتباع غیرمجاز بیگانه در هرمزگان

مديرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان گفت: واژگونی خودرو حامل 
اتباع غیرمجاز بیگانه سبب کشته و زخمی شدن 9 نفر شد.

به گزارش ايسنا، علی اعمی برنطین در جمع خبرنگاران با بیان اين مطلب، 
افزود: براثر واژگونی يک دســتگاه خودرو حامل اتباع بیگانه غیرمجاز 9 نفر 

دچار حادثه شدند.
وی اظهار کرد: اين حادثه ساعت 5:45 صبح روز21 مهرماه در محور زيارتعلی 

به سمت رودان حوالی روستای خاربجگان رخ داد.
اعمی برنطین اضافه کرد: يک دستگاه خودرو سواری 4۰5 حامل 9 سرنشین 
به دلیل سرعت غیرمجاز واژگون شد که در اين حادثه راننده و يک تبعه بیگانه 

جان خود را از دست داد.
مديرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان در پايان اظهار کرد: بلافاصله 
پس از دريافت گزارش حادثه يک تیم امداد و نجات با حضور سه امداد و يک 
دستگاه آمبولانس از پايگاه بین جاده ای شهدای رهدار به محل حادثه اعزام 
شد که دو سرنشین خودرو به دلیل شدت جراحات وارده به مرکز درمانی امام 

علی)ع( رودان منتقل شدند.

مرگ کوهنورد آماتور در توچال
کوهنورد آماتوری که به ارتفاعات توچال صعود کرده بود به دلیل عارضه قلبی 
جان خود را از دست داد. حوالی ساعت 9 صبح روز جمعه خبری مبنی بر مرگ 
يک کوهنورد در مسیر کوهنوردی توچال به عوامل عملیات پلیس کوهستان 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اطلاع داده شــد کــه در پی آن ماموران در 
محل اعلام شده واقع در مسیر ايســتگاه 5  حاضر شده و بررسی های خود را 

آغاز کردند.  
با آغاز بررسی ها عوامل امدادی نیز در محل حاضر شده و بررسی های خود را 
آغاز کردند که شواهد اولیه حاکی از آن بود که اين مرد به دلیل عارضه قلبی 
جان خود را از دست داده است. همچنین در ادامه با استفاده از مدارک همراه 
از خانواده اين فرد نیز دعوت شــد که آنان با حضور در محل اعلام کردند که 
اين مرد کوهنوردی آماتور بوده و ساعت چهار صبح روز جمعه منزل را برای 

کوه پیمايی در توچال ترک کرده است.
 به گزارش ايسنا، مرکز اطلاع رسانی پلیس پیشگیری تهران بزرگ با تايید اين 
خبر اعلام کرد با تشکیل پرونده اولیه، جسد به دستور مقام قضايی به پزشکی 

قانونی منتقل شد تا علت قطعی مرگش مشخص شود.

  اخبار 

رسیدگی به اين پرونده از 2۷ بهمن سال 92 و در جريان 
اعلام کشــف دو تکه دســت در يک تکه زمین خالی به 
کلانتری حصارک کرج آغاز شــد. ســريعا بــا اعلام اين 
موضوع تیم جنايی به همراه قاضی کشیک قتل به محل 
اعزام شدند و در بررسی های اولیه متوجه شدند که دو تکه 
از جسد، مربوط به دست از آرنج تا کتف و تکه ديگری آرنج 
کامل می باشد. با اين اوصاف تحقیقات محلی آغاز شد و در 
چند متری آن محل يک پلاستیک مشکی رنگ نیز کشف 
شد که داخل آن سر جسدی موجود بود اما تعلق آنها به 

يکديگر مورد تايید نبود.
با تکمیل تحقیقات اولیه، بقاياي جسد به پزشکی قانونی 
ارسال شد و در بررسی های اولیه مشخص شد هر سه تکه از 
جسد متعلق به يک نفر از اتباع افغانستان مقیم ايران است؛ 
رسیدگی به اين پرونده برای شناســايی مقتول جريان 
داشــت تااينکه نزديک به دو هفته بعد از کشــف بقاياي 
جسد داخل آن زمین باير، طی تماس های شهروندی اين 
بار تیم جنايی اداره پلیس آگاهی البرز از کشف يک تکه 
بالاتنه توسط پسری در همان محله با خبر شد. برای انجام 
تحقیقات دوباره اين تکه جســد نیز که احتمال می رفت 
به همان تبعه افغانســتانی مربوط باشد به بهشت سکینه 
منتقل شد تا تحت آزمايشات دی.ان.ای قرار بگیرد. اما اين 
تمامی ماجرا نبود و چند ساعت بعد در همان روز پايین تنه 

مرحوم کشف شد در حالیکه شواهد نشان از اين داشت که 
متهم پرونده آن را به آتش کشیده است و به اين ترتیب اين 

تکه جسد نیز به پزشکی قانونی منتقل شد.
بالاخره بعد از گذشت يک ماه شــخصي به اداره آگاهی 
مراجعه و از گم شــدن فردی از اتباع افغانستانی با هويت 
معلوم خبر داد. اين فرد مدعی بود فرد گمشده يک ماهی 
است که گمشده و از آنجا که به خانه يک زن و شوهر رفت و 
آمد داشت احتمال می دهد آنها بلايی سرش آورده باشند 

چراکه مقتول نزد آنها پول و طلا به امانت گذاشته بود.
بــه زودی افراد فامیل مقتــول به اداره پزشــکی قانونی 
دعوت شدند و همگی با ديدن تصاوير مربوط به سر جسد 
اطمینان دادند که او همان فرد گمشــده است. با جنايی 
شدن اين پرونده، خیلی ســريع قاضی دستور بازداشت 
زن و شــوهری که با اين فرد ارتباط داشتند را صادر  کرد 
و مشــخص شــد پدر خانواده جواب های ضد و نقیضی 
طی تحقیقات پلیســی می دهد. بعد از چند روز بالاخره 
اين متهم لب به اعتراف گشــود و گفت: من قاتل هستم. 
مقتول با پسرم دوســت بود و از گذشته با هم رفت و آمد 
خانوادگی داشتیم؛ من حتی فکر نمی کردم که يک روز او 
بخواهد نمک بخورد و نمکدان را بشکند. روز واقعه مقتول 
را در شرايط بدی در حالیکه قصد تجاوز به دخترم در اتاق 
خوابش را داشت ديدم و همین باعث شد که او را با ضربات 

چاقو به قتل برســانم و تکه تکه کنم و جسدش را از خانه 
خارج کنم. با مشخص شدن اين موضوعات از دختر متهم 
پرونده تحقیقات صورت گرفت که عنوان داشت: روز واقعه 
در تختخواب بودم و ســاعت حوالی 9 صبح بود. يکدفعه 
ديدم که مقتول وارد اتاق من شد و در حالیکه من خواب 
بودم به سمت ام آمد و با گذاشتن چاقويی زير گلويم قصد 
تجاوز به من را داشت اما من ممانعت کردم و جیغ زدم که 

پدرم متوجه شد و برای کمک به من آمد.
با مشخص شدن اين موضوعات در پرونده، از دختر متهم 
تحقیقات بیشــتری صورت گرفت تااينکه پلیس متوجه 
جواب های ضد و نقیض او شد و بعد از آن از همسر متهم 
تحقیق شد که او عنوان کرد از ماجرای قتل خبر نداشتم 

و فقط می دانستم که شوهرم او را به قتل رسانده است.
وقتی از همســر متهم در زمینه طلا و پول مقتول سوال 
شد او بیان داشت که مقتول نزدش مقداری طلا گذاشته 
بود و نه چیز ديگری. در ادامه با ثبت اين اطلاعات، پرونده 

تکمیل شــد و به دلیل جواب های ضــد و نقیض متهم و 
دخترش با دلايل موجود علیه متهم کیفرخواست به اتهام 
قتل عمدی صادر شد و پرونده برای رسیدگی و برگزاری 

جلسه محاکمه به دادگاه کیفری البرز ارسال شد.
وقتی متهم در برابر قضات اين شــعبه پای میز محاکمه 
رفت و متوجه شد که به دلیل نبودن اولیای دم، به جای 
آنها معاون اول قوه قضائیه درخواست قصاص اش را اعلام 
کرده، عنوان داشت: من برای ناموسم قتل کرده ام و هیچ 
هدف ديگری جز دفاع از ناموسم نداشتم. اگر او آن روز بلند 
نمی شد و به برای هتک حرمت به اتاق دخترم نمی رفت، 
من نیز هیچ وقت او را نمی کشتم و تکه تکه اش نمی کردم.

در ادامه رسیدگی به اين پرونده، قضات شعبه يکم دادگاه 
کیفری يک البرز متهم را با توجه به مدارک و دلائل موجود 
در پرونده به قصاص محکوم کردند که با ارسال اين پرونده 
به ديوان عالی کشور، قضات رای صادره برای متهم را عینا 

تايید کردند.

قتل پسر جوان با ادعای
دفاع از ناموس

مردی که پسرجوان  را با ادعای تجاوز به دخترش به قتل رسانده 
و جسد او را به بدترین شکل ممکن تکه تکه کرده بود،به قصاص 

محكوم و به زودی حکمش نیز به اجرا گذاشته خواهد شد

تصادف مرگبار دو نیسان  در اتوبان تهران -قم
سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران با اشاره 
به تصادف بامدادی دو نیســان باری و شاسی 
بلند در اتوبان تهران - قم گفت: اين حادثه يک 

کشته و پنج مصدوم برجای گذاشت.
جلال ملکی با اشاره به اينکه حادثه مذکور در 
ساعت 3:45 بامداد روز يکشــنبه 21مهر ، به 
وقوع پیوست، گفت: دراين حادثه، دو دستگاه 
خودرو در مســیر شــمال به جنــوب اتوبان 
تهران_قم نرســیده به خروجی واوان مقابل 
تیر شــماره 121 و حدودا شش کیلومتر پس 

از عوارضی تهران با يکديگر برخورد کردند.
وی افزود: بلافاصله پــس از وقوع حادثه طی 
تماس با ســامانه 125 ســازمان آتش نشانی 
شــهرداری تهران، دو ايستگاه به محل حادثه 

اعزام شدند.
ملکی ادامــه داد: در اين حادثه دو دســتگاه 
خودرو شامل يک نیسان باری حامل بار برنج 
که از يکی از شهرهای شمالی در حرکت بود با 
دو نفر سرنشین و يک دستگاه خودرو شاسی 
بلند نیسان سرانزا  با سه نفر سرنشین به شدت 
با يکديگر برخــورد کرده و بر اثــر اين حادثه 
خودرو نیسان باری به حالت نیمه واژگون در 
آمده و هر دو دســتگاه خودرو کاملا شعله ور 

شدند.
وی با اشاره به اينکه پیش از رسیدن نیروهای 
آتش نشان ســه سرنشــین خودرو سرانزا که 
ســه مرد و يک خانم بودنــد، از خودرو خارج 
شــدند، اظهار کرد: دو مرد از خودرو سرانزا و 

اين خانم پیش از رسیدن نیروهای آتش نشانی 
به مراکز درمانــی منتقل شــده بودند و يک 
نفر از سرنشینان خودرو ســرانزا همچنان در 
محل حادثه حضور داشت. سخنگوی سازمان 
آتش نشــانی ادامه داد: راننده خودرو نیسان 
در خودرو محبوس شــده بود که آتش نشانان 
همزمان با عملیات خاموش کردن آتش اقدام 
به برش قطعات ماشــین برای خــروج راننده 
کردند. راننده که مردی حدودا 4۰ ســاله بود 
دچار سوختگی شديد شده که به تايید عوامل 
اورژانس مشخص شــد جان خود را از دست 
داده است. ساير سرنشینان نیز مصدوم شده و 
مراحل درمانی  را طی می کنند. وی افزود: هر 
دو خودرو به محل امن تحويل داده شده و محل 

حادثه برای بررسی بیشتر تحت اختیار عوامل 
پلیس راهور قرار گرفت. در ساعت 5:1۰ بامداد 
نیز عملیات نیروهای آتش نشانی به پايان رسید 
. ملکی در پايان ضمن ابراز تاســف از  حادثه 

پیش  آمده، از رانندگان به ويژه در ساعات پايانی 
شب خواست تا جانب احتیاط را رعايت کرده و 
هرگاه احساس خستگی کردند حتما خودرو را 

در محل امنی متوقف کرده و استراحت کنند.

انتقال ۲۸ مصدوم تصادف ۲ روز پیش
عراق به شیراز

توقف سارقان سیم برق با شلیک پلیس!

28 مصدوم تصادف دو روز پیش زائران اربعین حســینی در عراق از آبادان به 
شیراز منتقل شدند. به گزارش مهر، ديشب 28 نفر از مصدومان ناشی از حادثه 
تصادف دو روز گذشته در کشــور عراق از بیمارستان های آبادان و خرمشهر به 
استان فارس به وســیله اورژانس هوايی از فرودگاه بین المللی آبادان به شیراز 
توسط کادر فوريت های پزشکی دانشکده علوم پزشکی آبادان منتقل شدند. اين 
جابه جايی بنا بر درخواست مديريت حوادث و فوريت های پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی شــیراز پس از اخذ پذيرش برای تمامی مصدومان در بیمارستان های 
استان فارس از ســوی مرکز MCMC آبادان توســط يک فروند هواپیمای 
C13۰ارتش جمهوری اسلامی ايران انجام شــد. 25 نفر از 53 نفر مصدومان 
اين حادثه که در بیمارستان های آبادان و خرمشهر بستری بودند نیز به صورت 
سرپايی مداوا و ترخیص شــدند که توسط ســپاه ناحیه آبادان اسکان و صبح 

روزگذشته به شهر و ديار خود بازگشتند.

سه  نفر سارق حرفه ای ســیم برق حین سرقت، با شــلیک پلیس دستگیر شدند.   
سرهنگ ابراهیم عرب زاده، فرمانده انتظامی شهرستان بوشهر در تشريح جزئیات 
اين خبر گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت ســیم های برق در نقاط مختلف شهر 
بوشهر، بررسی موضوع و دستگیری ســارقان به صورت ويژه در دستورکار پلیس 
قرارگرفت. وی بیان کرد: ماموران کلانتری 11باغ زهرا با انجام اقدامات اطلاعاتی 
و گشت زنی های نامحســوس و هدفمند سه سارق ســیم برق را حین سرقت برق 
شناسايی و برای دستگیری آنان وارد عمل شدند. اين مقام انتظامی افزود: سارقان با 
ديدن ماموران و بی توجهی به فرمان ايست پلیس، اقدام به فرار کردند که در نهايت 
با رعايت قانون به کارگیری سلاح، تیراندازی و هر سه نفر را دستگیر کردند. سرهنگ 
عرب زاده با بیان اينکه متهمان دارای ســوابق متعدد سرقت در پرونده خود بودند، 
تصريح کرد: متهمان در تحقیقات پلیس به 9 فقره سرقت سیم برق از نقاط مختلف 
شهر بوشــهر اعتراف کردند. فرمانده انتظامی شهرســتان بوشهر خاطرنشان کرد: 

متهمان پس از انجام تحقیقات مقدماتی به مراجع قضايی معرفی شدند.



گشت و گذار
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2495  دوشنبه  22 مهر  1398

يکی از گردشــگران جهانی به نــام ادين کرنیــچ از مونته 
 نگرو که اخیراً از ايران برگشــته و تاکنون به 12۰ کشــور 
گشت و گذار کرده به روزنامه کورير گفته است: ايران کشوری 
است که فرهنگ و سنت قابل توجهی دارد و من واقعا از آنچه 
در آن کشور فرصت ديدن آن را داشــته  ام، بسیار خرسندم 
به ويژه آنکه درباره ايران که عمدتاً در برخی رسانه ها تصاوير 

نادرستی از آن ترسیم شده است.
ادين که از افغانســتان به صورت زمینی وارد ايران شده بود 
در مدت اقامتش در اين کشور از چند شهر و نقاط مختلف از 
جمله شهر مشهد که از مقدس ترين شهرها برای شیعیان به 

شمار می رود، ديد و بازديد کرده است.
وی همچنین اشــاره کرد که به اين شــهر مقدس هر سال 

میلیون ها گردشگر از داخل کشور و سراسر جهان می آيند.
وی از روستای »کنگ« که در حدود 5۰ کیلومتری مشهد 

واقع شده و بیش از 3 هزار سال قدمت دارد ديدن کرده است. 
اين منطقه را با داشتن جاذبه ها و معماری و خانه های بسیار 

قديمی و بی نظیر بسیار جالب توصیف کرده است.
اين گردشگر اروپايی همچنین در طول اقامتش در ايران از 
شــهر تبريز و مناطق جالب و جذاب تاريخی، گردشگری و 
باستانی آن، شهر اصفهان که به نظر وی زيباترين منطقه در 

ايران به شمار می رود، ديدن کرده است.
 شیراز نیز از ديگر شــهرهای بســیار جالب با آثار تاريخی 
برجسته ای برای اين گردشگر اروپايی بوده که به گفته وی، 
نظر هر گردشــگر را به خود معطوف می کند به ويژه منطقه 
باستانی تخت جمشید. يزد نیز از ديگر مناطق جالبی بود که 

اين گردشگر مونته نگرويی از آن ديدن کرده است.
اين گردشگر منطقه بالکان غربی، مردم ايران را بسیار مهربان 
و میزبانان بسیار خوب دانست و در گفت وگو با روزنامه کورير 

گفت که در اين سفر فرصت داشــته تا با مردم بافرهنگ و 
مهمان نواز و همچنین با سبک زندگی ايرانیان آشنا شود.

وی افزود: تمامی راهنماهای گردشگری در اماکن مذهبی به 
طور داوطلبانه و بدون هیچ پاداش و حق الزحمه کار می کنند 
و جالب است که تمامی اين افراد تحصیلکرده و حداقل يک 

زبان خارجی را به طور روان صحبت می کنند.
به گفته وی، اگر يک گردشــگر از ژاپن، کره جنوبی، روسیه 
يا از کشورهای اسپانیايی و فرانسوی و انگلیسی زبان بیايد، 
همیشــه يک راهنما وجــود دارد که به طــور رايگان برای 

گردشگران توضیحاتی را ارائه دهد.
اين گردشگر مونته نگرويی آداب و رسوم و فرهنگ ايران را 
بسیار جذاب توصیف کرده و غذاهای ايرانی را متنوع، جالب 
و خوشمزه دانست و نوشــیدنی دوغ با نعناع برايش خیلی 

خوش طعم بود.

اين گردشــگر همچنین از ارزان بودن موادغذايی و وسايل 
نقلیه و نرخ پايین ســوخت تعريف کــرد و گفت که به رغم 
تحريم های سنگین آمريکا علیه ايران، نرخ پايین سوخت در 

اين کشور برايش شگفت آور است.
وی همچنین آسايش و راحتی سفر با قطارهای مسافربری 
در ايران را  همانند راحتی در هواپیماهای مسافربری برشمرد 

و ستود.
کرنیچ در گفت وگوی خود با کورير گفت که اين سفر تمامی 

انتظارات وی را برآورده کرده است.
وی تأکید کرد که فرهنگ های شرقی جالب هستند و به نظر 
وی، هر مسافر بايد از آن بازديد کند. به گفته وی، آشنايی با 
فرهنگ ايرانی، ديدن شــهرهای باستانی و اماکن تاريخی و 
فرهنگی، حس کردن ملت و ذهنیت های متفاوت برای هر 

کسی ارزشمند و اجتناب ناپذير است.

روایتبالکانیازایرانزمین
روزنامه »کوریر« صربستان با انتشار مقاله ای درباره جاذبه های 

گردشگری ایران نوشت: ایران در سال های اخیر به طور 
فزاینده ای برای گردشگران جهان به یک مقصد گردشگری تبدیل 

شده است
ایرنا|روزنامه »کوریر« چاپ بلگراد پایتخت صربســتان در شماره روز شــنبه خود نوشت: ایران دارای 
جذابیت های بسیاری است. هر کسی که فرصت اقامت و سفر در این کشور را دارد از آنجا با خاطرات و تاثیرات 

مثبت باز می گردد و مدام درباره فرهنگ، مردم و جذابیت های وصف نشدنی آن صحبت می کند.

 کردستان، علی لاریجانی و بازی کامبوج

10 مقاله پربازدید ویکی پدیا در روز 20 مهر:
1. يک مقاله غیراخلاقی / 2. کردستان سوريه/ 3. کامبوج/ 4. حافظ

5. سعدی / 6. علی رضا شجاع نوری/ 7. سريال ستايش/ 8. کیهان کلهر
9. محمد بن موسی خوارزمی/ 1۰. يک مقاله غیراخلاقی

پنج پست تلگرامی پربازدید در روز 20 مهر )بر اساس سامانه تلگرافی(
1. توصیــه در مورد اينکه با توجــه به سوءاســتفاده از اطلاعات هويتی 
سیم کارت های اضافی را حتما مســدود کنید )2.42 میلیون بازديد در 

1۰32 کانال(
2. پنج دانشجوی ايرانی در سانحه تصادف در عراق کشته شدند )1.97 

میلیون بازديد در 754 کانال(
3. پیشنهاد لاريجانی به ســران قوا برای محرمانه ماندن اطلاعات مالی 

مسئولان )1.65 میلیون در 33۰ کانال(
4. ادعا در مورد اينکه می توان با شماره گیری يک کد، گوشی دزديده شده 

را غیرفعال کرد )1.45 میلیون بازديد در 533 کانال(
5. سرقت خودرو با 3 قفل و دزدگیر در کمتر از 2 دقیقه )1.4۰ میلیون 

بازديد در 455 کانال(
13 گروه کلمه که در چهــار روز اخیر، بیشــترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند. )کلماتی که با هم مشابهت معنایی 

داشتند در یک گروه قرار گرفتند(:  
1. خلاصه، نتیجه و ساعت بازی ايران کامبوج

2. حمله ترکیه به کردهای سوريه/  3. نتیجه والیبال ايران آمريکا
4. آهنگ شب رويايی آرون افشار/ 5. آهنگ پريشب تتلو

6. تیم ملی ايران/ 7. کارتون/ 8. قسمت 22 ستايش
9. قیمت دينار عراق امروز/ 1۰. پخش زنده شبکه 3

11. حادثه تصادف اتوبوس زائران کربلا/ 12. يوسف پیامبر

کدام فیلم سینمایی در تابستان محبوب تر بود؟
امروز در ترند تجاری، وضعیت فیلم های سینمايی در بازه زمانی تابستان امسال 

را مورد بررسی قرار داديم:
1. بیشترين میزان جست وجو برای فیلم های اسپايدر من: بازگشت به خانه، تخت 
گاز، سريع و خشن: هابز و شاو، علاء الدين، عرق سرد، بمب: يک عاشقانه، خانم 

يايا ما شما را دوست داريم، پسر جهنمی، مارموز و عصبانی نیستم. 
2. بیشترين میزان رشد جست وجو هم برای فیلم های ايکس لارج، نیوکاسل، 
جانان، متری شیش و نیم، دوما، عرق سرد، بعد از آن، مانکن، بمب: يک عاشقانه، 
قصر شیرين، سريع و خشن: هابز و شــاو، ريکاوری، زهرمار، مارموز، تخت گاز، 
پسر جهنمی، علاءا لدين، عصبانی نیستم، اسپايدر من: بازگشت به خانه، قرمزها 

و خانم يايا ما شما را دوست داريم.

     ترند

     ترند تجاری

     خرده روایت هایی از فرنگ

يکی از روزهايی که وارد پارک Yellowstone شديم ترافیک 
خیلی ســنگینی کمی بعد از ورودی پارک شــروع شد. تمام 
مسیرهای پارک تک خطه هستن و امکان اينکه ماشین ها از 
کنار هم عبور کنن به جز در نقاط اندکی وجود نداره. هوا هم به 
شدت گرم بود و يک مسیر 1۰دقیقه ای حالا يک ساعت شده 

بود که ماشین ها حلزونی توش حرکت می کردن. 
در بین راه، مسیرهای فرعی وجود دارن که طول شون شايد به 
اندازه ی 4۰-5۰ تا ماشین باشه و معمولًا در نقاطی که مناظر 
ديدنی وجود داره ديده میشــن. ديدن اين مسیرهای خالی و 
اين طرف، جاده پر ترافیک خیلی وسوسه انگیز بود و با خودم 
فکر می کردم اگه اينجا ايران بود... واقعیتش اينه که اگه ايران 
بود حتی جاده  يک خطه هم تبديل به جاده  سه خطه می شد... 

چه برسه به اين جاده های فرعی... 

حالا جدای از شوخی با خودم فکر می کردم دوست دارم يکی 
يه بار جواب اين سوال رو به من بده که چرا تو ايران اينجوری 
ولی اينجا نه اينجــوری؟!؟ يعنی چه عاملــی باعث اين همه 
تفاوت تو رانندگی روزمره  مردم میشه؟! اونم تو جايی که اکثر 
آدم ها توريستن و اينجوری نیست که حالا بگیم فرهنگ خیلی 
مشــترکی دارن يا بعداً هم قراره تو روی هم نگاه کنن. يکی از 
نکته های جالب يلواستون، ديدن مردم از سرتاسر آمريکا بود، 

پلاک های ماشین ها هر کدوم مال يک ايالت...
در اين فکرها بودم که بالاخره ترافیک باز شد و عبور کرديم و 
ديدم که يک خرس سیاه در کنار جاده باعث اين همه ترافیک 
شده. ماشین های جلويی نگه می داشتن تا خرس رو ببینن و 
چند دقیقه ای از حیات وحش واقعــی لذت ببرن در حالی  که 
صف ترافیک ماشین ها در پشت سر بود و مردمی که داشتن از 

گرما و کلافگی خفه می شدن... و ماشین انتظاماتی که داشت 
به ماشین ها می گفت حرکت کنید ،تعداد زيادی ماشین پشت 
سر شماســت و گلويش را پاره می کرد و ماشــین ها هم همه 
موبايل به دست مشغول فیلم گرفتن...  در خیلی از نقاط پارک 
هم تابلوهايی نصب شــده که برای ديدن حیات وحش توقف 
نکنین چون ترافیک درســت می کنین... وقتی ديدم که اين 
همه ترافیک برای يه خرس بوده نــه يه تصادف يا چیزی غیر 
قابل کنترل، در پازل ذهنی ام بیشتر فرو رفتم که اينجا هم آره 
و هم نه. يعنی ماشین ها توی اون خط نمیرن ولی برای خرس 
می ايستند... تنها چیزی که به ذهنم می رسید اين بود که حتماً 
يه دلیل روانشناســی عمیقی پشت ماجراست که هنوز بر من 

پوشیده ست...
@K1inUSA

اگه اینجا ایران بود...

     از خبرها

اردبیل استان فرصت های بی نظیر صنعتی، معدنی و تجاری است
وزير صنعت، معدن و تجارت در نشست 
با فعالان اقتصادی استان اردبیل گفت: 
برای توسعه اين استان در بخش های 
مختلف صنعتــی، معدنــی و تجاری 
برنامه هــای خوب و کامــلا اجرايی را 
محور حرکــت خود قــرار داده ايم که 
در صورت حمايت از داخل اســتان و 
سرمايه گذاران می توان به آينده استان 

اردبیل کاملا امیدوار بود.
به گــزارش ايدرونیــوز، وزير صمت 
را که در ايــن ســفر محمدباقر عالی، 
رئیس هیــات عامل ايــدرو همراهی 
اردبیــل اســتان  می کرد،گفــت: 
فرصت های بی بديل و بی نظیر است و با 
توجه به شرايط پیوستن ايران به پیمان 
اقتصادی اوراسیا و همچنین موقعیت 
اين اســتان در نزديکی به روســیه و 
کشورهای حاشیه خزر بايد اين حوزه ها 
فعال تر از پیش شوند. رحمانی افزود: 
صنايع تبديلی و صنايع بســته بندی 
از جملــه مواردی هســتند که در اين 
اســتان نیازمند برنامه ريزی و توسعه 
هستند و حتماً نیز مورد حمايت ويژه 
ما خواهند بود. وی ادامه داد: اگرچه در 
گذشته در بخش معادن استان اردبیل 
ســرمايه گذاری خوبی انجــام نگرفته 

است اما امروز ما آماده ايم در اين حوزه 
ورود کنیم و در همین راستا به ايمیدرو 
دستور داده شــده تا مطالعات دقیقی 
روی منابع معدنی اســتان انجام دهد. 
رحمانی با اشاره به برنامه سفر خود به 
شهرستان خلخال گفت:خوشبختانه 
اقدامات بزرگــی در حــوزه صنايع و 
معادن استان در حال آغاز است و امروز 
شاهد بوديم که يک واحد صنعتی در 
خلخال بعد از چند سال تعطیلی مجدداً 
راه اندازی و به چرخه تولید بازگشــته 
اســت.وی همچنین در ادامــه برنامه 

کاری ســفر خود به اســتان اردبیل از 
مجتمع صنعتی آرتاويــل تاير اردبیل 
و شهرک صنعتی کوثر خلخال بازديد 
نمود. وزير صنعت، معدن و تجارت در 
جريان بازديد از ناحیــه صنعتی کوثر 
در اســتان اردبیل گفت: به رغم وجود 
برخــی زيرســاخت های لازم در اين 
ناحیه صنعتی، متاســفانه در گذشته 
سرمايه گذاران استقبالی نکرده بودند 
و واحدی فعال نشــده بود. امروز جای 
خوشحالی اســت که با پیگیری های 
انجام شــده چندين واحــد صنعتی با 

انگیزه و ســرمايه گذاری خوب در اين 
ناحیه فعال يا در حال احداث اســت. 
وی با اشــاره به برنامه هــای حمايتی 
از اســتقرار شــهرک های صنعتی در 
سطح استان اردبیل و همچنین ايجاد 
تســهیلات مناســب در اين خصوص 
گفــت: امروز خوشــحالم کــه ناحیه 
صنعتی خلخال با حضور سرمايه گذاران 
خارج از استان در حال شکوفايی است 
و در همین راســتا از همــه واحدهای 
مستقر در شهرک های صنعتی در سطح 
اســتان حمايت ويــژه خواهیم نمود. 
وی ادامه داد: بايد فرصت های موجود 
را به بهترين شــکل به کار ببنديم و از 
وجود سرمايه گذاران به عنوان بهترين 
ظرفیت های موجود در سطح استان ها 
استفاده کنیم چراکه آنها با تمام وجود 
و جهادی وارد میدان جنگ اقتصادی 
شــده اند. رضا رحمانی افزود: بخشی 
از امور مربوط به شهرک های صنعتی 
که مرتبط بــا وزارت صنعت، معدن و 
تجارت بــه ويژه در مناطــق محروم و 
کم برخوردار کشور است، دستور اکید 
صادر شده تا بالاترين میزان مساعدت 
در نحــوه واگذاری زمین هــا و تامین 

تسهیلات انجام شود.

برگزاری نشست مدیران بانک صادرات با حضور مدیر بیمه سرمد در استان قم

نشست مدیرعامل بیمه رازی با رئیس عمومی امور بیمه های افغانستان

نشست مشترک معاونین، 
مديران ســتادی، مدير 
شعب استان قم و روسای 
حــوزه و شــعب بانــک 
صادرات ايــران با حضور 
مدير بیمه ســرمد در اين 

استان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، در اين جلسه 
عملکرد فروش بیمه عمر مانده بدهکار شعب بانک 
استان به تفکیک هر شعبه مورد ارزيابی قرار گرفت 
و راهکارهايی جهت افزايش فروش در اين رشــته 

ارائه شد.

 همچنین راهکارهايی نیز برای رفع موانع و مشکلات 
پیش روی صدور بیمه عمر مانده بدهکار در شــعب 
بانک مطرح شد. اين گزارش می افزايد، هاشمی نژاد 
مدير شــعب بانک صادرات استان قم و مريم مطوف 
مدير بیمه ســرمد در اين اســتان در جلسه حضور 

داشتند.

محمد موســی کاموی، رئیس عمومی امــور بیمه های 
افغانستان پس از امضای سند برنامه مشترک همکاری 
بیمه ای ايران و افغانستان با مهندس بختیاری، مديرعامل 
بیمه رازی ملاقات کرد. بــه گزارش روابط عمومی بیمه 
رازی، مهندس بختیاری ضمن ابراز خرسندی از حضور 
رئیس عمومی امور بیمه های افغانستان و هیات همراه 
ايشان در ايران، از فعالیت های بیمه رازی در رشته های 
مختلف بیمه ای صحبت و برنامه های پیش روی شرکت 
را ترسیم کرد. گفتنی اســت بیمه رازی شرکت پیشرو 
در تعاملات بیمه ای دو کشــور بوده است. اين شرکت 
در افغانســتان دارای دفاتری در شهرهای کابل، هرات، 
قندهار، مزارشــريف و جلال آباد می باشــد که به ارائه 

خدمات بیمه ای به مردم افغانستان مشغول است.

با هدف تامین نیازهای زائران اربعین حسینی

انتقال بیش از  40 دستگاه  کانکس و انواع خودروهای 
سبک و سنگین به پایانه های مرزی شلمچه و چزابه

ملی  عامل شرکت  مدیر  اهواز - 
 40 از  بیش  انتقال  از  ایران  حفاری 
خودروهای  انواع  و  کانکس  دستگاه 
پایانه  موقعیت  به  سنگین  و  سبک 
های مرزی شلمچه و چزابه در استان 
خوزستان خبر داد. مهندس سید عبداله 
موسوی در توضیح بیشتر در این باره 
گفت: این تجهیزات با هدف تامین نیازهای زائران از سوی این شرکت 
سازماندهی و در اختیار ستاد اربعین حسینی صنعت نفت خوزستان 
قرار گرفت. وی افزود: از تجهیزات پیش گفته که از سوی مدیریت 
خدمات و با همکاری پایگاه مقاومت بسیج شرکت به منطقه ارسال 
گردید  20 دستگاه کانکس خوابگاهی، بهداشتی و آشپزخانه  کامل 
با ملزومات و متعلقات لازم می باشد. موسوی اظهار کرد: حسب 
اعلام نیاز ستاد اربعین حسینی استان خوزستان و با هماهنگی ستاد 
اربعین صنعت نفت کانکس های خوابگاهی و بهداشتی برای اسکان 
ماموران پلیس راهوار، نیروهای انتظامی و حراستی، موکب صنعت 
نفت و همچنین تیم های پزشکی جهادی مستقر در موقعیت های 
مورد اشاره، قرار گرفت. مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: 
با توجه به اجتماع پر شور زائران برای عزیمت به کربلا در چند روز 
اخیر تعداد 13 دستگاه خودرو یخچال دار برای حمل و توزیع یخ در 
مناطق مرزی شلمچه و پنج دستگاه کامیون اتاق دار جهت حمل آب 
آشامیدنی به آنسوی مرز از سوی این شرکت تامین و کار خدمات 
رسانی در این موقعیت ها را با هماهنگی ستاد اربعین حسینی صنعت 

نفت در جنوب  برعهده دارند. 

استان  صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل  دیدار 
مرکزی با سرپرست دانشگاه آزاداسلامی استان مرکزی

اراک - مهندس مصطفی عامره مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان مرکزی ضمن دیدار با سرپرست دانشگاه آزاداسلامی 
استان مرکزی و تبریک انتصاب ایشان ، در راستای تعامل و ارتباط 
بیشتر دانشگاه با صنعت و همچنین انعقاد و امضای تفاهم نامه 
همکاری بین دو سازمان در حوزه های پژوهشی وآموزشی با توجه 
به پتانسیل های علمی، آزمایشگاهی وکارگاهی دانشگاه آزاداسلامی 
استان مرکزی گفتگو کردند.  دکتر کلانتری سرپرست دانشگاه 
آزاداسلامی استان مرکزی اظهار کرد: امیدواریم دانشگاه آزاداسلامی 
بویژه دانشگاه آزاداسلامی استان مرکزی با توجه به ظرفیت علمی 
و آموزشی، تجهیزات آزمایشگاهی و کارگا هی و حمایت همه جانبه 
مالی و اجرائی از پژوهش و پژوهشگر، تسهیل فرآیند های پژوهشی 
درهمه بخصوص پژوهش های کارآمد بتواند به یک دانشگاه کارآفرین 
و اثربخش تبدیل شود و اقتدار و عظمت میهن اسلامی را بیش 
ازپیش فراهم سازد. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
مرکزی گفت: درحال حاضر شهرک صنعتی مصوب در سطح استان 
با پراکندگی مناسب وجود دارد و هریک از شهرستانهای استان 
دارای حداقل یک شهرک صنعتی بوده و دراین میان شهرستان 
اراک با سه شهرک ، شهرستان ساوه و زرندیه هرکدام با سه شهرک 
بیشترین فراوانی را ازحیث تعداد شهرکهای صنعتی دربین سایر 

شهرستانهای استان دارا می باشند 

به منظور بررسی مشکلات مرتبط صورت گرفت:

شرکت  از  شهریار  شهرستان  فرماندار  بازدید 
تولیدی پمپ آب در شهریار

شهریار - نرگس اصلانی: مهندس طاهری فرماندار شهرستان 
شهریار به جهت بررسی و رسیدگی به مشکلات حوزه تولید، از 
شرکت تولیدی فلات پمپ، تولیدکننده انواع پمپ های صنعتی 
در شهریار بازدید بعمل آورد. به گزارش روابط عمومی فرمانداری 
های  واحد  از  فرماندار  بازدیدهای  امتداد  در  شهریار؛  شهرستان 
تولیدی و صنعتی مستقر در شهرستان شهریار و بر اساس سیاست 
های اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولیدکنندگان داخلی، مهندس 
تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه  رئیس  و  فرماندار  طاهری 
شهرستان شهریار بهمراه نماینده حوزه مشق در مجلس شورای 
اداره صنعت، معدن و تجارت و جمعی دیگر از  اسلامی، رئیس 
مسئولین و اعضای کارگروه مذبور با حضور در شرکت فلات پمپ، 
تولید کننده پمپ های کفکش صنعتی در شهریار ضمن بازدید از 
قسمت های مختلف، دستگاه ها و تجهیزات و چگونگی انجام کار 
در این شرکت، از نزدیک با مسائل و مشکلات مرتبط آشنا شد. بنا 
بر این گزارش؛ در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید که در 
محل این واحد تولیدی انجام گرفت، مدیرعامل مجموعه، موانع و 
مشکلات موجود و درخواست های خود را برای تسهیل در روند 
امر تولید مطرح کرد و سپس مهندس طاهری فرماندار شهرستان 
شهریار خاطرنشان کرد: بر این تعهد خود استوار ایستاده ایم که تا 
حد توانمان از هر گونه کمکی که سبب حفظ و توسعه فضای تولید 
و اشتغال گردد حمایت کنیم و هیچ کوتاهی توسط مسئولین مرتبط 

را در این خصوص نخواهیم پذیرفت.

 تسهیلات ویژه شهرداری برای موکب های قم در 
راهپیمایی اربعین 

موکب  گفت:  قم  شهردار   - قم 
مسجد مقدس جمکران، حرم مطهر 
که  معصومه)س(  حضرت  موکب  و 
متعلق به مردم قم است و می خواهند 
از  باشند،  داشته  زائرین  به  خدمات 
تسهیلات ویژه ای برخودار خواهند شد. 
دکترسید مرتضی سقائیان نژاد با بیان 
اینکه برای برخی از موکب ها نیز تدارک ویژه در نظر گرفته شده 
است، اظهار  داشت: موکب مسجد مقدس جمکران، حرم مطهر 
و  است  قم  مردم  به  متعلق  و موکب حضرت معصومه)س( که 
می خواهند خدمات به زائرین داشته باشند، از تسهیلات ویژه ای 
برخوردار خواهند شد. شهردار قم با اشاره خدمات حمل  و نقل 
و نظافت به موکب های قمی، تصریح کرد: بیش از ۸0 دستگاه 
در مسیر  بین 100 عمود  فاصلۀ  در  و  مرز  در  اتوبوس شهری، 
پیاده روی اربعین بین نجف و کربلا به این موکب ها خدمات لازم 
را ارائه خواهند داد. سقائیان نژاد با تصریح بر اینکه امیدواریم با 
انسجامی که در این زمینه انجام می شود، سرویس خوبی را برای 
زائران این راهپیمایی بزرگ فراهم کنیم، تأکید کرد: با توجه به 
تأکید مقام معظم رهبری و دستور وزارت کشور برای زائران خارجی 
که وارد شهر قم می شوند، شهرداری و شورای اسلامی شهر در 
مصلای قم، مسجد مقدس جمکران، امام زاده جمال و حرم مطهر، 

زمینه تسهیلات لازم را فراهم کرده اند.

طی حکمی از سوی معاون علمی و فناوری رئیس جمهور
ایلام – ویسی: رئیس پژوهش و 
فناوری شرکت پالایش گاز  ایلام عضو 
شورای علمی بنیاد نخبگان استان شد. 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و 
رئیس بنیاد ملی نخبگان کشور طی 
حکمی دکتر" احسان نوراللهی" رئیس 
پژوهش و فناوری شرکت پالایش گاز 
ایلام را به مدت سه سال به عنوان عضو شورای علمی بنیاد نخبگان 
استان ایلام منصوب کرد. به گزارش روابط عمومی، دکتر "سورنا 
ستاری" در این حکم خطاب به رئیس پژوهش و فناوری شرکت 
پالایش گاز ایلام آورده است : به استناد ماده 3 آیین نامه تشکیل 
و اداره شورای علمی بنیاد نخبگان استان و نظر به مراتب علمی، 
شایستگی و تعهد و بنا به پیشنهاد رئیس بنیاد نخبگان استان و با 
تایید معاون آینده سازان این بنیاد به موجب این حکم از تاریخ پنجم 
تیرماه سال جاری به مدت سه سال به سمت عضو شورای علمی 

بنیاد نخبگان استان منصوب می شوید.

گردشگری   " آموزشی  های  دوره  برگزاری 
کودک" در راستای سمنان شهر دوستدار کودک

بابامحمدی:  حسین  سمنان- 
گردشگری   " آموزشی  های  دوره 
شهر  سمنان  راستای  در  کودک" 
دوستدار کودک در شهرداری سمنان 
برگزار می شود. مریم معتمدی معاون 
شهرسازی و معماری  شهرداری سمنان با اعلام این خبر گفت: 
یکی از موارد مهم در توسعه گردشگری، برنامه ریزی در خصوص 
گردشگری کودکان و مطابق با نیازهای آنان است که به دنبال آن 
نیاز به راهنمایان مخصوص گردشگری کودک احساس می شود. وی 
گفت: به این منظور سلسله کارگاه هایی با کمک اساتید مجرب و در 
موضوعات مختلف گردشگری کودک طراحی شده که اولین سری از 
این کارگاه ها در موضوع کودکان و شناخت بافت های تاریخی است.

محورهای  در  بعدی  های  کارگاه  موضوعات  افزود:  معتمدی 
گردشگری طبیعت، گردشگری موزه ها، روایت گری و طراحی قصه 
و بازی در گردشگری است که بصورت عملی و در فضای مربوطه 

اجرا می شود. 

معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری رشت :

کاهش قابل توجه تلفات جاده ای در سطح شهرستان 
به  حیدری-  علی    - رشت 
فرمانداری  عمومی  روابط  گزارش 
جلسه  امروز  ظهر  رشت،  شهرستان 
به  رشت  شهرستان  ترافیک  شورای 
معاون  ویشکایی  علی  محمد  ریاست 
عمرانی  فرماندار و سایر اعضا به منظور بررسی مسائل و مشکلات 
ترافیکی سطح شهر و هم اندیشی در خصوص حل مسائل در محل 
فرمانداری  عمرانی  معاون  شد.  برگزار  فرمانداری  جلسات  سالن 
شهرستان رشت در این جلسه بر لزوم مدیرت حمل ونقل عمومی 
وتاکسیرانی تاکید کرد وگفت : ساماندهی تاکسی ها ضروری و انتظار 
هست با همفکری و هم اندیشی بین ادارات و با استفاده از شیوه های 
مدیریتی مدرن معضلات ترافیکی به حداقل برسد. ویشگاهی افزود 
: داشتن شهری منظم حق شهروندان است و اگر بخواهیم به حد 
مطلوبی در این راستا دست یابیم نیازمند اعمال قانون و رفتار مدنی 
هستیم. وی ضمن تشکر از اقدامات صورت گرفته از سوی پلیس 
راهور گفت : باتوجه به برگزاری کلاس های آموزشی و در اختیار 
گذاشتن کلاه ایمنی از سوی پلیس به شهروندان شهرستان رشت 

میزان قابل توجهی از تلفات جاده ای کمتر شده است. 

از خبرها

سپهرساکن کالیفرنیا
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
  1- مرحله ای از یک مسابقه- صفت چای 

مطبوع- آخرین نبرد ناپلئون
 2- ارائه ذوق و خلاقیت- مدرن

 3-  شــیرینی ماه مبارک رمضان- وارد 
شدن بی مورد در امری-  ابتدای هر چیز

 4- صدای بلند و واضح- ظرف مســی- 
معادل فارسی کاتالوگ

 5- از جزایــر جنوبی  ایــران- از ضمایر 
انگلیسی- رشته کوهی در اروپا

 6- چه چیزی؟- لات- تیز و برنده
 7- بزرگتر- تمیز-  شمای بیگانه- گریبان 

لباس
 8- سینمای هند-  جستجو و تجسس

 9- دشمنی-  مقابل خیر - خانه شعری-  
فرمانی که برای دســتور توقــف به کار 

می رود
 10- دوســت صمیمــی- دیدنــی- یک 

خودمانی
 11- طایفه چادرنشین- خرس آسمانی- 

علم و فرهنگ
 12- علم اقتصاد- بینی- ذهن و خاطر

 13- نوعــی مار بــزرگ- زیــاده روی و 
ولخرجی- سرنوشت

 14- ضروری- بشارت
 15- شهری در اســتان  ایلام- زن شوهر 

مرده- تفریق

عمودي
 1- پیشوا و امام- چالاکی- برقرار و دایر

 2- مردمان- دانــه به دانه- از وســایل 
خنک کننده

 3- طبیعــی و معمولــی- مشــهور و 
سرشناس

 4- پست و فرومایه- هوای  بارانی- نرم- از 
غذاهای ایرانی

 5- آقایــی و ریاســت- از پســوندهای 
شباهت- نفس سرزنشگر

 6-  بیماری- صادر کردن- جاده و راه
 7- عاشق- جوانمرد- گرداننده

 8- مرشد- ضربه شدید روحی-  درخور و 
شایسته- نغمه و بانگ

 9- دسته و گروه- زمین آماده کشت- مار 
سمی خطرناک

 10- بلندمرتبه- توقــف و درنگ کردن- 
خون و نفس

 11- پر شدن- پوستین- پیدا کرده
 12- ضد خشــک- جزیــره ایتالیایی- 

موجود- گام
 13- بیمــاری روانــی کــه بــه اختلال 
شــخصیت و قطع رابطه بیمار با واقعیت 

بیرونی منجر شود- سفره بزرگ
 14- ضرورت- رئیس دربار- فکر و نظر

 15- خانه کنار دریا- مخفی شده- پرنده 
وحشی حلال گوشت
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 درگز

 سئول
 عمان

 مارا
 نرون
نمین
 ولگا

 هرند

5 حرفي :
 اهواز

 آش دوغ
 آلاشت

 آلامو
 بنگرو

 تگزاس
 دزداب
 رودان

 شهرری

 قابلی
 کنگان
لاهور
 مراغه

 هشت پر
6 حرفي :

دهاقان
 رانگون

 سیاهکل
 نقش رجب

7 حرفي :
ادینبرو

 سبزی پلو

8 حرفي :
 تانزانیا

 داعی کبیر
 دالاگیری
کاتماندو

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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انتخاب| يادداشت های علم، پنجشنبه ۱۸ مهر ۱۳۵۳: 
شاه: صبح شرفیاب شدم، مسئله کردستان را عرض کردم. 
فرمودند: »بله متاسفانه عراقی ها به کردها شکست سختی 
دادند، ولی حالا ما توپ های دو رزن و همچنین موشــک 
ضدتانک برای آنها فرســتاديم. فکر می کنم تا چند روز 
ديگر عراقی ها را عقب بنشانند ولی به هر صورت اين کار 
روس هاست نه عراقی ها که به کردها شکست می دهند.« 
راجع به کیســینجر از هر حیث روزنامه های آمريکا غزل 
بی وفايی را شروع کرده اند. عرض کردم: »مثل اين است 
که ستاره اش رو به افول گذاشته.« فرمودند: »به نظر من 
هم همین طور می رسد. کسی که از خودش اينقدر راضی 

است، همین طورها می شود.«
والاحضرت اشــرف در يک معامله زمین شرکت کرده اند 
که ناباب و ناپاک از آب درآمده و باعث کدورت خاطر شاه 
شده. فرمودند: »به خواهرم بگو شما چه لزومی دارد از يک 
طرف در کارهای کثیف شرکت بکنید و از طرف ديگر بنیاد 
اشرف پهلوی درســت کنید؟ آخر اين چه حرکاتی است 
که می کنید؟ بر فرض بنیاد اشــرف درست کرديد، مردم 
نخواهند پرسید که شما فلان مبلغ را از کجا آورده ايد؟ چرا 
اينقدر مرا ناراحت می کنید؟ من که همه چیزم را وقف بر 
کشور کرده ام. به هر صورت اين معامله بايد لغو و اقاله شود، 
هر چقدر برای شما ضرر داشته باشــد. من که نمی توانم 
بگويم جلوی کثافت کاری ديگران را می گیرم ولی خواهرم 
هر... می تواند بخورد.« در دلم به شــاه آفرين گفتم. حالا 
مطلب را من چه جور برسانم، آن ديگر گرفتاری من است!

باز در خصوص سلامتی شاهنشــاه مذاکره شد. عجیب 
است که شاه نگران هستند. عرض کردم: »قطعا گزارش 
می رسد و هیچ نگرانی ندارد  ولی نگرانی اساسی ناراحتی 
شماست. من فکر کرده ام اجازه بفرمايید صريحا به عرض 
علیاحضرت شهبانو برسانم که شاهنشــاه واقعا در پايان 
هفته احتیاج به آســايش کامل دارند و بايد دست از شما 

بردارند. بر فرض علیاحضرت خیلی عصبانی شــدند، مرا 
مرخص خواهند فرمود و اگر پیش رفــت که چه بهتر.« 
فرمودند: »ابدا! هیچ همچون چیزی لازم نیست.« عرض 
کردم: »همین طور می خواهید ناراحت بمانید؟ اقلا اينقدر 
به شاهنشــاه فرصت نمی دهند لااقــل در پايان هفته ها 
هرکس میل داريد، حضورتان بیايد.« فرمودند: »چه بايد 

کرد؟ بايد ساخت.«
سر ناهار رفتم.  برونو  کرايسکی، نخست وزير سوسیالیست 
اتريش، مهمان شاهنشاه بود. صحبت از وضع سخت اروپا 
و انتخابات فردای انگلیس که پیش بینی می شــود حزب 
کارگر ببرد. در مورد گرانی نفت و مشکل دنیا و انفلاسوينی 
]تورم[ که به گرانی نفت نسبت می دهند باز شاهنشاه از 
تز خود دفاع می فرمودند که »نسبت به گرانی موادی که 
شما غربی ها به ما می دهید، باز هم بايد ما نفت را گران تر 
بکنیم  ولی من اين پول را در گردش می اندازم، يعنی در اثر 
خريدهای خودم به شــما باز می گردانم  اما عرب ها محلی 
ندارند که اين پول را خرج بکنند و به حرف من هم گوش 
نمی دهند که از طريق بین المللی آن را قرض بدهند. فعلا 
گرفتاری اين اســت.« او هم تصديق می کرد و صحیح هم 
هست. مجله نیوزويک آمريکايی مقاله بسیار خوبی درباره 
شاهنشاه ايران نوشته، ولی گوشه هايی هم در مورد پلیس 
مخفی ما و غیــره دارد. تمثال مبارک را هم پشــت جلد 
گذاشته که البته مهم است. پرسیدم: »در جرايد منعکس 
شود؟« فرمودند: »بشود، ولی به رسول پرويزی بگو بعضی 
نکات آن را تخطئه نمايد، بلکه شديدا حمله کند و همزمان 
منعکس گردد و بگويد معلوم می شود کجاي شما از مسئله 
نفت زياد ســوخته که پیش روس ها به ما حمله کرده ايد. 
چرا شــما تصور می کنید هرکس نوکر شما نیست، علیه 
شماست؟ چرا خريد ۲۵ درصد کمپانی کروپ آلمان شما 
را اينقدر دستپاچه کرده؟ کی تعداد افراد ساواک ۶۰ هزار 

نفر است؟ چه کسي اين تعداد را به شما گفته؟«

در دوره  قاجاريه نقاشــان و کسانی که به صورت حرفه ای 
به هنر نقاشی می پرداختند، جايگاه مناسبی در بین مردم 
و هم در میان دربار قاجاريه و دولتمردان داشتند. بهترين 
نقاشان در تهران زندگی می کردند و به دربار وابسته بودند. 
میرزا بابا و مـهر عـــلی را که نقاشان چیره دست  دو  دهه   
نخستین سـده   نـوزدهم بودند و هـر دو از اهـالی اصـفهان 
و در تهران زندگی می کردند. بـا اينکه شماری از نقاشان 
ســفارش های حامیان ثروتمند را انجــام می دادند و در 
نقاشخانه   سلطنتی کار می کردند يا برای  نـخبگان  سـیاسی 
آثاری  پديد می آوردند ولی پیشه  نقاشی تـا حـدود زيـادی 
جـهت گیری بـازاری داشت. محصولات نـقاشی بـازاری 

دربردارنده  نسخه های خطی  مذهب با نگاره ها، قلمدان ها، 
سرقلیان ها، نقاشــی های روی بوم، آبرنگ ها، نقاشی های 
مینايی ، قطعه ها ، طراحی ها ، نـــقاشی های روی چـوب و 
ديـــوارنگاره ها بود. در نتیجه، اين محصولات بازار خوبی 
داشـت و آنها را در داخـل و بـیرون   بـــازار  يـا به وسیله  
دلالان به فروش می رساندند. ايـن نوع طبقه بندی نقاشان 
به همیــن منوال با توجــه به نوع  محصولاتــی که تولید 
می کردند ،آنها  را از هنرمنــد فاخر درباری به هنرمندی با 

تولید آثار بازاری و عامیانه تقلیل می داد.
نقاشیونقاشاندورهقاجار،کتابماههنر
)كافهتاريخ(

كدورت شاه از اشرف و حمايت  
از كردهاي عراق با توپ های دو رزن

طبقه بندی و جايگاه نقاشان در دوره  قاجار

شاه:   من که نمی توانم بگویم جلوی کثافت کاری دیگران را می گیرم ولی خواهرم 
هر غلطی که می تواند بکند
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